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Konsolidirano lzvjeSée poslovodstva

I. DRUSTVA U GRUPI

Grupu Solaris &ini matiéno drustvo Solaris d.d. Sibenik i ovisno drustvo Vranjica Belvedere d.d., Seget

Vranjica.

1. Kapacitet grupe

Tablica br.1. Struktura smjestajnih kapaciteta Solaris Grupa - 2020.godina

R.BR. OBJEKT SOBE Lech) VEZOVI
OSNOVNI
1 Hotel lvan 372 733 -
2 Hotel Jure 384 767 -
3 Hotel Niko 220 416 -
4 Hotel Andrija 243 471 -
5 Hotel Jakov 326 652 -
UKUPNO HOTEL} 1.545 3.039 -
6 Ville Apartmani Solaris 50 152 -
7 Ville Dalmatian Stars 16 64
8 Apartmani Belvedere 66 198
UKUPNO APARTMANI 132 414 -
9 Mobilne kucice Solaris 130 520
10 Mobilne kuéice Belvedere 116 464
11 Camp Solaris 997 2.991 -
12 Camp Belvedere 451 1.353
UKUPNO AUTOKAMP 1.694 5.328 -
13 Yacht marina 290 - 290
UKUPNO MARINA 290 - 290
SVEUKUPNO 3.661 8.781 290

Odredeni broj parcela unutar naselja iznajmljen je agencijama za postavljanje njihovih mobilnih kugica,
te su stoga u daljnjem tekstu noéenja i prihodi po navedenoj osnovi iskazani pod imenom 'MOBILE
RESORT".



Konsolidirano lzvjeSée poslovodstva

Il. ANALIZA POSLOVNOG REZULTATA

1. ANALIZA FIZICKOG OBUJMA | STRUKTURE OSTVARENOG BROJA NOCENJA

1.1. Pregled ostvarenog broja noéenja i broja posjetioca

U 2020. godini u objektima Solaris grupe boravilo je 39.275 posjetilaca a koji su ostvarili ukupno
232.176 nocéenja. Navedeni znagajno manji ostvareni broj dolazaka i no¢enja posljedica je globalne
pandemije virusa COVID-19 koji je utjecao na navedene rezultate i ukupno poslovanje Grupe u

2020.godini.

Tablica br.2. Usporedni pregled ostvarenih noc¢enja prema vrsti smjestajnih kapaciteta 2020./19.

2019. 2020. Indeks
Smjestajni kapaciteti -
Noéenja UZeste u % Noéenja Uéedée u % 2020/19.
Hoteli 474632 452 77174 33,24 16,26
Apartmani 53.235 5.1 16.453 7,09 30,91
Kamp i mobile resort 523.293 49,8 138.549 59,67 26,48
UKUPNO 1.051.160 100,0 232.176 100,00 22,09
1.2. Struktura noéenja
Struktura nocenja gostiju Solaris grupe prema trzistu je slijedeéa:
Tablica br.3. Pregled ostvarenih noéenja u 2020. godini prema trzistu
o 2019. 2020. Indeks
is
P Noéenja Uteséeu®% | Noéenja | Uteséeu% | 2020/19.
1. Domaca 104.770 9,97 27.067 11,66 25,83
2. Strana 946.390 90,03 205.109 88,34 21,67
UKUPNO 1.051.160 100 232.176 100,00 22,09




Konsolidirano lzvjeSée poslovodstva

Il. ANALIZA POSLOVNOG REZULTATA (nastavak)

2. PRIHODI 1 RASHODI

Pregled ostvarenih prihoda i rashoda Solaris grupe u 2020. godini je sljedeci:

Tablica br.4. Pregled prihoda i rashoda - Solaris grupa

. Ostvareno Ostvareno Index
A 2019. 2020. 2020/19.
1. | Ukupni prihodi 409.502.558 114.008.220 27,84
2. | Ukupni rashodi 400.878.480 236.736.343 59,05
3. | Dobit (Gubitak) prije oporezivanja 8.624.078 (122.728.123) | -1.423,09
4. | Porez na dobit 1.716.132 - -
5. | Dobit (Gubitak) nakon oporezivanja 6.907.946 (122.728.123) | -1.776,62
2.1. PRIHODI

U 2020. godini ostvaren je ukupan prihod u iznosu od 114.008.220 kuna $to je za 295.494.338 kuna
manje u odnosu na 2019. godinu. Navedeni zna¢ajno manji ostvareni prihod posljedica je globalne
pandemije virusa COVID-19 koji je utjecao na ukupno poslovanje Solaris grupe u 2020.godini.

Tablica br.5. Pregled neto prihoda Solaris grupe za 2020.godinu u usporedbi sa 2019.godinom

Elementi Os;\(l)?lrge.no Uie'iée Os;\(l)azl(')e.no U(‘;leoiée 2(:;:::9'

1. | POSLOVNI PRIHODI 408.262.064 | 99,70 112.614.680 98,78 27,58
Prihodi od prodaje 406.249.408 99,21 99.627.410 | 87,39 24,52
Ostali poslovni prihodi 2.012.656 0,49 12.987.270 11,39 645,28

2. | FINANCIJSKI PRIHODI 1.240.494 0,30 1.393.540 1,22 112,34
UKUPNI PRIHODI 409.502.558 | 100,00 114.008.220 | 100,00 27,84

Ucesée poslovnih prihoda u ukupnim prihodima u 2020. godini iznosi 98,78%, a razlika se odnosi na
financijske prihode (1,22%).

2.2, RASHODI

U 2020. godini ostvareni su ukupni rashodi u iznosu od 236.736.343 kuna $to je za 40,95% ili
164.142.137 kuna manje nego 2019. godine. Grupa je nakon nastanka neocekivane pandemije COVID
19 poduzelo niz mjera kojima smo smanjili troSkove ali se i prilagodili novonastaloj trziSnoj situaciji.

Tablica br. 6. Pregled ukupnih rashoda - Solaris grupa

ELEMENTI 2019. U‘ff.,iée 2020. U‘:'le;ée ;::;::
1. | Poslovni rashodi 380.125.295 94,82 | 211.831.207 0,89 55,73
2. | Financijski rashodi 20.753.185 5,18 24.905.046 0,11 120,01
UKUPNI RASHODI 400.878.480 100,00 | 236.736.343 1,00 59,05

U ukupnim rashodima 2020.godine najveée u¢esée imaju poslovni rashodi (89,48%), a zatim
financijski rashodi (10,52%).
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3. DOBIT/GUBITAK

Solaris grupa je u 2020. godini ostvarila gubitak u iznosu od 122.728.123 kuna, dok je u 2019. godini
ostvarena dobit poslije oporezivanja u iznosu od 6.907.946 kuna.

Ostvareni rezultat moze se rasélaniti prema vrsti aktivnosti (poslovne i financijske) na sljedeéi nagin:

Tablica br.7. Racun dobiti i gubitka - Solaris grupa

Indeks
Elementi 2019. 2020.

2020./19.

Poslovni prihodi 408.262.064 | 112.614.680 28

2. | Poslovni rashodi 380.125.295 | 211.831.297 56
DOBIT (GUBITAK) IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI 28.136.769 | (99.216.617) -353
Financijski prihodi 1.240.494 1.393.540 112
Financijski rashodi 20.753.185 24.905.046 120
GUBITAK IZ FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (19.512.691) | (23.511.506) 120
UKUPNA DOBIT (GUBITAK) PRIJE OPOREZIVANJA 8.624.078 | (122.728.123) -232

5. | Porez na dobit 1.716.132 - -
UKUPNA DOBIT (GUBITAK) POSLIJE OPOREZIVANJA 6.907.946 | (122.728.123) 1.777
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA

1. Analiza bilance
1.1. Analiza aktive

Ukupna knjigovodstvena vrijednost imovine Solaris grupe (ukupna aktiva) na dan 31.12.2020.
godine iznosi 1.378.968.472 kuna $to je za 76.905.105 kuna ili 5,28 % manje nego prethodne
godine. U okviru toga smanjena je vrijednost dugotrajne imovine za 80.559.505 kuna i povecana
vrijednost kratkotrajne imovine za 2.897.104 kuna.

Vrijednost dugotrajne imovine iznosi 1.277.293.954 kuna $to ¢ini 92,63% ukupne aktive. U
strukturi dugotrajne imovine, materijalna imovina ¢&ini 97,19% dok se ostatak odnosi na
nematerijalnu imovinu (31.338.464 kuna) i financijsku imovinu (4.545.072 kuna).

Materijalna imovina iznosi 1.241.410.418 kuna, a sastoji se od slijedeceg:

- zemljiste i Sume 681.578.974 kuna
- gradevinski objekti 425.811.945 kuna
- postrojenja i oprema 42.262.232 kuna

- alati, pogonski inventar i transportna imovina  47.373.666 kuna
- bioloska imovina 18.413.055 kuna

- materijalna sredstva u pripremi — na dan 31.12.2020. neaktivirana osnovna sredstava iznose
25.872.454 kuna, a odnose se na zapocete, a nedovrsene investicije u 2020. godini

- ostala materijalna imovina 98.092 kuna

Financijska imovina iznosi 4.545.072 kuna i za 55,34% ili 5.631.371 kuna je manja nego na isti
dan prethodne godine, a sastoji se od: danih dugoro€nih zajmova (3.578.672 kuna) i dugoro€nih
depozita financijskim institucijama (966.000 kuna).

Kratkotrajna imovina iznosi 99.798.987 kuna i za 2,99% ili 2.897.104 kuna je ve¢a nego na isti
dan prethodne godine. U okviru kratkotrajne imovine doslo je do razli€itog kretanja pojedinih
stavki.

Zalihe iznose 9.201.404 kuna i povecane su za 1.304.174 kuna ili 16,51% u odnosu na stanje
31.12.2019. godine.

Potrazivanja iznose 60.893.546 kuna i manja su za 3.828.282 kuna ili za 5,91% u odnosu na isti
dan prethodne godine.

Financijska imovina iznosi 18.287.916 kuna i za 571.694 kuna je manja nego 2019. godine.

Na dan 31.12.2020. godine novac na raéunu i u blagajni iznosio je 11.416.121 kuna.
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lil. FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA (nastavak)

1.2. Analiza pasive

Kapital i rezerve iznose 583.446.735 kuna $to je za 127.732.270 kuna manje nego na isti dan
prethodne godine.

Upisani temeljni kapital iznosi 185.315.700 kuna i na razini je prethodne godine.

Kapitalne rezerve u iznosu od 8.630.224 kuna rezultat je povla&enja vlastitih dionica drustva Solaris
d.d.u ozujku 2008., a odnosi se na razliku izmedu nominalne vrijednosti i troska nabave povu&enih
vlastitih dionica.

Zakonske rezerve iznose 9.593.340 kuna $to je na nivou 2019.god.
Revalorizacijske rezerve iznose 433.234.579 kuna i na razini su 2019. godine.
Zadrzana dobit na dan 31.12.2020.g. iznosi 56.814.840 kuna.

U 2020. godini ostvaren je gubitak u iznosu od 121.737.747 kuna.

Manjinski interes na dan 31.12.2020.g. iznosi 4.328.171 kuna.

Rezerviranja na dan 31.12.2020. iznose 6.449.418 kuna i za 6.128.638 kuna su manja nego na isti
dan 2019.godine. Odnose se na rezerviranja po sudskim sporovima (5.306.870 kuna) i rezervaciju za
otpremnine i jubilarne nagrade zaposlenika (1.142.548 kuna).

Dugoro¢ne obveze - obveze po odobrenim dugoro¢nim kreditima iznose 514.882.327 kuna.
Kao i 2019.godine, u 2020. godini su iz dugoroénih obveza izdvojene otplate dugorognih kredita koje
dospijevaju u 2021.godini i uklju€ene su u kratkotrajne obveze prema kreditnim institucijama.

U sklopu pozicije dugoro¢nih obveza iskazana je takoder i ,odgodena porezna obveza" koja se odnosi
na 18% iznosa izdvojenog sa pozicije ,revalorizacijske pricuve’ i nema obvezu plaéanja. Umanjenje
,odgodene porezne obveze' do sada se vrsilo redovito godi$nje i to za 18% iznosa amortizacije
revalorizirane vrijednosti nekretnina.

Kako je u 2019.godini vrijednost gradevina na dan 01.01. svedena na knjigovodstvenu vrijednost
isknjizenjem revaloriziranog dijela vrijednosti gradevina, to je, pored revalorizacijskih priuva (82%),
umanjen i odgovarajuéi iznos odgodene porezne obveze (18%).

Kratkoroéne obveze iznose 168.602.666 kuna i za 7,87% su vece nego na isti dan 2019. godine, a
sastoje se od: obveza prema povezanim poduzetnicima, obveza prema kreditnim institucijama, obveza
prema dobavljat¢ima, obveza za primljene predujmove, obveza prema zaposlenima te obveza za
poreze, doprinose i druge pristojbe.
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IV. DODATNI PODACI O POSLOVANJU

1. ZNACAJINI POSLOVNI DOGADAJI NAKON IZVJESTAJNOG DATUMA

Na prijelazu iz 2020. u 2021. godinu u Solaris grupi nije bilo zna¢ajnih poslovnih dogadaja. Zbog
pandemije COVID 19 investicije smo u cijelosti zaustavili te isklju€ivo izvr8avali radove redovnog
odrzavanja imovine poradi odrzanja kvalitete.

2. OCEKIVANI RAZVOJ DRUSTVA U BUDUCNOSTI

Grupa namjerava u buducnosti nastaviti poslovanje u okvirima koji su bili i u prethodnim razdobljima —
dakle, i nadalje ée biti fokus na pruzanju hotelskih, kamp i ugostiteljskih usluga. Pri tome naglasak se
stavlja na produljenje turisticke sezone, $to ujedno i omogucavaju znacajne investicije posljednjih
godina u smjestajne kapacitete, kao i jedini Konvencijski centar u regiji. Naravno da sve navedeno ovisi
0 razvoju situacije sa trenutno prisutnom pandemijom Covid-19.

3. ISTRAZIVANJE | RAZVOJ

Uslijed fokusa na turisti¢ku djelatnost, Grupa nema ulaganja u istrazivanje i razvoj.

4. VLASTITE DIONICE

Tijekom 2020. godine Drustva u grupi nisu stjecala vlastite dionice

5. PODRUZNICE

Drustva Solaris grupe nemaiju formiranih podruznica, buduéi da se sve djelatnosti odvijaju na lokacijama
Drustva.

6. FINANCIJSKI INSTRUMENTI

Solaris d.d. je tijekom 2013. godine steklo 21.718 dionica u drustvu Vranjica Belvedere d.d., Seget
Vranjica, koje se je u trenutku stjecanja nalazilo u predste¢ajnoj nagodbi. Temeliem, od strane
vjerovnika, usvojenog plana predste€ajne nagodbe, Drustvo je izabrano kao strateski partner, koji ¢e
osigurati neophodnu dokapitalizaciju za nastavak pozitivnog poslovanja drustva Vranjica Belvedere
d.d.. U navedenom planu predsteajne nagodbe Drustvo se je obavezalo u roku od 8 dana od dana
provedbe predste¢ajne nagodbe provesti dokapitalizaciju Drustva u visini od 21.572.110 kuna, koja je
ujedno i uplaéena u srpnju 2014. godine. Takoder, u obvezi je provesti dokapitalizaciju u svrhu ulaganja
u obnovu kapaciteta u visini od 60 milijuna kuna, i to u godiSnjem iznosu od 7,5 milijuna kuna tijekom
razdoblja 2014.-2021. godina. Drustvo redovno isplad¢uje navedene godiSnje iznose, te se sa
navedenog naslova poveéava temeljni kapital Vranjica Belvedere d.d. Ukupno na dan 31.12.2020.
godine Drustvo ima udjele u Vranjica Belvedere d.d. u visini od 80,79% (31.12.2019. godine = 76,62%).

Drustva Grupe imaju praksu odobravanja kratkoro€nih pozajmica djelatnicima. Pored navedenoga
postoji i odobrene dugoroéne pozajmice managementu.
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IV. DODATNI PODACI O POSLOVANJU (nastavak)

7. UPRAVLJANJE RIZICIMA

Poslovne aktivnosti Grupe izlozene su razli€itim vrstama financijskih rizika koje ukljucuju: trzisni rizik
(valutni rizik, rizik fer vrijednosti kamatne stope, kamatni rizik novéanog toka, te rizik ulaganja u
vrijednosne papire), kreditni rizik i rizik likvidnosti. Grupa nema formalne procedure upravljanja rizikom
i nije koristilo derivativne financijske instrumente da bi se aktivnije stitilo od financijskog rizika, ali Uprave
pazljivo prate rizike poslovanja, ukljuéujuéi uvodenje razine odobravanja i odgovornosti.

7.1. VALUTNI RIZIK

Grupa djeluje na medunarodnoj razini i izlozeno je valutnom riziku koji proizlazi iz raznih promjena
teCajeva stranih valuta vezanih uglavnom uz EUR. Valutni rizik nastaje iz buduc¢ih komercijalnih
transakcija, priznate imovine i obveza i neto ulaganja u kapitalne i poslovne aktivnosti u inozemstvu.

7.2. KAMATNI RIZIK NOVCANOG TOKA I RIZIK FER VRIJEDNOSTI KAMATNE STOPE

Buduci da drustva Grupe nemaju znacajniju imovinu koja ostvaruje prihod od kamata, prihodi i novéani
tok iz poslovnih aktivnosti nisu u znagajnoj mjeri ovisni o promjenama trzi$nih kamatnih stopa.

Kamatni rizik Grupe proizlazi iz dugoroénih i kratkoroénih kredita. Krediti odobreni po promjenjivim
stopama izlaZzu Grupu riziku novéanog toka. Krediti odobreni po fiksnim stopama izlazu Grupu riziku fer
vrijednosti kamatne stope.

Grupa kontinuirano prati promjene kamatnih stopa. Simuliraju se razli¢ite situacije uzimajuéi u obzir
refinanciranje, obnavljanje sadasnjeg stanja kao i alternativno financiranje. Na osnovi ovih situacija,
izratunava se utjecaj promjene kamatne stope na raéun dobiti i gubitka.

7.3. KREDITNI RIZIK

Imovina Grupe koja nosi kreditni rizik sastoji se uglavnom od novéanih sredstva i potraZivanja od
kupaca. Prodajne politike osiguravaju da se prodaja obavlja kupcima koji imaju odgovarajucu kreditnu
povijest, i to u okvirima unaprijed odredenih kreditnih ogranitenja. Kreditni rizik Grupe je manji zbog
raspodjele potrazivanja na veée grupe kupaca. Dodatno, kljucni kupci su velike turisticke agencije, i
ovisnost o ovim kupcima je smanjena razvijanjem drugih kanala distribucije. Grupa smanjuje ovaj
kreditni rizik provodenjem strogih mjera kontrole naplate i isporuke robe kao i pribavljanjem
instrumenata osiguranja duznika (zaduznice i mjenice). U izvjestajnom razdoblju nije bilo povecanja
kreditnih limita.

7.4. RIZIK LIKVIDNOSTI

Razborito upravljanje rizikom likvidnosti podrazumijeva odrzavanje dostatne koli¢ine novca,
osiguravanje raspolozivosti financijskih sredstava adekvatnim iznosom ugovorenih kreditnih linija i
sposobnost podmirenja svojih obveza. Cilj Grupe je odrzavanje fleksibilnosti financiranja na nacin da
ugovorene kreditne linije budu dostupne.

Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze, kao i obveze po kratkoro¢nim kreditima dospijevaju do 12
mjeseci poslije datuma bilance, dok je dospijeée dugoro¢nih kredita prikazano u sklopu bilje$ki uz
financijske izvjestaje.
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V. NEFINANCIJSKO I1ZVJESCE

U nastavku slijedi prikaz bitnih informacija, poduzetih mjera i napretka ostvarenih tijekom 2020.godine
u podrugjima za koje je Solaris Grupa procijenila da imaju ili mogu imati utjecaj na poslovnu strategiju
drustva i na Siru zajednicu, a odnose se na slijedeée ;

e Zastita okoliSa
o Odgovornost prema zaposienicima
e Suradnja sa zajednicom

ZASTITA OKOLISA

Drustva grupe se odgovorno odnose prema o¢uvanju kvalitete okoli$a, te su usmjerena na unapredenje
i vaznost uvodenja obnovljivih izvora energije i postizanja energetske udinkovitosti u skladu sa
zakonskim propisima.

Bitan fokus odnosi se na racionalno koristenje resursa kako bi se pozitivho utjecalo na poslovanje, zivot
ljudi i okoli§. Ve¢ godinama se provode interne edukacije zaposlenika o zastiti okoli$a te su propisane
procedure kojima je pojasnjen naéin odvajanja otpada po vrstama na svim odjeljenjima, u svrhu
ostvarenja usteda u poslovanju kao i zastitu okoliga.

Smanjenje i adekvatno gospodarenje otpadom

Drustva Grupe s otpadom postupaju u skladu sa svim vaZec¢im propisima Republike Hrvatske
(zakonima, pravilnicima, uredbama). Imamo dugogodi$nju suradnju s ovlastenim tvrtkama za prijevoz,
sakupljanje i oporabu svih vrsta otpada koji nastaju u hotelima i kampu. Na ovaj naéin Grupa se
maksimalno pribliZila konceptu kruzne ekonomije te se oekuje nastavak povecanja doprinosa kroz
buduce aktivnosti i ulaganja.

Bio otpad iz kuhinja i kantina

Sav nastali bio otpad iz svih objekata prikuplja odvojeno te se predaje ovlastenoj tvrtki, a koji se dalje
koristi za proizvodnju bioplina.

Papir i karton

Otpadni papir se prikuplja po svim objektima na nacin da se odlaze u kartonske kutije sa oznakom da
su za tu namjenu, dok se karton na mjestu nastanka preslaguje te iznosi na gospodarska dvorista
objekata te se odlaze u posebne spremnike predvidene za karton. Iz gospodarskih dvorista djelatnici
interne sluzbe karton prebacuju u press kontejner koji dalje odvozi i prazni oviastena tvrtka uz svu
potrebnu dokumentaciju.

Opasni otpad

Elektricna i elektronika (EE) oprema se prikuplja i skladisti odvojeno te se uz posebnu proceduru
organizira prikupljanje i predaja ovlastenom sakupljaéu uz potrebnu dokumentaciju. Odvojenim
prikupljanjem osiguravamo da opasni otpad ne oneéisti komunaini otpad. Takoder i ostale vrste
opasnog otpada se posebno odvajaju u specijalnim spremnicima predvidenima za takvu vrstu otpada.
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V. NEFINANCIJSKO 1ZVJESCE (nastavak)

Ostali otpadi

Gradevinski i glomazni otpadi u nastaju uglavnom kroz zimski period poslovanja rekonstrukcijom i
planskim ulaganjima u postojeée objekte kako bismo unaprijedili radne uvjete i osigurali ekonomiéniju
potro$nju resursa.

Daljnje aktivnosti u svezi s gospodarenjem otpadom nastavit ¢e se u smislu razvoja sustava
gospodarenja otpadom i unapredenja informacijskog sustava pracenja vrsta i koli€ina prikupljenog
otpada. U buduéem razvoju planira se nastavak provedbe aktivnosti i mjera koje trebaju utjecati na
stvaranje Sto manje koli¢ine otpada, te dodatno Sirenje svijesti medu zaposlenicima o vaznosti
kontinuiranog odvajanja, prikupljanja te smanjenja otpada. Te aktivnosti trebaju utjecati ne samo na
smanjenje operativnih trodkova poslovanja vec i olaksati rad pojedinih organizacijskih jedinica.

Emisije u zrak

Drustva grupe svojim ulaganjima takoder nastoje utjecati na koli¢ine ispustenih tetnih emisija u zrak
na nadin da su se u prethodnim periodima mijenjali energenti (loZ ulje, propan-butan) da bi se konaéno
preslo na zemni plin &ime su vrijednosti ispustenih emisija smanjene. Grupa sustavno ulaze napore na
nadin da se razmatraju novi nacini zagrijavanja objekata i zagrijavanje tople vode, izmedu ostalog tu su
i solarni paneli koji su postavljeni na krovovima objekata.

ODGOVORNOST PREMA ZAPOSLENICIMA

Solaris Grupa svim svojim zaposlenicima osigurava zdravo i poticajno radno okruzenje gdje svaki
pojedini kvalitetni i motivirani zaposlenik ima moguénost ostvarivati konstantan napredak u karijeri kroz
dodatna usavr3avanja na struénom i teoretskom planu.

Svaki zaposlenik ostvaruje svoja temeljna ljudska prava te nema diskriminacije zbog etniCke
pripadnosti, politi€kog uvjerenja, dobi, spola. Grupa sustavno brine o zdravlju i radnim uvjetima svojih
zaposlenika. Za sve zaposlenike organizirani su lijeéni¢ki pregledi ovisno o nazivu radnog mjesta radi
utvrdivanja zdravstvene sposobnosti za odredeno radno mjesto. Obavljaju se pregledi za zaposlenike
na poslovima s posebnim uvjetima rada prilikom zapo$ljavanja ili premjestanja na novo radno mjesto.

Solaris grupa na dan 31.12.2020. godine je imala ima 274 zaposlena djelatnika.

SURADNJA SA ZAJEDNICOM

U suradnji sa srednjim strukovnim i ugostiteljskim Skolama i fakultetima, primanjem brojnih uéenika i
studenata na prakti¢nu nastavu, drustva Grupe predstavljaju poticajno okruzenje za mlade. Ova
pozitivna praksa ima znatan utjecaj na drustvo jer pridonosi edukaciji i razvoju kadrova. Kako bi u€enike
i studente $to kvalitetnije ukljucili u radne procese, osposobljen je odredeni broj mentora koji pruzaju
struénu pomo¢ i podrsku
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Konsolidirano Izvje§ée poslovodstva

VI. IZJAVA O PRIMJENI KODEKSA KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA

Solaris d.d. (nadalje Maticno drustvo) djeluje i razvija se u skladu sa dobrom praksom korporativhog
upravljanja, te nastoji svojom poslovnom strategijom, poslovnom politikom, kljuénim internim aktima i
poslovnom praksom pridonijeti transparentnom i u¢inkovitom poslovanju.

S obzirom na to da su dionice Mati¢nog drustva uvrstene na uredeno trziste Zagrebacke burze, Matié¢no
drustvo primjenjuje Kodeks korporativnog upravljanja koji su zajedni¢ki usvojile Hrvatska agencija za
nadzor financijskih usluga i Zagrebacka burza d.d., a koji je dostupan na njihovim internetskim
stranicama.

Maticno drustvo postuje i primjenjuje propisane mjere korporativhog upravljanja, uz pojasnjenja o
eventualnim odstupanjima, o £emu se detaljno odituje u godiSnjem upitniku koji se, sukladno propisima,
objavljuje na internetskim stranicama Zagrebacke burze i Drustva (www.zse.hr, www.solaris.hr).

Temeljni kapital Mati€nog drustva iznosi 185.315.700 kuna i podijeljen je na 617.719 redovnih dionica,
svaka nominalnog iznosa od 300 kuna. Vecinski viasnik je Ugo group d.0.0. sa uéed¢em od 78,27%.

Korporativho upravljanje temelji se na dualistiCkom sustavu koji se sastoji od Nadzornog odbora i
Uprave drustva. Oni zajedno sa Glavnom skupstinom, u skladu sa Statutom i Zakonom o trgovackim
drustvima, predstavljaju 3 temeljna organa Drustva.

Glavna skupstina saziva se, radi i ima ovlasti sukladno odredbama Zakona o trgovackim drustvima i
odredbama Statuta Drustva. Poziv na Glavnu skup$tinu i prijedlozi odluka te donesene odluke javno se
objavljuju, sukladno odredbama Zakona o trgovackim drustvima, odredbi Zakona o trzidtu kapitala i
Pravilima Zagrebacke burze d.d. Pravo sudjelovanja u radu Glavne skupstine imaju dioni€ari koji se
prijave za sudjelovanje na Glavnoj skupstini najkasnije (6) kalendarskih dana prije dana odrzavanja
Glavne skupstine. Pritom se u navedeni rok ne uradunava dan prijave i dan odrZzavanja Glavne
skupstine.

U 2020. godini odrzane su 2 sjednice Glavne skupstine Mati€nog drustva na kojima su donijete slijedece
odluke:

a) Redovna godi$nja sjednica 20.08.2020. godine

- Odluka o usvajanju godisnjih financijskih izvje§¢a za 2019.godinu (nekonsolidiranih i
konsolidiranih)

- Odluka o upotrebi dobiti iz 2019.godine

- Odluke o usvajanju izvje$éa neovisnog revizora za 2019.godinu (nekonsolidiranog i
konsolidiranog)

- Odluka o usvajanju izvje$¢a Nadzornog odbora za 2019.godinu,

- Odluke o davanju razrjesnice Upravi drustva i Nadzornom odboru za poslovnu
2019.godinu,

- Odluka o razrje$enju jednog €lana Nadzornog odbora po isteku mandata,

- Qdluka o izboru jednog ¢lana Nadzornog odbora za novo mandatno razdoblje

b) Izvanredna sjednica 27.10.2020.godine
- Odluka o imenovaniju revizora za 2020. godinu.

Uprava Matiénog drustva sastoji se od jednog ¢lana. Clan uprave odnosno predsjednik Uprave
na dan 31.12.2020. godine je Zrili€¢ Goran, koji zastupa Mati¢no drustvo samostalno i pojedina¢no.

Nadzorni odbor sastoji se od 3 &lana. Sastav Nadzornog odbora na dan 31.12.2020. godine je
slijedeéi:
- Branimir Jurisi¢, predsjednik Nadzornog odbora,

- Tamara Zupan Badanjak, zamjenik predsjednika Nadzornog odbora,
- Lazarela Komlen, ¢élan Nadzornog odbora.
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Konsolidirano lzvje$ée poslovodstva

VL. IZJAVA O PRIMJENI KODEKSA KORPORATIVNOG UPRAVLJANJA (nastavak)

Pravila o imenovanju i opozivu ¢&lanova Uprave, o izboru i opozivu &lanova Nadzornog odbora, o
ovlastima Uprave i Nadzornog odbora te o izmjenama Statuta utvrdena su Statutom drustva, u Skladu
sa odredbama Zakona o trgovackim drustvima.

Nadzorni odbor nema osnovana posebna tijela (odbore ili komisije) za posebna pitanja, veé sam
razmatra aktualna pitanja rada i razvoja Mati¢nog drustva.

Clanovi Nadzornog odbora redovito dobivaju informacije o upravljanju, radu i stanju Drustva, kako bi
mogli u¢inkovito ispunjavati svoju nadzornu ulogu. Izvjes¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru
vodenja poslova podnosi se Glavnoj skupstini.

Naknada Clanovima Nadzornog odbora regulirana je Statutom Drustva.

Drustvo ima nezavisne vanjske revizore kao vazan instrument korporacijskog upravljanja i sukladno
osnovnoj funkciji vanjskih revizora da daju misljenje o objavljenim financijskim izvje$¢ima. Nadzorni
odbor, Uprava i stru¢ne sluzbe Drustva raspravljaju s nezavisnim revizorom o primjeni propisa,
promjenama ili zadrzavanju rac¢unovodstvenih politika, vaznim procjenama i zaklju&cima u pripremaniju
financijskih izvje$taja, metodama procjena rizika, visoko riziénim podrugjima djelovanja, uo&enim veéim
nedostacima i zna€ajnim manjkavostima u unutranjem nadzoru, djelovanju vanjskih faktora na
financijske izvje$taje i revizorske postupke.

Unutarnji nadzor i kontrola poslovanja provodi se kontinuirano kroz vise funkcija, a internim
raCunovodstvenim kontrolama nadleznih zaposlenika osigurava se tognost, valjanost i sveobuhvatnost
financijskih evidencija i izvje$¢a. Upravljatke funkcije obavlja Uprava, a Nadzorni odbor vrsi funkciju
nadzora sukladno svojim ovlastima.

Sustav unutarnjih kontrola u postupku financijskog izvje$tavanja osigurava da financijski izvjestaji s
prihvatljivom tognos8¢u predstavljaju financijski rezultat i financijski polozaj Mati¢nog drustva, kao i
njihovu uskladenost s Medunarodnim standardima financijskog izvje$tavanija.

RaCunovodstvene politike predstavljaju nacela, pravila i praksu koje Matiéno drustvo primjenjuje pri
sastavljanju i predstavljanju financijskih izvjestaja. SaZetak znacajnih ragunovodstvenih politika
objavljen je u financijskim izvjestajima.

Unutarnji racunovodstveni kontrolni postupci podrazumijevaju kontrolu formalne, sustinske i raGunske
ispravnosti knjigovodstvenih isprava.

Kontrola knjigovodstvenih isprava obavlja se sukladno organizacijskoj strukturi i internim aktima od
strane odgovorne osobe u skladu sa definiranim ovlastenjima. Kontrola ispravnosti knjigovodstvenih
isprava potvrduje se potpisom odgovorne osobe koja je izvrsila kontrolu.

Uspostavljeni kontrolni i nadzorni mehanizmi djelotvorno spre¢avaju krienje propisa u svim
segmentima poslovanja, s ciliem daljnjeg razvoja po nagelima modernog korporativnog upravljanja.

Solaris d.d.
Predsjednik Uprave

e | 22000 SiREN

it 26217706509

e
C’G_&é'n Zrii€, dipl.oec.
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ODGOVORNOST ZA GODISNJE KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE 1IZVJESTAJE

Uprava drustva SOLARIS d.d., Sibenik (dalje u tekstu ,Druitvo“) je duzna osigurati da godidnji
konsolidirani financijski izvjestaji Drustva za 2020. godinu budu sastavljeni u skladu sa vaeéim
hrvatskim Zakonom o raCunovodstvu i Medunarodnim standardima financijskog izvjestavanja koji su
utvrdeni od Europske komisije i objavljeni u sluzbenom listu Europske unije, tako da pruzaju istinit
i objektivan prikaz konsolidiranog financijskog stanja, konsolidiranih rezultata poslovanja,
konsolidiranih promjena kapitala i konsolidiranih nov€anih tokova Drustva za to razdoblje.

Na temelju provedenih istraZivanja, Uprava opravdano ocekuje da Drustvo ima odgovarajuca
sredstva za nastavak poslovanja u doglednoj buduénosti. Sukladno tomu, Uprava je izradila godisnje
konsolidirane financijske izvjeStaje pod pretpostavkom neograni¢enosti vremena poslovanja
Drustva.

Pri izradi godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja Uprava je odgovorna za:

= odabir i potom dosljednu primjenu odgovarajudih raunovodstvenih politika u skladu s vazecim
standardima financijskog izvjestavanija;

" davanje razumnih i razboritih prosudbi i procjena;

= izradu godisnjih konsolidiranih financijskih izvjeStaja uz pretpostavku o neograni¢enosti
vremena poslovanja, osim ako je pretpostavka neprimjerena.

Uprava je odgovorna za vodenje ispravnih racunovodstvenih evidencija, koje ¢e u bilo koje doba s
prihvatljivom tocnoS¢u odrazavati konsolidirani financijski poloZzaj, konsolidirane rezultate
poslovanja, konsolidirane promjene kapitala i konsolidirane novcane tokove Drustva, kao i njihovu
uskladenost sa vazecim hrvatskim Zakonom o racunovodstvu. Uprava je takoder odgovorna za
cuvanje imovine Drustva, pa stoga i za poduzimanje opravdanih mjera da bi se sprijecile i otkrile
prijevare i ostale nezakonitosti.

Potpisano u ime Uprave

HOTEU SCLARIS/B%
e i — OB 2K21 7TOEFO9

Goran Zrilic, pre@éﬁik Uprave

SOLARIS d.d. 5
Hoteli Solaris 86, Sibenik

U Sibeniku, 30. travnja 2021. godine
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1ZvJESCE NEOVISNOG REVIZORA

Dionicarima drustva SOLARIS d.d., Sibenik
IzvjeScée o reviziji godiSnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja

Misljenje

Obavili smo reviziju godiSnjih konsolidiranih financijskih izvjetaja drustva SOLARIS d.d., Sibenik,
Hoteli Solaris 86 (,,Drustvo“) i njegovog ovisnog drustva (,,Grupa“) za godinu koja je zavrsila 31.
prosinca 2020., koji obuhvacaju konsolidirani Izvjestaj o financijskom polozaju na 31. prosinca 2020.,
konsolidirani IzvjeStaj o sveobuhvatnoj dobiti, konsolidirani IzvjeStaj o novcanim tokovima i
konsolidirani Izvjestaj o promjenama kapitala za tada zavrSenu godinu, kao i pripadajuce Biljeske uz
konsolidirane financijske izvjestaje, ukljucujudi i sazetak znacajnih racunovodstvenih politika.

Prema nasem misljenju, priloZeni godisnji konsolidirani financijski izvjestaji istinito i fer prikazuju
konsolidirani financijski polozaj Grupe na 31. prosinca 2020. njenu financijsku uspjesnost i novcane
tokove za tada zavrSenu godinu u skladu s Medunarodnim standardima financijskog izvjeStavanja koji
su utvrdeni od Europske komisije i objavljeni u sluzbenom listu Europske unije (,,MSFI¥).

Osnova za misljenje

Obavili smo nasu reviziju u skladu s Medunarodnim revizijskim standardima (MRevS-ima). Nase
odgovornosti prema tim standardima su podrobnije opisane u nasem Izvjes¢u neovisnog revizora u
odjeljku o revizorovim odgovornostima za reviziju godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja.
Neovisni smo od Drustva i Grupe u skladu s Kodeksom etike za profesionalne rac¢unovode (,,IESBA
Kodeks*) i ispunili smo nase ostale eticke odgovornosti u skladu s IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su
revizijski dokazi koje smo dobili dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za nase misljenje.

Isticanje pitanja
Ostala potraZivanja

Skrecemo pozornost na Biljesku 31. i 47. uz prilozene konsolidirane financijske izvjestaje u kojima
je navedeno da Grupa u konsolidiranom Izvjestaju o financijskom polozaju na 31. prosinca 2020. u
okviru Ostalih potrazivanja ima iskazana potrazivanja u iznosu od 29.176.814 kuna koja su nastala
isplatama u razdoblju od 2015. do 2018. godine temeljem Sporazuma o povratu kupoprodajne cijene
sklopljenog s Jadranska banka d.d., Sibenik.

Naime, Drustvo je 2005. godine prodalo zemljiste, koje je tijekom postupka pretvorbe bilo
procijenjeno u temeljni kapital Drustva, ¢ime je Drustvo prije prodaje bilo neosporni vlasnik
zemljiSta. Republika Hrvatska je protiv krajnjeg prodavatelja pokrenula tuzbu, temeljem koje se
zahtjeva povrat prodanog zemljista. Prvostupanjska i drugostupanjska presuda donesene su u korist
Republike Hrvatske. Uslijed navedenoga Drustvo je 2011. godine sklopilo Sporazum o povratu
kupoprodajne cijene sa Jadranska banka d.d. Grupa u svojim konsolidiranim financijskim
izvjestajima nije iskazala utvrdene obveze s naslova Sporazuma o povratu kupoprodajne cijene, dok
je isplaceni iznos iskazan unutar Ostalih potrazivanja.

Nase misljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.

Utjecaj pandemije COVID-19 na godisnje konsolidirane financijske izvjestaje

Skrecemo pozornost na BiljeSku 2.2. Osnova za sastavljanje financijskih izvjestaja u kojoj se navodi
utjecaj pandemije virusa COVID-19 na konsolidirane financijske izvjestaje Grupe tekuceg razdoblja
te procjenu uprave o nastavku poslovanja. Nase misijenje nije modificirano u vezi s tim pitanjem.

14
Registrirano kod Trgovackog suda u Zagrebu pod brojem 080044149
OIB 76394522236



|IBDO

1ZvVJESCE NEOVISNOG REVIZORA (nastavak)

BDO Croatia d.o.o,

Izvjesée o reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja (nastavak)

Klju€na revizijska pitanja

Kljuéna revizijska pitanja jesu ona pitanja koja su bila, po nasoj profesionalnoj prosudbi, od najvece
vaznosti u nasoj reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjeStaja tekuceg razdoblja i ukljucuju
prepoznate najznacajnije rizike znacajnog pogresnog prikazivanja uslijed pogreske ili prijevare s
najvecim ucinkom na nasu strategiju revizije, raspored raspolozivih nasih resursa i utrosak vremena

angaziranog revizijskog tima.

Tim pitanjima smo se bavili u kontekstu naSe revizije godi$njih konsolidiranih financijskih izvjestaja
kao cjeline i pri formiranju naseg misljenja o njima, i mi ne dajemo zasebno misljenje o tim
pitanjima. Utvrdili smo da je niZze navedeno pitanje klju¢no revizijsko pitanje koje treba objaviti u

nasem lzvjeséu neovisnog revizora.

vrijednosti za turisticke objekte

Procjena korisnog vijeka upotrebe nekretnine, postrojenja i opreme te indikatori umanjenja

odnosi na turisticke objekte i povezanu imovinu.

Nekretnine, postrojenja i opreme iskazane su u izvjestaju o financijskom poloZaju na 31. prosinca
2020. uiznosu od 1.241.410.419 kuna, te Cini preko 90% ukupne imovine Grupe, a najvecim se dijelom

Kljucno revizijsko pitanje

Kako smo adresirali kljuéno revizijsko
pitanje

Nekretnine, postrojenja i opreme se u
konsolidiranom izvjestaju o financijskom polozaju
mjere po povijesnom trosku umanjenom za
akumuliranu amortizaciju i akumulirane gubitke za
umanjenje vrijednosti, ako je potrebno, izuzev
zemljiSta koje se iskazuje po revaloriziranoj
vrijednosti, odnosno po fer vrijednosti na datum
revalorizacije.

Uprava godisnje procjenjuje da li postoje okolnosti
zbog kojih bi se procijenjeni korisni vijek uporabe
nekretnine, postrojenja i opreme trebao izmijeniti
u odnosu na prethodno utvrdeni te da li postoje
indikatori umanjenja vrijednosti imovine. Imovina
koja se amortizira pregledava se radi moguceg
postojanja umanjenja vrijednosti kad dogadaji ili
promijenjene okolnosti ukazuju na to da
knjigovodstvena vrijednost mozda nije nadoknadiva.

Usredotocili smo se na ovo podrucje zbog znacajnosti
nekretnine, postrojenja i opreme za poslovanje
Grupe, te moguc¢ih znacajnih ucinaka na
konsolidirane financijske izvjestaje ukoliko se
okolnosti koje utjeCu na procjenu korisnog vijeka
uporabe i/ili indikatori umanjenja vrijednosti ne
identificiraju pravovremeno.

Povezane objave u pripadaju¢im godisnjim
konsolidiranim financijskim izvjestajima

Za dodatne informacije vidjeti biljesku 3 (Znacajne
raCunovodstvene politike), biljeSku 4 (Koristenje
prosudbi i procjena), biljesku 24 (Nekretnine,
postrojenja i oprema)

Revizijski postupci

Nase revizorske procedure vezane za ovo
podrucje, izmedu ostalog, ukljuéivale su:

e razumijevanje racunovodstvenih politika
Grupe u svezi mjerenja nekretnina,
testiranja na umanjenje kao i povezanu
procjenu  korisnog vijeka  uporabe
nekretnina, postrojenja i opreme,

e ocjenu razumnosti kljucnih pretpostavki
koristenih u procjeni na temelju analize
internih izvjeStaje Grupe u kojima je
prikazan pregled ostvarenog poslovnog
rezultata po profitnim jedinicama, te
usporedbom ostvarenih poslovnih rezultata
s planom, kao i s rezultatima ostvarenim u
2019. godini,

e usporedbu kljuénih pretpostavki koristenih
u procjeni s eksternim informacijama o
kretanjima na  trziStu, rezultatima
turisticke sezone i najavama za narednu
sezonu,

s testiranje osjetljivosti procjene na
promjenu kljuénih pretpostavki,

o testiranje potpunosti i toCnosti godisnjeg
troska amortizacije, provodenjem
analitickih procedura i testova detalja,

e procjenu primjerenosti objava u
konsolidiranim financijskim izvjestajima.
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1ZVJESCE NEOVISNOG REVIZORA (nastavak)

Izvje$ée o reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja (nastavak)
Ostala pitanja

Reviziju godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja DruStva za godinu koja je zavrsila 31.
prosinca 2019. obavilo je revizorsko drustvo Deloitte d.o.o., Zagreb koje je u svom lzvjescu
neovisnog revizora od dana 3. srpnja 2020. godine iskazalo misljenje s rezervom o tim godisnjim
konsolidiranim financijskim izvjesStajima. Osnova za misljenje s rezervom odnosila se na
nemogucnost pribave dostatnih primjerenih revizijskih dokaza o stanju zaliha koje su bile iskazane
u izvjestaju o financijskom poloZaju na 31. prosinca 2018. godine.

Ostale informacije u Godisnjem izvjescu

Uprava je odgovorna za ostale informacije. Ostale informacije ukljucuju lzvjesce poslovodstva i
Izjavu o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja, ali ne ukljucuju godisnje konsolidirane
financijske izvjestaje i nase lzvjeSce neovisnog revizora o njima.

Nase misljenje o godisnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima ne obuhvaca ostale informacije.

U vezi s naSom revizijom godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja, nasa je odgovornost procitati
ostale informacije gore navedene i razmotriti jesu li ostale informacije znacajno proturjecne
godisnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima ili nasim saznanjima stecenih tijekom obavljanja
revizije ili se drugacije cini da su znacajno pogresno prikazane.

Vezano za lzvjesée poslovodstva i Izjavu o primjeni kodeksa korporativnog upravtjanja, proveli smo
takoder procedure koje su zahtijevane vazeéim hrvatskim Zakonom o racunovodstvu (,Zakon o
racunovodstvu“). Ove procedure ukljucuju razmatranje:

e je li Izvje$ce poslovodstva pripremljeno u svim znacajnim odrednicama u skladu s clankom
21. Zakona o racunovodstvu i je li Izvje$ce poslovodstva pripremljeno u svim znacajnim
odrednicama u skladu s prilozenim financijskim izvjestajima;

e jesu li specificne informacije u Izjavi o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja koje su
zahtijevane sukladno clanku 22., stavku 1., tockama 3. i 4. Zakona o racunovodstvu
(,relevantni dijelovi Izjave o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja®), pripremljene u
svim znacajnim odrednicama sukladno odredbama ¢lanka 22. Zakona o racunovodstvu;

o ukljucuje li Izjava o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja objave u skladu s ¢lankom
22., stavkom 1., tockama 2.,5. i 6. Zakona o racunovodstvu.

Na osnovi procedura ¢ije je provodenje zahtijevano kao dio nase revizije godisnjih konsolidiranih
financijskih izvjestaja te gore navedenih procedura, prema nasem misljenju:

e Informacije sadrzane u lzvjescu poslovodstva te relevantnim dijelovima lzjave o primjeni
kodeksa korporativnog upravljanja za financijsku godinu za koju su pripremljeni konsolidirani
financijski izvjestaji, uskladene su, u svim znacajnim odrednicama, s godiSnjim
konsolidiranim financijskim izvjestajima Drustva prikazanim na stranicama 20 do 78 na koje
smo iskazali misijenje kao sto je iznijeto u odjeljku Misljenje gore;

e lzvjeS¢e poslovodstva i relevantni dijelovi Izjave o primjeni kodeksa korporativnog
upravljanja, pripremljeni su, u svim znacajnim odrednicama, u skladu s ¢lancima 21. i 22.
Zakona o racunovodstvu;

e Izjava o primjeni kodeksa korporativnog upravljanja ukljucuje informacije koje su
zahtijevane ¢lankom 22., stavkom 1., tockama 2., 5. i 6. Zakona o racunovodstvu.

Nadalje, uzevsi u obzir poznavanje i razumijevanje poslovanja Grupe te okruzenja u kojem posluje,
a koje smo stekli tijekom naSe revizije, duznost nam je izvijestiti jesmo li identificirali znacajno
pogresne iskaze u lzvjeS¢u poslovodstva i ostalim informacijama dobivenim prije datuma ovog
IzvjeS¢a neovisnog revizora. U tom smislu mi nemamo nesto za izvijestiti.
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I B DO BDO Croatia d.o.0.

1IZVJESCE NEOVISNOG REVIZORA (nastavak)

Izvjescée o reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja (nastavak)

Odgovornosti Uprave Drustva i onih koji su zaduZeni za upravljanje za godisnje konsolidirane
financijske izvjestaje

Uprava je odgovorna za sastavljanje godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja koji daju istinit i
fer prikaz u skladu s MSFl-ima, i za one interne kontrole za koje Uprava odredi da su potrebne za
omogucavanje sastavljanja godisnjih konsolidiranih financijskih izvjeStaja koji su bez znacajnog
pogresnog prikaza uslijed prijevare ili pogreske.

U sastavljanju godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja, Uprava je odgovorna za procjenjivanje
sposobnosti Drustva i Grupe da nastavi s poslovanjem po vremenski neograni¢cenom poslovanju,
objavljivanje, ako je primjenjivo, pitanja povezana s vremenski neograni¢enim poslovanjem i
koristenjem racunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograni¢enosti poslovanja, osim
ako Uprava Drustva ili namjerava likvidirati Grupu ili prekinuti poslovanje ili nema realne alternative
nego da to ucini.

Oni koji su zaduzeni za upravljanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog izvjeStavanja
kojeg je ustanovilo Drustvo.

Revizorove odgovornosti za reviziju godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja

Nasi ciljevi su steci razumno uvjerenje o tome jesu li godi$nji konsolidirani financijski izvjestaji kao
cjelina bez znacajnog pogresnog prikaza uslijed prijevare ili pogreske i izdati lzvjeSce neovisnog
revizora koje ukljucuje nase misljenje. Razumno uvjerenje je visa razina uvjerenja, ali nije garancija
da Ce revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti zna¢ajno pogresno prikazivanje kada ono
postoji. Pogresni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreske i smatraju se znacajni ako se
razumno moze ocekivati da, pojedinacno ili u zbroju, utjecu na ekonomske odluke korisnika donijete
na osnovi tih godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja.

Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i odrzavamo
profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi takoder:

= prepoznajemo i procjenjujemo rizike znacajnog pogresnog prikaza godisnjih konsolidiranih
financijskih izvjestaja, zbog prijevare ili pogreske, oblikujemo i obavljamo revizijske
postupke kao reakciju na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni
da osiguraju osnovu za nase misljenje. Rizik neotkrivanja znacajnog pogresnog prikaza
nastalog uslijed prijevare je veci od rizika nastalog uslijed pogreske, jer prijevara moze
ukljuciti tajne sporazume, krivotvorenje, namjerno ispustanje, pogresno prikazivanje ili
zaobilazenje internih kontrola.

= stjeCemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali
revizijske postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izrazavanja
misljenja o ucinkovitosti internih kontrola Grupe.

= ocjenjujemo primjerenost koristenih racunovodstvenih politika i razumnost racunovodstvenih
procjena i povezanih objava koje je stvorila Uprava.

» zakljucujemo o primjerenosti koriStene racunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj
neogranicenosti poslovanja koju koristi Uprava i, temeljeno na pribavljenim revizijskim
dokazima, zakljucujemo o tome postoji li znaCajna neizvjesnost u vezi s dogadajima ili
okolnostima koji mogu stvarati znacajnu sumnju u sposobnost Grupe da nastavi s poslovanjem
po vremenski neograni¢enom poslovanju. Ako zaklju¢imo da postoji znaajna neizvjesnost,
od nas se zahtijeva da skrenemo pozornost u nasem lzvjescu neovisnog revizora na povezane
objave u godisnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima ili, ako takve objave nisu
odgovarajuce, da modificiramo nase misljenje.
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l B D O BDO Croatia d.o.0.

IZVJESCE NEOVISNOG REVIZORA (nastavak)

Izvjesce o reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja (nastavak)
Revizorove odgovornosti za reviziju godisnjih konsolidiranih financijskih izvjesStaja (nastavak)

Nasi zakljucci se temelje na revizijskim dokazima pribavljenim sve do datuma naseg lzvjesca
neovisnog revizora. Medutim, bududi dogadaji ili uvjeti mogu uzrokovati da Drustvo prekine
s nastavljanjem poslovanja po vremenski neograni¢enom poslovanju.

* ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadrzaj godisnjih konsolidiranih
financijskih izvjestaja, ukljuujuéi i objave, kao i odrazavaju li godisnji konsolidirani
financijski izvjestaji transakcije i dogadaje na kojima su zasnovani na nacin kojim se postize
fer prezentacija.

= pribavljamo dovoljno odgovarajucih revizijskih dokaza u vezi financijskih informacija od
osoba i poslovnih aktivnosti unutar Grupe za izraZavanje misljenja o godisnjim konsolidiranim
financijskim izvjestajima. Mi smo odgovorni za usmjeravanje, nadzor i izvedbu revizije.
Jedini smo odgovorni za izraZzavanje naseg misljenja.

Mi komuniciramo s onima koji su zaduZeni za upravljanje u vezi s, izmedu ostalih pitanja,
planiranim djelokrugom i vremenskim rasporedom revizije i vaznim revizijskim nalazima,
ukljucujuéi i u vezi sa znacajnim nedostacima u internim kontrolama koji su otkriveni tijekom
nase revizije.

Mi takoder dajemo izjavu onima koji su zaduZeni za upravljanje da smo postupili u skladu s
relevantnim zahtjevima u vezi s neovisnoscu i da ¢emo komunicirati s njima o svim odnosima i
drugim pitanjima za koja se moze razumno smatrati da utjeCu na nasu neovisnost, kao i, gdje je
primjenjivo, o0 povezanim zastitama.

Izmedu pitanja o kojima se komunicira s onima koji su zaduZeni za upravljanje, mi odredujemo
ona pitanja koja su od najvece vaznosti u reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja
tekuceg razdoblja i stoga su kljucna revizijska pitanja. Mi opisujemo ta pitanja u nasem lzvjescu
neovisnog revizora, osim ako zakon ili regulativa sprjeCava javno objavljivanje pitanja ili kada
odlu¢imo, u iznimno rijetkim okolnostima, da pitanje ne treba priopéiti u nasem Izvjescu
neovisnog revizora jer se razumno moze ocekivati da bi negativne posljedice priopcavanja
nadmasile dobrobit javnog interesa od takvog priopéavanja.

IzvjeS¢e o drugim zakonskim zahtjevima

Na dan 27. listopada 2020. imenovala nas je Glavna skupstina Drustva da obavimo reviziju godisnjih
konsolidiranih financijskih izvjeStaja Drustva za 2020. godinu.

Angazirani smo za obavljanje zakonske revizije godiSnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja Grupe
prvi put za 2020. godinu $to predstavlja angazman od jedne godine.

U reviziji godiSnjih konsolidiranih financijskih izvjeStaja Grupe za 2020. godinu odredili smo
znacajnost za konsolidirane financijske izvjestaje kao cjelinu u iznosu od 1.400.000 kuna $to
predstavlja priblizno 1,5% od ostvarenih prihoda od prodaje Grupe za 2020. godinu.

Za osnovu znacajnosti uzeli smo prihode od prodaje, koji su, prema nasem misljenju, mjerilo prema
kojem korisnici i vlasnici uobiCajeno odmjeravaju uspjesnost Grupe, odnosno temeljem trZiSnog
udjela i pozicije na hrvatskom hotelskom trzistu, kao i, s obzirom na ¢injenicu ostvarenog gubitka u
2020. godini.

Nase revizijsko misljenje dosljedno je s dodatnim izvje$¢em za nadzorni odbor Drustva sastavljenim
sukladno odredbama iz ¢lanka 11. Uredbe (EU) br. 537/2014.
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1ZVJESCE NEOVISNOG REVIZORA (nastavak)

IzvjeSce o drugim zakonskim zahtjevima (nastavak)

Tijekom razdoblja izmedu pocetnog datuma revidiranih godi$njih konsolidiranih financijskih
izvjeStaja Grupe za 2020. godinu i datuma ovog lzvjeS¢a nismo Drustvu i njegovim ovisnim drustvima
koja su pod njegovom kontrolom pruZili zabranjene nerevizorske usluge i nismo u postovnoj godini
prije prethodno navedenog razdoblja pruzali usluge osmisljavanja i implementacije postupaka
internih kontrola ili upravtjanja rizicima povezanih s pripremom i/ili kontrolom financijskih
informacija ili osmisljavanja i implementacije tehnoloskih sustava za financijske informacije, te smo
u obavljanju revizije sa€uvali neovisnost u odnosu na Grupu.

Angazirani partner u reviziji godisnjih konsolidiranih financijskih izvjeStaja Grupe za 2020. godinu
koja ima za posljedicu ovo IzvjeSce neovisnog revizora je Angelina NiZi¢, ovlasteni revizor.

U Zagrebu, 30. travnja 2021. godine

BDO Croatia d.o.0.
Trg J. F. Kennedy 6b
10000 Zagreb

\IS o 0/ IBD O croatia %{ ~ 7
\(J\ BDO Croatia d_.o.o. ) 2 1Q
Vedrana Stipi¢, ¢lan Uprave 2a prufanje revizorskih, konzalig Angeliha NiZi¢, ovlasteni revizor

i ratunovodstvenih usluga
Zsgreb, J. E Kennedy 6/0 1
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SOLARIS d.d., Sibenik
Konsolidirani Izvjestaj o sveobuhvatnoj dobiti
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

POZICIJA Biljeska 2020. 2019.

HRK HRK
POSLOVNI PRIHODI 112.614.680 408.262.064
Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe 7 481.475 1.039.275
Prihodi od prodaje 8 99.145.935 405.210.133
Ostali poslovni prihodi 9 12.987.270 2.012.656
POSLOVNI RASHODI 211.831.297 380.125.295
Materijalni troskovi 46.272.313 124.517.606
a) troskovi sirovina i materijala 10 19.632.469 71.991.030
b) troskovi prodane robe 11 2.951.122 14.277.254
c) ostali vanjski troskovi 12 23.688.722 38.249.322
Troskovi osoblja 13 40.192.259 119.904.083
a) neto place i nadnice 24,332.308 70.538.668
b) troskovi poreza i doprinosa iz plaéa 10.028.839 32.467.718
c) doprinos na place 5.831.112 16.897.697
Amortizacija 14 106.073.428 104.731.382
Ostali troskovi 15 13.055.784 21.120.264
Vrijednosno uskladivanje 16 25.862 4,678.105
b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine) 25.862 4.678.105
Rezerviranja 17 1.613.269 1.817.530
a) Rezerviranja za mirovine i jubilarne nagrade 263.906 -
¢) Rezerviranja za zapocete sudske sporove 1.349.363 1.817.530
Ostali poslovni rashodi 18 4.598.382 3.356.325
FINANCIJSKI PRIHODI 19 1.393.540 1.240.494
Ssﬁa;grpgr::g:i s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima 514.159 597.526
Ostali prihodi s osnove kamata 181.514 268.299
Tecajne razlike i ostali financijski prihodi 697.867 374.669
FINANCIJSKI RASHODI 20 24.905.046 20.753.185
Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi 16.599.025 16.949.530
Tedajne razlike 8.002.266 3.803.655
Vrijednosna uskladenja financijske imovine (neto) 283.755 -
Ostali financijski rashodi 20.000 -
UKUPNI PRIHODI 114.008.220 409.502.558
UKUPNI RASHODI 236.736.343 400.878.480
(Gubitak) /Dobit prije oporezivanja (122.728.123) 8.624.078
Porez na dobit 21 - 1.716.132
(GUBITAK) /DOBIT RAZDOBLJA (122.728.123) 6.907.946
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SOLARIS d.d., Sibenik
Konsolidirani Izvjestaj o sveobuhvatnoj dobiti - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

POZICIJA Biljeska 2020. 2019.
HRK HRK

lzvjestaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti

(GUBITAK) /DOBIT RAZDOBLJA (122.728.123) 6.907.946

Stavke koje se nece reklasificirati u Izvjestaj dobiti ili

gubitka

Revalorizacija zemljista 36 - 25.195.399

Aktuarski dobici /(gubici) po planovima definiranih primanja 37 (878.461) -

NETO OSTALI SVEOBUHVATNI GUBITAK /(DOBIT) (878.641) 25,195.399

SVEOBUHVATNI (GUBITAK) / DOBIT RAZDOBLJA (123.606.764) 32.103.345

(Gubitak) /Dobit po dionici 22 (230,38) 60,26

PrilozZene biljeske sastavni su dio ovih konsolidiranih financijskih izvjestaja.
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SOLARIS d.d., Sibenik
Konsolidirani Izvjestaj o financijskom polozaju
na dan 31. prosinca 2020. godine

PREPRAVLJENO PREPRAVLJENO

POZICIJA Biljeska 31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019. 1. sijenja 2019.
HRK HRK HRK

DUGOTRAJNA IMOVINA 1.277.293.954 1.357.853.459 1.362.046.039
Nematerijalna imovina 23 31.338.464 33.629.446 31.172.298
r'ﬁ]"a"rf(zs‘if)ft'f;tre]“;‘stgée;f;{lz robne i usluzne 14.374.160 16.665.142 14.207.994
Goodwill 16.964.304 16.964.304 16.964.304
Nekretnine, postrojenja i oprema 24 1.241.410.418 1.314.047.570 1.319.218.976
Zemljiste 681.578.974 681.578.974 650.852.878
Gradevinski objekti 425.811.945 504.793.101 534.649.122
Postrojenja i oprema 42.262.232 49.907.056 55.172.193
Alati, pogonski inventar i transportna sredstva 47.373.666 54.690.067 57.952.710
BioloSka imovina 18.413.055 19.365.386 18.601.414
Gradevinski objekti i oprema u pripremi 25.872.454 3.614.894 1.891.564
Ostala materijalna imovina 98.092 98.092 99.095
Financijska imovina 25 4.545.072 10.176.443 11.654.765
Ulaganja u udjele (dionice) - 20.000 20.000
Ostala ulaganja 400 400 400
Dani zajmovi, depoziti i sli¢no 4.544.672 10.156.043 11.634.365
KRATKOTRAJNA IMOVINA 99.798.987 96.901.883 100.289.193
Zalihe 26 9.201.404 7.897.230 7.639.171
Sirovine i materijal 5.809.385 5.344.609 4.935.725
Proizvodnja u tijeku 202.520 - -
Trgovacka roba 3.189.499 2.552.621 2.703.446
Potrazivanja 60.893.546 64.721.828 59.129.533
Potrazivanja od poduzetnika unutar grupe 27 25.737.297 27.280.619 22.687.643
PotraZivanja od kupaca 28 1.260.448 4.198.708 1.578.054
Potrazivanja od zaposlenika 29 353.557 342.452 429.710
PotraZivanja od drzave i drugih institucija 30 1.996.895 2.136.588 2.129.381
Ostala potraZivanja 31 31.545.349 30.763.461 32.304.745
Financijska imovina 32 18.287.916 18.859.610 20.300.190
Dani zajmovi poduzetnicima unutar grupe 15.033.881 15.033.881 15.125.783
Dani zajmovi, depoziti i slicno 3.254.035 3.825.729 5.174.407
Novac u banci i blagajni 33 11.416.121 5.423.215 13.220.299
zl';‘;f,_’:"ngt‘i’s:g;‘oz;‘duceg Fazdobljasi 34 1.875.531 1.118.235 111.104
UKUPNA AKTIVA 1.378.968.472 1.455.873.577 1.462.446.336
IZVANBILANCNI ZAPISI 5.502.678 5.502.678 5.502.678
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SOLARIS d.d., Sibenik
Konsolidirani Izvjestaj o financijskom poloZaju - nastavak
na dan 31. prosinca 2020. godine

PREPRAVLJENO PREPRAVLJENO
POZICIJA BiljeSka  31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019. 1. sijeCnja 2019,
HRK HRK HRK
KAPITAL | REZERVE 583.446.735 711.179.005 679.075.660
Temeljni (upisani) kapital 35 185.315.700 185.315.700 185.315.700
Kapitalne rezerve 36 8.630.224 8.630.224 8.630.224
Zakonske rezerve 36 9.593.340 9.593.340 9.593.340
Rezerve za vlastite dionice 36 21.461.614 21.461.614 21.461.614
Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) 36 (21.461.614) (21.461.614) (21.461.614)
Ostale rezerve 36 7.267.628 5.559.439 4.852.345
Revalorizacijske rezerve 36 433.234.579 433.234.579 413.930.804
ZadrZana dobit 56.814.840 52.212.011 47.721.684
(Gubitak) /Dobit poslovne godine (121.737.747) 5.481.471 4.490.327
Manjinski interes 4.328.171 11.152.241 4.541.236
REZERVIRANJA 37 6.449.418 12.578.056 10.760.527
Rezerviranja za zapocete sudske sporove 5.306.871 12.578.056 10.760.527
Rezerviranja za mirovine i otpremnine 1.142.547
DUGOROCNE OBVEZE 611.275.883 571.020.129 607.187.848
ﬁg}’l‘iﬁilg’;;"a‘a bankama i drugim financijskim 38 514.882.327 474.626.573 516.324.989
Odgodena porezna obveza 21 96.393.556 96.393.556 90.862.859
KRATKOROCNE OBVEZE 168.602.666 156.305.681 160.659.939
Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 39 254.006 2.026.171 145.558
%Emﬁec];’;;’ga banizamia | driugim Sinancij siin 40 139.154.540 108.384.361 121.954.789
Obveze za predujmove 41 8.566.696 4.165.055 2.575.746
Obveze prema dobavljacima 42 15.398.130 31.237.564 26.710.358
Obveze prema zaposlenicima 43 1.730.678 3.582.232 3.083.542
Obveze za poreze, doprinose i slicna davanja 44 3.498.616 6.891.413 6.008.233
Ostale kratkoro¢ne obveze 18.885 181.713
zdz%‘:iel;‘: placanje troskova i prihod buduéeg 5 9.193.770 4.790.706 4.762.362
UKUPNA PASIVA 1.378.968.472 1.455.873.577 1.462.446.336
IZVANBILANCNI ZAPISI 5.502.678 5.502.678 5.502.678

PriloZzene biljeske sastavni su dio ovih konsolidiranih financijskih izvjestaja.
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SOLARIS d.d., Sibenik

Konsolidirani Izvjestaj o novcanim tokovima
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

POZICIJA Biljeska 2020. 2019.
HRK HRK
NOVCANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI
(Gubitak) /Dobit prije poreza (122.728.123) 8.624.078
Uskladenja:
Amortizacija 14 106.073.428 104.731.382
Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna uskladenja dugotrajne
materijalne i nematerijalne imovine . feAAGSEES
S R
Prihodi od kamata i dividendi 19 (695.673) (865.825)
Rashodi od kamata 20 16.599.025 16.949.530
Rezerviranja neto 9,17 562.762 2.178.204
Nerealizirane tec¢ajne razlike 7.035.122 -
Ostala uskladenja za nenovéane transakcije 9, 18 895.378 (76.691)
Povecanje ilj smanjenje novcanih tokova prije promjena u 9.231.291 136.218.783
radnom kapitalu
Promjene u radnom kapitalu
Povecanje ili smanjenje kratkoro¢nih obveza (20.919.250) 9.566.156
Povecanje ili smanjenje kratkotrajnih potraZivanja 3.208.189 (5.592.295)
Povecanje ili smanjenje zaliha (1.304.173) (258.059)
Ostala povrcanja ili smanjenja radnog kapitala (166.633) =
Novac iz poslovanja (9.950.576) 139.934.585
Novcani izdaci za kamate (10.087.618) (17.299.856)
Placeni porez na dobit (1.191.358) (1.499.160)
NETO NOVCANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (21.229.552) 121.135.569
NOVCANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI
Novéani primici od prodaje dugotrajne materijalne imovine 283.689 -
Novcani primici od kamata 6.921 615.390
Nov¢ani primici s osnove povrata danih zajmova 6.096.096 3.728.551
Ukupno novéani primici od investicijskih aktivnosti 6.386.706 4.343.941
il\lﬂ(:(\)lsiannel izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne 23, 24 (32.546.488) (71.300.849)
Novéani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata 25 (4.125.505) -
Novcani izdaci s osnove danih zajmova za razdoblje (46.817) (1.168.000)
Ukupno novcani izdaci od investicijskih aktivnosti (36.718.810) (72.468.849)
NETO NOVCANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (30.332.104) (68.124.908)
NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI
Novcani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi 63.760.913 56.626.369
Ukupno novéani primici od financijskih aktivnosti 63.760.913 56.626.369
Novéani izdaci za otplatu glavnice kredita i pozajmica (2.559.755)  (105.655.149)
Novcani izdaci za najam (3.646.596) (11.778.965)
Ukupno novéani izdaci od financijskih aktivnosti (6.206.351)  (117.434.114)
NETO NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI 57.554.562 (60.807.745)
NETO POVECANJE ILI SMANJENJE NOVCANIH TOKOVA 5.992.906 (7.797.084)
NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA POCETKU RAZDOBLJA 33 5.423.215 13.220.299
NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA 33 11.416.121 5.423.215

PriloZzene biljeske sastavni su dio ovih konsolidiranih financijskih izvjestaja.
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SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

1. OPCI PODACI O DRUSTVU | GRUPI

Grupa SOLARIS ima sjedi$te u Sibeniku, Hoteli Solaris 86. Drustvo i Grupe primarno posluju na
domacem trzistu, te su specijalizirana za hotelijerstvo, ugostiteljstvo i turizam.

Grupu SOLARIS cine:

e SOLARIS d.d., Sibenik (,Matica®) - iznajmljivanje hotelskih soba i kampova, te pruzanje
usluga hrane i pi¢a u turisticke svrhe. SjediSte Matice se nalazi u Sibeniku, Hoteli Solaris 86;

e Vranjica Belvedere d.d., Seget Vranjica (80,79% na dan 31. prosinca 2020. godine te 76,62%
na dan 31, prosinca 2019. godine) - iznajmljivanje hotelskih soba i kampova, te pruzanje
usluga hrane i pica u turisticke svrhe. SjediSte povezanog drustva se nalazi u Seget Vranjica,
Kralja Zvonimira 62;

Maticno drustvo SOLARIS d.d., Sibenik, kontrolirano je od strane drustva UGO Group d.o.0., Zagreb,
Savska cesta 165.

Nad pojedina¢nim financijskim izvjeStajima drustva SOLARIS d.d. i Vranjica Belvedered.d.
prethodno su provedene revizije za 2020. i 2019. godinu.

Upisani temeljni kapital maticnog drustva iznosi 185.315.700 kuna, rasporeden na 617.719 dionica
nominalne vrijednosti 300 kuna po dionici. Na dan 31. prosinca 2020. i 31. prosinca 2019. godine
dionice mati¢nog drustva SOLARIS d.d. uvrStene su u kotaciju javnih dionickih drustava na
Zagrebackoj burzi.
Maticno drustvo SOLARIS d.d. pojedinaCno i samostalni zastupa g. Goran Zrili¢, predsjednik Uprave.
Mati¢no drustvo ima formirani Nadzorni odbor, koji se sastoji od:

e g. Branimir Jurisi¢, predsjednik Nadzornog odbora;

e gda. Lazarela Komlen - ¢lan Nadzornog odbora;

e gda. Tamara Zupan Badanjak - ¢lan Nadzornog odbora.
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SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

2. TEMELJ ZA SASTAVLJANJE KONSOLIDIRANIH FINANCIJSKIH IZVJESTAJA
2.1. Izjava o uskladenosti

Konsolidirani financijski izvjestaji sastavljeni su u skladu sa odredbama Zakona o raéunovodstvu i
Medunarodnih standarda financijskog izvjeStavanja, koji su usvojeni u Europskoj uniji (nastavno:
MSF1) te u skladu sa Pravilnikom o strukturi i sadrZaju godisnjih financijskih izvjestaja.

Konsolidirani financijski izvjestaji odobreni su od strane Uprave Drustva dana 30. travnja 2021.
godine.

2.2. Osnova sastavljanja konsolidiranih financijskih izvjestaja

Financijski izvjestaji sastavljeni su po nacelu nastanka poslovnog dogadaja i pod pretpostavkom
vremenske neograniCenosti poslovanja.

Sastavljanje financijskih izvjestaja u skladu s Medunarodnim standardima financijskog izvjestavanja
koji su usvojeni u Europskoj uniji zahtijeva od Uprave da daje procjene i izvodi pretpostavke koje
utjecu na iskazane iznose imovine i obveza, te objavu nepredvidene imovine i nepredvidenih obveza
na datum financijskih izvjestaja, kao i na iskazane prihode i rashode tijekom izvjestajnog razdoblja.
Procjene se temelje na povijesnom iskustvu, te informacijama koje su bile dostupne na datum
sastavljanja konsolidiranih financijskih izvjeStaja, te se stvarni iznosi mogu razlikovati od
procijenjenih.

Utjecaj pandemije virusa COVID-19 na poslovanje Grupe

Dana 11. ozujka 2020. Svjetska zdravstvena organizacija proglasila je pandemiju virusa COVID-19.
S tim u vezi, nasa vlada je poduzela mjere za suzbijanje epidemije, ukljuCujuéi uvodenje
ograni¢enja u prekograni¢cnom kretanju ljudi. S obzirom da Grupa posluje u turistickom sektoru,
sve navedeno uzrokovao je otkazivanje dijela rezervacija, prvenstveno rezervacija koje su se
odnosile na predsezonu, a kashije i na ostatak godine. Navedena situacija je nastavljena i na
prijelazu iz 2020. u 2021. godinu.

Kako bi osigurali likvidnost i dovoljno sredstava, Grupa je primijenila razli¢ite mjere racionalizacije
troskova i odljeva novca. Ukinuti su svi troskovi koji nisu neophodni u ovom periodu, a troskove koji
su neophodni za poslovanje smanjilo na najmanju mogucu mjeru.

Grupa je napravila znacajnu reorganizaciju kojom su poslovni procesi pojednostavljeni, a sam rad
efikasnijim. Revidirali smo u cijelosti nasa standardna pravila i procedure, operativna pravila rada,
te ponudu, sve kako bi smo se maksimalno prilagodili novonastaloj situaciji. Pri tome isticemo da
smo u cijelosti zadrzali razinu kvalitete naseg proizvoda.

Takoder, Grupa je apliciralo za sredstva iz programa drzavnih potpora, te ishodila tijekom 2020.
godine potpore za ocuvanje radnih mjesta u ukupnom iznosu od 9.412.277 kune, kao i odgode
placanja odredenih obveza, kao $to su porez i prirez na place.

Pored navedenog, od poslovnih banaka i financijskih institucija s kojima Grupa posluje, zatrazena
je i ugovorena odgoda placanja kreditnih obveza i obveza po osnovi leasinga u narednom periodu
od 12 mjeseci, te su povucena dodatna financijska sredstva za odrzavanje tekuce likvidnosti.

Zbog utjecaja pandemije virusa COVID-19 u 2020. godini obim poslovanja Grupe znacajno je
smanjen u odnosu na 2019. godinu. Ostvareno je 78% manje nocenja u hotelima i kampu, uz pad
ukupnih prihoda od 295.494.338 kuna ili 72,16% ali i pad ukupnih rashoda u iznosu od 164.142.137
kuna ili 40,95%. Grupa je zavrsilo 2020.godinu sa gubitkom u iznosu od 122.728.123 kune. Grupa je
u 2020. godinu imalo pozitivhu EBITDA u visini od 9.787.033 kune.

Grupa se vezano za trenutno poslovanje i utjecaj COVID-19 ponasa u skladu s odlukama Ministarstva
zdravstva i preporukama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, te poduzima sve raspolozive mjere
za upravljanje ovim rizicima. Grupa provodi unapredeni standard higijene uskladen sa sigurnosnim
zdravstvenim standardima i protokolima.
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SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

1. TEMELJ ZA SASTAVLJANJE KONSOLIDIRANIH FINANCIJSKIH IZVJESTAJA (nastavak)
2.2, Osnova sastavljanja konsolidiranih financijskih izvjestaja (nastavak)

Utjecaj pandemije virusa COVID-19 na poslovanje Grupe (nastavak)

Grupa trenutno raspolaze sa financijskim sredstvima dovoljnim za podmirenje dospjelih obveza i
odrzavanjem tekuce likvidnosti, a kako bi se i u narednim mjesecima odrzalo normalno poslovanje
Grupe.

Planom za 2021. godinu, predvideno je ostvarenje 245,7 milijuna kuna ukupnih prihoda i 622.018
nocenja u hotelima i kampu, $to je na razini od 61% 2019. godine. Grupa planira nakon isteka
odobrenih moratorija sve svoje obveze prema bankama, kao i sve druge obveze, uredno
podmirivati.

Grupa ne predvida znacajni Stetni utjecaj izbijanja COVID-19 na sposobnost nastavka poslovanja po
principu vremenske neograni¢enosti poslovanja, te poduzima sve aktivnosti kako bi se prilagodilo
novonastaloj situaciji.

2.3. Funkcionalna i izvjestajna valuta

Stavke ukljuCene u konsolidirane financijske izvjeStaje Grupe iskazane su u valuti primarnog
gospodarskog okruzenja u kojem Grupa posluje (,funkcionalna valuta“). Konsolidirani financijski
izvjestaji prikazani su u kunama, sto predstavlja funkcionalnu i izvjestajnu valutu Grupe. Na dan
31. prosinca tecaj kune u odnosu na ostale valute bio je:

31. prosinca 2019. godine 1 EUR = 7,445280 HRK 1 USD = 6,649911 HRK
31. prosinca 2020. godine 1 EUR = 7,536898 HRK 1 USD = 6,139039 HRK

2.4. Transakcije i stanje u stranoj valuti

Transakcije u stranim sredstvima placanja provode se u funkcionalnu valutu tako da se iznosi u
stranim sredstvima plac¢anja preracunavaju po tecaju na dan transakcije. Dobici ili gubici od
tecajnih razlika, koji nastaju prilikom podmirenja tih transakcija i preracuna monetarne imovine i
obveza izradenih u stranim valutama, priznaju se u ra¢unu dobiti i gubitka.

Tecajne razlike nastale na nemonetarnoj imovini u stranoj valuti kao $to su glavnicke vrijednosnice

iskazane po fer vrijednosti u racunu dobiti i gubitka iskazane su u izvjestaju o dobiti i gubitku, kao
dio njihovih dobitaka ili gubitaka od preracuna na fer vrijednost.
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SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

2. TEMELJ ZA SASTAVLJANJE KONSOLIDIRANIH FINANCIJSKIH IZVJESTAJA (nastavak)

2.6. Usporedni podaci i prepravljanja pocetnih stanja

Tijekom 2020. godine utvrdeni su odredeni ispravci u konsolidiranim financijskim izvjeStajima
Grupe za 2019. godinu i prethodna razdoblja, a koji nisu bili prezentirani u tim financijskim
izvjestajima. U skladu sa zahtjevima MRS-a 8 navedeni ispravci su retrospektivno ispravljeni u ovim

konsolidiranim financijskim izvjeStajima.

Ucinak na konsolidirani izvjestaj o financijsom polozaju na dan 31. prosinca 2019. godine

PREPRAVLJENO Utjecaj
Biljeska 31.12.2019. 31.12.2019. prepravljanja
HRK HRK HRK
DUGOTRAJNA IMOVINA
Nematerijalna imovina 33.629.446 31.804.001 1.825.445
Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne
marke, softver i ostala prava 23 16.665.142 14.839.697 1.825.445
16.964.304 16.964.304

Nekretnine, postrojenja i oprema 24 1.314.047.570 1.315.873.015 (1.825.445)
Zemljiste 681.578.974 678.093.210 3.485.764
Gradevinski objekti 504.793.101 546.525.814 (41.732.713)
Postrojenja i oprema 49.907.056 84.153.333 (34.246.277)
Alati, pogonski inventar i transportna sredstva 54.690.067 54.690.067
Bioloska imovina 19.365.386 3.485.764 15.879.622
Gradevinski objekti i oprema u pripremi 3.614.894 3.614.894
Ostala materijalna imovina 98.092 98.092
UKUPNO IMOVINA 1.455.873.577 1.455.873.577 -
REZERVIRANJA
Rezerviranja za godisnje odmore 37 2.819.131 (2.819.131)
Odgodeno placanje troskova i prihod
buduéeg razdoblja 45 2.819.131 2.819.131

UKUPNA PASIVA

1.455.873.577

1.455.873.577
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SOLARIS d.d., Sibenik

BiljeSke uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsSila 31. prosinca 2020.

2. TEMELJ ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH I1ZVJESTAJA (nastavak)

2.6. Usporedni podaci i prepravljanja pocetnih stanja (nastavak)

Uc¢inak na konsolidirani izvjestaj o financijsom polozaju na dan 31. prosinca 2018. godine

PREPRAVLJENO Utjecaj

POZICIJA Biljeska 01.01.2019. 31.12.2018. prepravljanija
HRK HRK HRK

DUGOTRAJNA IMOVINA
Nematerijalna imovina 31.172.298 29.217.227 1.955.071
Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne
marke, softver i astala prava 23 14.207.994 12.252.923 1.955.071
Goodwill 16.964.304 16.964.304 -
Nekretnine, postrojenja i oprema 24 1.319.218.976 1.321.174.047 (1.955.071)
Zemljiste 650.852.878 647.367.114 3.485.764
Gradevinski objekti 534.649.122 578.156.366 (43.507.244)
Postrojenja i oprema 55.172.193 90.273.239 (35.101.046)
Alati, pogonski inventar i transportna sredstva 57.952.710 57.952.710
Bioloska imovina 18.601.414 3.485.764 15.115.650
Gradevinski objekti i oprema u pripremi 1.891.564 1.891.564
Ostala materijalna imovina 99.095 99.095
UKUPNO IMOVINA 1.462.446.336 1.462.446.336
REZERVIRANJA
Rezerviranja za godisnje odmore 37 2.458.456 (2.458.456)
Odgodeno placanje troskova i prihod
buduceg razdoblja 45 2.458.456 2.458.456
UKUPNA PASIVA 1.462.446.336 1.462.446.336

Dugotrajna nematerijalna imovina

Grupa je s 1. sijeCnjem 2019. godine reklasificirala s gradevinskih objekata i opreme na poziciju
nematerijalne imovine iznos od 1.955.071 kunu neto knjigovodstvene vrijednosti, kako bi ispravilo
pogresku u klasifikaciji imovine u prethodnim razdobljima (Biljeska 23).

Nekretnine, postrojenja i oprema

Uz reklasifikaciju iznosa od 1.959.682 kune na nematerijalnu imovinu, u okviru pojedinih pozicija
nekretnina, postrojenja i opreme takoder su provedene reklasifikacije i ispravljene pogreske iz
prethodnih razdoblja (Biljeska 24).

Rezerviranja za godisnje odmore

Rezerviranja za godisnje odmore u iznosu od 2.819.131 kunu (31. prosinca 2018.: u iznosu 2.458.456
kuna) reklasificirana su sa dugorocCnih rezerviranja na poziciju odgodenog placanja troskova, s
obzirom na kratkoro¢nu prirodu rezerviranja.
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SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

2. TEMELJ ZA SASTAVLJANJE KONSOLIDIRANIH FINANCIJSKIH IZVJESTAJA (nastavak)

2.7. Promjene racunovodstvenih politika i objava

Menadzment Drustva usvojio je sljedece izmijenjene standarde koji su stupili na snagu od 1. sijecnja
2020. godine, ali nisu imali znacajnog utjecaja na konsolidirane financijske izvjestaje Grupe:

e Izmjene i dopune MRS 1 Prezentacija financijskih izvjeStaja i MRS 8 Racunovodstvene politike,
promjene racunovodstvenih procjena i pogreske, definicija materijalnosti (objavljeno 31.
listopada 2018. i na snazi za godiSnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sijecnja 2020.
godine)

e |zmjene i dopune MSFI 3 Poslovna spajanja, definicija poslovanja (objavljeno 22. listopada
2018. i na snazi za akvizicije u izvjeStajnom razdoblju koje zapoéinje 1. sije€nja 2020. Ili
kasnije)

e [zmjene i dopune Konceptualnog okvira za financijsko izvjeStavanje (objavljeni 29. ozujka
2018. i na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sije¢nja 2020. godine)

¢ |zmjene i dopune MSFI 9 Financijski instrumenti, MRS 39 Financijski instrumenti: priznavanje
i mjerenje, MSFI 7 Financijski instrumenti: objavljivanje, reforma referentne kamatne stope
(IBOR) (objavljeno 26. rujna 2019. i na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili
nakon 1. sijeCnja 2020. godine)

e |zmjene MSFI 16 Najmovi (obvezno na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili
nakon 1. lipnja 2020. godine, medutim mogu se usvojiti odmah od datuma izdavanja 28.
svibnja 2020. godine)

Standardi i tumacenja koji jos nisu stupili na snagu

Objavljeno je nekoliko novih standarda i smjernica koji su obvezni za izvjeStajna razdoblja koja
pocinju na dan ili nakon 1. sije¢nja 2021. godine:

e Prodaja ili doprinos imovine izmedu investitora i njegovog pridruzenog subjekta ili
zajednickog pothvata - Izmjene i dopune MSFI 10 Konsolidirani financijski izvjestaji i MRS 28
Ulaganja u pridruzene subjekte i zajednicke pothvate (objavljeno 11. rujna 2014. i na snazi
za godiSnja razdoblja koja pocinju na ili nakon datuma koji odredi IASB)

e MSFI 17 Ugovori o osiguranju (objavljeno 18. svibnja 2017. i na snazi za godisnja razdoblja
koja pocinju na dan ili nakon 1. sije¢nja 2023. godine)

e Klasifikacija obveza kao tekucih ili dugoro¢nih - Izmjene MRS 1 Prezentacija financijskih
izvjestaja (objavljeno 23. sijecnja 2020. i na snazi za godiSnja razdoblja koja pocinju na dan
ili nakon 1. sijecnja 2023. godine)

e Prihodi prije namjeravane upotrebe, Stetni ugovori - troskovi ispunjenja ugovora. Referenca
na konceptualni okvir - izmjene uskog opsega MRS 16 Nekretnine, postrojenja i oprema, MRS
37 Rezerviranja, nepredvidene obveze i nepredvidena imovina, MSFI 3 Poslovna spajanja, te
godisnja poboljSanja MSFI 2018. 2020. - izmjene MSFI 1 Prva primjena Medunarodnih
standarda financijskog izvjestavanja, MSFI 9 Financijski instrumenti, MSFI 16 Najmovi i MRS
41 Poljoprivreda (objavljeni 14. svibnja 2020. i na snazi za godiSnja razdoblja koja pocinju
na dan ili nakon 1. sijeCnja 2022. godine)

e Reforma referentne kamatne stope (IBOR) - druga faza dopune MSF1 9 Financijski instrumenti,
MRS 39 Financijski instrumenti: priznavanju i mjerenje, MSFI 7 Financijski instrumenti:
objavljivanje, MSFI 4 Ugovori o osiguranju, MSFI 16 Najmovi (objavljeno 27. kolovoza 2020. i
na snazi za godisnja razdoblja koja pocinju na dan ili nakon 1. sije€nja 2021. godine)

Grupa trenutno procjenjuje utjecaj novih standarda i smjernica na svoje konsolidirane
financijske izvjestaje. Ne ocCekuje se da ¢e novi standardi i tumacenja utjecati na konsolidirane
financijske izvjestaje Grupe.

31



SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31, prosinca 2020.

3. ZNACAJINE RACUNOVODSTVENE POLITIKE
3.1. Osnova konsolidacije

Konsolidirani financijski izvjestaji obuhvacaju financijske izvjestaje Matice, te subjekta pod
kontrolom Matice (ovisna drustva). Kontrola je prisutna ukoliko Matica ima mo¢ upravljanja
financijskim i poslovnim politikama nekog subjekta na nacin da ostvari koristi od njegove aktivnosti.

3.1.1.  Poslovna spajanja

Grupa primjenjuje MSFI 3 ,,Poslovna spajanja“ za racunovodstveno iskazivanje poslovnih spajanja, a
racunovodstvene politike primijenjene pri tim stjecanjima opisane su u nastavku.

Poslovna spajanja iskazuju se primjenom metode stjecanja na datum stjecanja, na dan kada je Grupa
stekla kontrolu.

Grupa kontrolira drugi subjekt kada je izloZena ili kada ima pravo na varijabilni povrat iz sudjelovanja
u subjektu, te svojom moci nad subjektom ima mogucnost utjecati na prinos. Grupa ponovno
procjenjuje da li ima kontrolu kada se promijeni jedan ili visSe elemenata kontrole. To ukljucuje
okolnosti u kojima zastitnicka prava koje ima Grupa (na primjer, ona koja proizlaze iz kreditne
aktivnosti) postanu znacajna i dovode do toga da Grupa ima mo¢ nad subjektom.

Grupa mjeri goodwill na datum stjecanja kao:
e fer vrijednost prenesene naknade; uvecano za
e priznati iznos eventualnog nekontrolirajuceg udjela u steCenom subjektu, uvecano za,
e ako se stjecanje ostvaruje u dijelovima, fer vrijednost postojeceg vlasnickog udjela u
ste¢enom drustvu; umanjeno za
e neto priznati iznos (u pravilu fer vrijednost) prepoznatljive steCene imovine i obveza.

Ako zbroj predstavlja negativnu vrijednost, dobitak proizasao iz povoljne kupnje se odmah priznaje
u dobiti ili gubitku.

Prenesena naknada ne ukljucuje iznose koji se odnose na podmirenje prethodnih poslovnih odnosa.
Takvi se iznosi u pravilu priznaju kroz dobiti ili gubitak.

Troskovi povezani sa stjecanjem, osim onih koji se odnose na izdavanje duznickih ili viasnickih
vrijednosnih papira, koje Grupa realizira u vezi s poslovnim spajanjem priznaju se kao trosak u
trenutku nastanka.

Eventualna potencijalna naknada priznaje se po fer vrijednosti na datum stjecanja. Ako je
potencijalna naknada klasificirana kao kapital i rezerve, ne vrednuje se ponovo, a njezino podmirenje
se iskazuje unutar kapitala i rezervi. U drugim sluajevima, naknadne promjene fer vrijednosti
potencijalne naknade priznaju se kroz dobit ili gubitak.

3.1.2.  Ovisna drustva

Podruznice Ovisna drustva su sva drustva (ukljucujuci i drustva s posebnom namjenom) nad kojima
Grupa ima kontrolu nad financijskim i poslovnim politikama. Postojanje i ucinak potencijalnih prava
glasa koja se mogu iskoristiti ili zamijeniti razmatraju se prilikom procjene ima li Grupa kontrolu nad
ugim poslovnim subjektom. Podruznice su u potpunosti konsolidirane od datuma na koji je kontrola
stvarno prenesena na Grupu te iskljucene iz konsolidacije od dana kad ta kontrola prestane.

Sve transakcije unutar Grupe, stanja i nerealizirani dobici od transakcija unutar drustava Grupe se
eliminiraju. Isto tako eliminiraju se i nerealizirani gubici. Prema potrebi, racunovodstvene politike
podruznica izmijenjene su kako bi se uskladile s politikama koje primjenjuje Grupa.

Maticno drustvo ima kontrolu nad drustvom Vranjica Belvedere d.d., Seget Vranjica, te posjeduje na
dan 31. prosinca 2020. godine 80,79% udjela u vlasnistvu i glasackim pravima (31. prosinca 2019.
godine: 76,62%).
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3. ZNACAJNE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)
3.1. Osnova konsolidacije (nastavak)

3.1.3.  Promjene u viasnickim udjelima u podruznicama bez promjene kontrole

Grupa primjenjuje politiku prema kojoj transakcije s manjinskim dioni¢arima koji ne rezultiraju
gubitkom kontrole tretira kao transakcije s vecinskim vlasnicima Grupe. Kod otkupa dionica od
manjinskih dioniCara razlika izmedu placenih iznosa i pripadajuceg udjela u neto imovini podruznice
iskazuju se u kapitalu. Dobici ili gubici vezani uz prodaju manjinskim udjelima takoder se iskazuju u
kapitalu.

3.1.4.  Nekontrolirajuci udjeli

Grupa pri svakoj pojedinoj transakciji procjenjuje da li ¢e nekontrolirajuce udjele iskazati po
njihovoj fer vrijednosti, ili prema njihovom razmjernom udjelu u priznatom iznosu prepoznatljive
neto imovine drustva koje se stjeCe na datum stjecanja.

Promjene ulaganja u podruznice koje ne rezultiraju gubitkom kontrole iskazuju se kao transakcije s
imateljima dionica u svojstvu vlasnika te takve prilagodbe nemaju utjecaj na goodwill niti se priznaju
kroz dobit ili gubitak unutar izvjeStaja o dobiti ili gubitku. Prilagodbe nekontroliraju¢ih udjela
temelje se na razmjernom iznosu neto imovine podruznice.

3.1.5.  Transakcije koje se eliminiraju prilikom konsolidacije

Unutargrupna stanja i transakcije, te nerealizirani prihodi i rashodi (s izuzetkom dobitaka ili gubitaka
po osnovi tecajnih razlika), koji proizlaze iz unutargrupnih transakcija, eliminiraju se prilikom
sastavljanja konsolidiranih financijskih izvjestaja. Nerealizirani gubici se eliminiraju na isti nacin kao
i nerealizirani dobici, ali samo pod uvjetom da nema dokaza o umanjenju vrijednosti.

3.1.6. Goodwill

Goodwill predstavlja razliku izmedu fer vrijednosti troska stjecanja i fer vrijednosti udjela Grupe u
neto prepoznatljivoj imovini steCene podruznice na dan stjecanja. Goodwill nastao stjecanjem
podruznica iskazuje se u okviru nematerijalne imovine. Zasebno iskazan goodwill godiSnje se
provjerava zbog umanjenja vrijednosti ili kad god postoje pretpostavke za umanjenje te se iskazuje
po trosku stjecanja umanjenom za akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti. Gubici od
umanjenja vrijednosti goodwilla se ne ukidaju.

Goodwill se alocira na jedinice stvaranja novca za potrebe testiranja umanjenja vrijednosti. Alokacija
se provodi na one jedinice stvaranja novca za koje se ocekuje da ¢e imati koristi od poslovnog
spajanja u kojem je nastao goodwill.

3.2. Poslovna spajanja

Stecena ovisna drustva iskazuju se metodom stjecanja. Trosak stjecanja mjeri se kao ukupna fer
vrijednost prenesene imovine, te stecenih ili preuzetih obveza na datum razmjene i glavnicnih
instrumenata koje je Grupa izdala u zamjenu za kontrolu nad stecenim subjektom, uvecana za sve
troskove izravno povezane s poslovnim spajanjem. Prepoznatljiva imovine, obveze i nepredvidene
obveze steCenog subjekta koje udovoljavaju uvjetima priznavanja iz MSFI 3 priznaju se po fer
vrijednostima na datum stjecanja, odnosno kada je steCena puna kontrola nad poslovanjem preuzete
podruznice.

Goodwill ste¢en poslovnim kombinacijama se izvorno mjeri po trosku Sto predstavlja iznos iznad
troska poslovne kombinacije nad interesom Grupe u neto fer vrijednosti imovine, obveza ili
potencijalnih obveza koji se mogu odrediti. Nakon pocCetnog priznavanja goodwill se mjeri po trosku
umanjenom za akumulirani gubitak od umanjenja vrijednosti. Goodwill se pregledava radi moguceg
umanjenja vrijednosti jednom godisnje ili CeS¢e ako dogadaji ili promijenjene okolnosti ukazuju da
bi knjigovodstvena vrijednost mogla postati umanjena.
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3. ZNACAJNE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)
3.3. Priznavanje prihoda

Prihodi se sastoje od fer vrijednosti primljene naknade ili potraZivanja za prodane usluge u hotelima
i ugostiteljskim objektima tijekom redovnog poslovanja Grupe. Prihodi su iskazani u iznosima koji
su umanjeni za porez na dodanu vrijednost, trosarine, procijenjene povrate, rabate i diskonte.

Prihodi se priznaju kada su obveze isporuke zadovoljene prijenosom kontrole obecane robe ili
usluga na kupca. Sljedeci posebni kriteriji priznavanja prihoda moraju biti zadovoljeni:

(a) Prihodi od maloprodaje robe

Prihodi od maloprodaje robe priznaju se u trenutku prijenosa kontrole nad robom kupcu. Isporuka
je izvrsena kada je roba predana kupcu, rizik zastarjevanja i gubitka prenesen je na kupca, kupac
je primio robu sukladno ugovoru i kada Grupa ima objektivan dokaz da su svi uvjeti za prihvat robe
ispunjeni. Navedeno se odnosi na trgovacku djelatnost u sklopu hotelskog kompleksa SOLARIS i
Belvedere Trogir. Prihodi od maloprodaje uglavnom se ostvaruju u gotovini ili putem kreditnih
kartica.

(b) Prihodi od usluga
Prihodi od izvrsenih hotelsko-turistickih ustuga priznaju se u razdoblju u kojem su usluge obavljene.
(c) Prihodi od kamata

Prihodi od kamata priznaju se na vremenski proporcionalnoj osnovi koriste¢i metodu efektivne
kamatne stope. Kada je vrijednost potraZivanja umanjena, Grupa umanjuje knjigovodstvenu
vrijednost potrazivanja na njegovu nadoknadivu vrijednost, Sto predstavlja procijenjenu vrijednost
ocCekivanih novcanih priljeva diskontiranih po originalnoj efektivnoj kamatnoj stopi instrumenata.
Ravnomjerno ukidanje diskonta u buducim razdobljima, priznaje se kao prihod od kamata. Prihodi
od kamata od zajmova Cija je naplata upitna, priznaju se koriste¢i metodu originalne efektivne
kamatne stope.

(d) Prihodi od dividendi
Prihodi od dividendi priznaju se kada je ustanovljeno pravo na isplatu dividende.
3.4. Porez na dobit

Grupa obracunava obvezu za porez u skladu s hrvatskim zakonom. Trosak poreza na dobit sastoji se
od tekuceg i odgodenog poreza. Porez na dobit iskazuje se u racunu dobiti i gubitka do iznosa poreza
na dobit koji se odnosi na stavke unutar glavnice kada se troSak poreza na dobit priznaje unutar
glavnice.

Tekudi porez predstavlja ocekivanu poreznu obvezu obracunatu na oporezivi iznos dobiti za godinu,
koristec¢i poreznu stopu vazecu na dan bilance i sva uskladenja porezne obveze iz prethodnih
razdoblja.

Odgodeni porez jest iznos za koji se ocekuje da ¢e po njemu nastati obveza ili povrat temeljem
razlike izmedu knjigovodstvene vrijednosti imovine i obveza u financijskim izvjestajima i
pripadajuce porezne osnovice koja se koristi za izracunavanje oporezive dobiti, a obracunava se
metodom bilan¢ne obveze. Odgodene porezne obveze opcenito se priznaju za sve oporezive
privremene razlike, a odgodena porezna imovina se priznaje u onoj mjeri u kojoj je vjerojatno da
e biti raspoloziva oporeziva dobit na temelju koje je moguce iskoristiti privremene razlike koje se
odbijaju.
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3. ZNACAJINE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

3.4. Porez na dobit (nastavak)

Odgodene porezne obveze i porezna imovina ne priznaju se po privremenim razlikama koje proizlaze
iz goodwilla ili pocetnim priznavanjem druge imovine i obveza, osim kod poslovnog spajanja, u
transakcijama koje ne utjecu ni na poreznu niti racunovodstvenu dobit.

Odgodene porezne obveze priznaju se na temelju oporezivih privremenih razlika koje nastaju po
osnovi ulaganja u ovisna i pridruZzena drustva, odnosno udjela u zajednickim ulaganjima, osim ako
Grupa nije u mogucénosti kontrolirati ponistenje privremene razlike i ako je vjerojatno da se
privremena razlika nece ponistiti u dogledno vrijeme. Knjigovodstveni iznos odgodene porezne
imovine preispituje se na svaki izvjestajni datum i umanjuje u onoj mjeri u kojoj viSe nije vjerojatno
da ce biti raspoloziv dostatan iznos oporezive dobiti za povrat cijelog ili dijela porezne imovine.

Odgodeni porez obracunava se po poreznim stopama za koje se ocekuje da ce biti u primjeni u
razdoblju u kojem c¢e doci do podmirenja obveze ili realizacije sredstva, temeljenim na poreznim
zakonima koji su na snazi ili u postupku donosenja do izvjeStajnog datuma. Izracun odgodenih
poreznih obveza i imovine odrZava iznos za koji se o¢ekuje da ¢e nastati obveza ili povrat, na datum
izvjestavanja.

3.5. Nematerijalna imovina

Nematerijalna imovina sastoji se od licenca za softverske pakete i ulaganja u projektu
dokumentaciju. Navedena su sredstva evidentirana po trosku nabave umanjenom za akumuliranu
amortizaciju. Amortizacija je obracunata primjenom linearne metode tijekom procijenjenog vijeka
koristenja ove imovine. Sredstva nematerijalne imovine amortiziraju se u razdoblju od 2-2,85
godine (u 2019. godini: 2-2,85 godina).

3.6. Nekretnine, postrojenja i oprema

Zemljiste Grupa priznaje primjenom metode revalorizacije, te je posljednja procjena pozicija
zemljista provedena krajem 2015. odnosno 2018. godine.

Nekretnine, postrojenja i oprema Grupe vrednuju se po trosku nabave umanjenom za ispravak
vrijednosti (osim zemljista) i akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti. TroSak nabave
obuhvaca nabavnu cijenu i sve troskove izravno povezane s dovodenjem sredstva u redovno stanje
za namjeravanu uporabu.

Naknadni izdaci vezani za vec priznate predmete nekretnina, postrojenja i opreme kapitaliziraju se
kao povecanje vrijednosti imovine iskljucivo u slucaju kada je vjerojatno da ¢e zbog tih dodatnih
izdataka pritjecati dodatne buduce ekonomske koristi i kada ti izdaci unapreduju stanje imovine
iznad originalno priznatog. Svi ostali naknadni troskovi priznaju se kao rashod u razdoblju kada su
nastali.

Nabavna vrijednost vlastito izgradenih sredstava ukljucuje trosak materijala i direktnog rada i druge
troskove povezane s dovodenjem sredstva u namijenjeno radno stanje, kao i troskove demontiranja
i uklanjanja dijelova, te obnove lokacije na kojoj se nalaze.

Dobici i gubici temeljem rashodovanja ili otudenja dugotrajne materijalne imovine iskazuju se u
Izvjestaju o sveobuhvatnoj dobiti u razdoblju u kojem su nastali.

Nekretnine u izgradnji iskazane su po trosku nabave umanjenom za eventualne gubitke od umanjenja.
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i35 ZNACAJNE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

3.6. Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak)

Obracun amortizacije zapocinje u trenutku u kojem je sredstvo raspoloZivo i spremno za namjeravanu
upotrebu. Imovina u izgradnji i zemljista se ne amortiziraju.

Rezidualna vrijednost imovine predstavlja procijenjeni iznos koji bi Grupa dobila od prodaje imovine
umanjena za procijenjeni trosak prodaje u slucaju da je imovina dosegla starost i stanje koje se
oCekuje na kraju vijeka trajanja imovine. Grupa je procijenila da za sredstva nekretnina, postrojenja
i opreme ne postoji rezidualna vrijednost, te stoga cjelokupni iznos nabavne vrijednosti podlijeze
amortizaciji. Amortizacija se prikazuje u lzvjeStaju o sveobuhvatnoj dobiti koriStenjem linearne
metode otpisa tijekom procijenjenog korisnog vijeka trajanja nekretnina, postrojenja i opreme.
Procijenjeni korisni vijek trajanja za pojedinu imovinu je kako slijedi:

Gradevinski objekti 11,11 godina
Alati, pogonski i uredski inventar 2,85 - 14,28 godine
Informaticka oprema 2 godine
Transportna sredstva 4 - 5 godina

Slijededi inicijalno priznavanje prema trosku, zemljiSta se priznaju prema revaloriziranoj
vrijednosti, koja predstavlja fer vrijednost na dan revalorizacije umanjena za naknadni troSak
umanjenja vrijednosti, a zgrade po knjigovodstvenoj vrijednosti umanjenoj za naknadnu
amortizaciju za zgrade i troskove umanjenja vrijednosti.

Fer vrijednost se bazira na trziSnoj vrijednosti, a to je procijenjena vrijednost za koju bi imovina
mogla biti prodana na dan procjene vrijednosti izmedu dobrovoljnog kupca i dobrovoljnog
prodavatelja po uobicajenim poslovnim i komercijalnim uvjetima.

Kad se knjigovodstveni iznos sredstva poveca kao rezultat revalorizacije, to povedanje je
evidentirano kao revalorizacijska rezerva. Revalorizacijsko povecanje priznaje se kao prihod do
iznosa do kojeg ono ponistava revalorizacijsko smanjenje istog sredstva, koje je prethodno bilo
priznato kao rashod.

Smanjenje knjigovodstvenog iznosa kao rezultata revalorizacije provodi se kao rashod, te tereti
izravno revalorizacijsku rezervu do iznosa do kojeg ovo smanjenje ne premasuje iznos koji postoji
kao revalorizacijska rezerva za navedeno sredstvo.

Grupa je posljednju revalorizaciju provelo u prosincu 2015., odnosno 2018. godine, te su efekti
vezani uz navedenu novu procjenu evidentirani kao uvecanje sredstva zemljiSta u sklopu
nekretnina, postrojenja i opreme Grupe, te revalorizacijske rezerve i odgodene porezne obveze u
pasivi Grupe.
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3. ZNACAJINE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

3.7. Umanjenje vrijednosti nematerijalne i nekretnina, postrojenja i opreme

Na svaki datum bilance Grupa analizira sadasnju vrijednost nematerijalne i nekretnina, postrojenja
i opremekako bi se procijenila postoje li pokazatelji da vrijednost nekog sredstva treba biti
umanjena. Ako takvi pokazatelji postoje, Grupa procjenjuje nadoknadivi iznos sredstva kako bi se
utvrdio iznos gubitka od umanjenja vrijednosti. Ukoliko nije moguée procijeniti nadoknadivi iznos
pojedinog sredstva, Grupa procjenjuje nadoknadivi iznos jedinice koja stvara novac kojoj to
sredstvo pripada.

Kada se temelj raspodjele moze utvrditi na razumnoj i dosljednoj osnovi, sredstva se takoder
rasporeduju na pojedinu jedinicu koja stvara novac, a ukoliko to nije moguce, sredstva se
rasporeduju na najmanje jedinice drustva koje stvaraju novac i za koje se raspodjela moze utvrditi
na razumnoj i dostjednoj osnovi.

Nadoknadivi iznos jest visi iznos fer vrijednosti umanjene za troskove prodaje i vrijednosti sredstva
u upotrebi. Pri utvrdivanju vrijednosti u upotrebi, procijenjeni buduci novcani tokovi se diskontiraju
na sadasnju vrijednost primjenjujuéi diskontnu stopu prije poreza koja odraZava tekuce trzisne
procjene sadasnje vrijednosti novca i rizika specificnih za pojedino sredstvo.

Ako je nadoknadivi iznos sredstva (ili jedinice koja stvara novac) manji od knjigovodstvenog iznosa,
knjigovodstveni iznos sredstva (ili jedinice koja stvara novac) umanjuje se do njegovog
nadoknadivog iznosa. Gubitak od umanjenja imovine priznaje se odmah kao rashod u Izvjestaju o
sveobuhvatnoj dobiti, osim za revaloriziranu imovinu gdje se gubici prvi umanjuju na teret
pripadajucih revalorizacijskih rezervi.

Kod naknadnog ponistenja gubitka od umanjenja vrijednosti, knjigovodstveni iznos sredstva
(jedinice koja stvara novac) povecava se do revidiranog procijenjenog nadoknadivog iznosa toga
sredstva, pri ¢emu veca knjigovodstvena vrijednost ne premasuje knjigovodstvenu vrijednost koja
bi bila utvrdena da u prethodnim godinama nije bilo priznatih gubitaka na tom sredstvu (jedinici
koja stvara novac) uslijed umanjenja vrijednosti. PoniStenje gubitka od umanjenja vrijednosti
odmah se priznaje kao prihod, osim ako se predmetno sredstvo ne iskazuje po procijenjenoj
vrijednosti, u kojem slucaju se ponistenje gubitka od umanjenja vrijednosti iskazuje kao povecanje
uslijed revalorizacije.

3.8. Ulaganja u pridruzena drustva
Pridruzenim drustvima smatraju se drustva u kojima Grupa ima znacajan utjecaj, ali nema kontrolu.
Znacajan utjecaj je moc sudjelovanja u odlukama o financijskim i poslovnim politikama subjekta u

koje je izvrSeno ulaganje, ali ne predstavlja kontrolu ili zajednicku kontrolu tih politika. Ulaganja
u pridruzena drustva iskazuju se po metodi udjela.
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3.9. Financijska imovina

Financijska imovina i financijske obveze priznaju se u konsolidiranom izvjestaju o financijskom
polozZaju Grupe kada Grupa postane strana ugovornih odredbi instrumenta.

Financijska imovina i financijske obveze pocetno se mjere po fer vrijednosti. Transakcijski troskovi
koji se mogu izravno pripisati stjecanju ili izdavanju financijske imovine i financijskih obveza (osim
financijske imovine i financijskih obveza koja se mjeri po fer vrijednosti kroz dabiti ili gubitak) dodaju
se ili odbijaju od fer vrijednosti financijske imovine ili financijskih obveza, prema potrebi, pri
pocetnom priznavanju. Transakcijski troskovi koji se mogu izravno pripisati stjecanju financijske
imovine ili financijskih obveza po fer vrijednosti kroz dobit i gubitak priznaju se odmah u dobiti i
gubitku.

Kupnja ili prodaja financijske imovine redovnim putem priznaje se i prestaje priznavati na osnovu
datuma trgovanja. Redovne kupnje ili prodaje su kupnja ili prodaja financijske imovine koja zahtijeva
isporuku imovine u vremenskom okviru utvrdenom propisom ili praksom na trzistu.

Sva priznata financijska imovina naknadno se u cijelosti mjeri po amortiziranom trosku, fer vrijednosti
kroz ostalu sveobuhvatnu dobit ili fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak, ovisno o poslovhom modelu i
karakteristikama ugovorenih tijekova novca financijske imovine.

Klasifikacija financijske imovine

Duznicki instrumenti koji ispunjavaju sljedece uvjete naknadno se mjere po amortiziranom trosku:

° financijska imovina se drzi unutar poslovnog modela ¢iji je cilj drzanje financijske imovine
radi naplate ugovornih novcanih tokova; i
. ugovorni uvjeti financijske imovine uzrokuju novCane tijekove koji su iskljucivo placanje

glavnice i kamata na preostali iznos glavnice na odredene datume
(i) Amortizirani trosak i metoda efektivne kamatne stope

Metoda efektivne kamatne stope je metoda izraCuna amortiziranog troska duznickog instrumenta i
rasporedivanja prihoda od kamata tijekom relevantnog razdoblja.

Za financijsku imovinu, osim kupljene ili nastale kreditno umanjene financijske imovine (tj. imovina
koja je kreditno umanjena prilikom pocetnog priznavanja), efektivha kamatna stopa je stopa koja
tocno diskontira procijenjene buduce novcane primitke (ukljucujuci sve naknade i bodove placene ili
primljene koje Cine sastavni dio efektivne kamatne stope, transakcijskih troskova i ostalih premija ili
diskonta) iskljucujuci ocekivane kreditne gubitke, kroz ocekivani vijek duznickog instrumenta, ili,
gdje je prikladno, krace razdoblje, na bruto knjigovodstvene vrijednosti duznickog instrumenta pri
pocetnom priznavanju.

Za kupljenu ili nastalu kreditno umanjenu financijsku imovinu, efektivna kamatna stopa uskladena s

kreditom izracunava se diskontiranjem procijenjenih buducih novcanih tokova, ukljucujuci oCekivane
kreditne gubitke, na amortizirani trosak duznickog instrumenta pri po¢etnom mjerenju.
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3.9. Financijska imovina (nastavak)

Amortizirani trosak financijske imovine je iznos po kojem se financijski instrument mjeri pri pocetnom
priznavanju umanjeno za otplate glavnice i uvecano za kumulativnu amortizaciju, koriste¢i metodu
efektivne kamatne stope bilo koje razlike izmedu tog pocetnog iznosa i iznosa dospijeca, uskladenog
za bilo koji gubitak. Bruto knjigovodstvena vrijednost financijske imovine je amortizirani trosak
financijske imovine prije uskladivanja za bilo koji gubitak.

Prihodi od kamata priznaju se primjenom metode efektivne kamatne stope za duznicke instrumente
koji se naknadno mjere po amortiziranom trosku i po FVOSD.

Za financijsku imovinu, osim za kupljenu ili nastalu kreditno umanjenu financijsku imovinu, prihodi
od kamata izracunavaju se primjenom efektivne kamatne stope na bruto knjigovodstvenu vrijednost
financijske imovine, osim za financijsku imovinu koja je kasnije postala kreditno umanjena.

Za financijsku imovinu koja je kasnije postala kreditno umanjena, prihod od kamata se priznaje
primjenom efektivne kamatne stope na amortizirani trosak financijske imovine. Ako se, u narednim
izvjestajnim razdobljima, kreditni rizik na kreditno umanjeni financijski instrument poboljsa tako da
financijski instrument vise nije kreditno umanjeno, prihod od kamata se priznaje primjenom
efektivne kamatne stope na bruto knjigovodstvenu vrijednost financijske imovine.

Za kupljenu ili nastalu kreditno umanjenu financijsku imovinu, Grupa priznaje prihode od kamata
primjenom efektivnhe kamatne stope uskladene kreditnim rizikom na amortizirani trosak financijske
imovine pri po¢etnom priznavanju. lzracun se ne vraca na bruto osnovu cak i ako se kreditni rizik
financijske imovine naknadno poboljsa tako da financijska imovina vise nije kreditno umanjena.

Prihodi od kamata priznaju se u racunu dobiti i gubitka.
Umanjenje financijske imovine

Grupa priznaje rezervacije za oCekivane kreditne gubitke od ulaganja u duznicke instrumente koji se
mjere po amortiziranom trosku te za potrazivanja od kupaca. Iznos ocekivanih kreditnih gubitaka
izracunava se na svaki datum izvjestavanja kako bi odrzavao promjene u kreditnom riziku od poCetnog
priznavanja pojedinog financijskog instrumenta.

Grupa uvijek priznaje cjelozZivotne ocekivane kreditne gubitke (ECL) za potrazivanja od kupaca
temeljem odabranog pojednostavljenog pristupa. Ocekivani kreditni gubici na ovu financijsku imovinu
procjenjuju se na temelju matrice dana kasnjenja kreirane na temelju povijesnog iskustva Grupe u
pogledu kreditnih gubitaka, uskladene s faktorima koji su specificni za duznike. Grupa trenutno ne
uskladuje stopu gubitka za budu¢e makroekonomske uvjete buduci da nije provelo analizu utjecaja
makroekonomskih ¢imbenika na povijesne stope gubitka, ukljucujuci vremensku vrijednost novca gdje
je to prikladno.

Za sve ostale financijske instrumente Grupa priznaje cjelozivotni ECL-a kada je doslo do znacajnog
povecanja kreditnog rizika od pocetnog priznavanja. Medutim, ako se kreditni rizik na financijskom
instrumentu nije znacajno povecao od pocetnog priznavanja, Grupa mjeri gubitak za taj financijski
instrument u iznosu jednakom 12-mjesecnom ECL-u. Cjelozivotni ECL predstavlja oCekivane kreditne
gubitke koji ¢e proizaci iz svih mogucih dogadaja neispunjenja obveza tijekom ocekivanog vijeka
trajanja financijskog instrumenta.

Nasuprot tome, 12-mjesecni ECL predstavlja dio cjeloZivotnog ECL-a uslijed vjerojatnosti nastanka
statusa neispunjenja obveza u sljedecih 12 mjeseci nakon izvjestajnog datuma.

39



SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrSila 31. prosinca 2020.

3. ZNACAJINE RACUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

3.9. Financijska imovina (nastavak)
(i) Znalajno povecanje kreditnog rizika

Prilikom procjene je li kreditni rizik na financijskom instrumentu znacajno porastao od pocetnog
priznavanja, Grupa usporeduje rizik nastanka statusa neispunjenja obveza na datum izvjestavanja s
rizikom nastanka statusa neispunjenja obveza financijskog instrumenta na datum pocetnog
priznavanja. Prilikom ove procjene, Grupa uzima u obzir i kvantitativne i kvalitativne informacije
koje su razumne i dostupne, ukljucujuci povijesno iskustvo te koje su dostupne bez nepotrebnih
troskova angazmana.

Konkretno, Grupa se prilikom procjene znacajnog pogorsanja kreditnog rizika oslanja na dane
kasnjenja. Ukoliko duznik kasni vise od 180 dana, tada Grupa pretpostavlja da je doslo do znacajnog
povecanja kreditnog rizika.

Unatoc¢ naprijed navedenom, pretpostavlja se da se kreditni rizik na financijskom instrumentu nije
znacajno povecao od pocetnog priznavanja ako se utvrdi da financijski instrument ima nizak kreditni
rizik na datum izvjestavanja. Utvrdeno je da financijski instrument ima nizak kreditni rizik ako:

° Financijski instrument ima niski rizik nastanka statusa neispunjenja obveza,
e Duznik ima snaznu sposobnost da podmiri svoje ugovorne obveze u kratkom roku, i
e Nepovoljne promjene ekonomskih i poslovnih uvjeta na duzi rok, mogu, ali ne moraju nuzno

smanjiti sposobnost zajmoprimca da ispuni svoje ugovorne obveze novcanog toka.

Medutim, Grupa trenutno ne koristi pojednostavljenje niskog kreditnog rizika prilikom ocjene
znaCajnog povecanja kreditnog rizika. Grupa redovito prati uinkovitost koriStenih kriterija za
utvrdivanje je li doslo do znacajnog povecanja kreditnog rizika i revidira ih kako bi se osiguralo da
kriteriji mogu identificirati znacajno povecanje kreditnog rizika prije nego sto dode do kasnjenja u
placanjima.

(ii) Definicija statusa neispunjenja obveze

Sljedece cinjenice koje predstavljaju slu¢aj nepodmirenja za potrebe upravljanja unutarnjim
kreditnim rizikom, Grupa smatra povijesnim iskustvom koje pokazuju da financijska imovina koja
zadovoljava bilo koji od sljedecih kriterija opcenito nije nadoknadiva:

. kada je duznik prekrsio financijske klauzule; ili

) podaci koji su interno razvijeni ili dobiveni iz vanjskih izvora ukazuju na to da je malo

......

uzimanja u obzir bilo kojeg kolaterala koje drzi Grupa).
Bez obzira na gore navedenu analizu, Grupa smatra da je doslo do neispunjavanja obveza kada je

financijska imovina dospjela viSe od 360 dana, a nisu placene obveze po istoj, osim ako Grupa ne
raspolaze razumnim i potkrijepljenim informacijama kako bi pokazala prikladniji kriterij kasnjenja.
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(iii) Kreditno umanjenja financijska imovina
Financijska imovina je kreditno umanjenja kada je doslo do jednog ili viSe dogadaja koji imaju

Stetan utjecaj na procijenjene buduce novcane tokove te financijske imovine. Dokaz da je
financijsko sredstvo kreditno umanjeno ukljucuje dostupne podatke o sljede¢im dogadajima:

. znacajne financijske poteskoce izdavatelja ili duznika;

° krsenje ugovora, kao neispunjenje obveze (definirano iznad);

° kada izdavatelj duzniku, zbog financijskih poteskoca duznika, odobrava istom koncesiju koju
inace ne bi uzeo u obzir;

° postaje vjerojatno da ce duznik otici u stecaj ili drugu financijsku reorganizaciju

° nestanak aktivnog trzista za odredenu financijsku imovinu zbog financijskih poteskoca.

(iv) Politika otpisa

Grupa otpisuje financijsku imovinu kada postoje podaci koji ukazuju na to da je duznik u ozbiljnim
financijskim potesko¢ama i da nema realnih izgleda za povrat, npr. kada je duznik stavljen pod
likvidaciju ili je u ste¢ajnom postupku ili u slucaju potrazivanja od kupaca, kada su iznosi dospjeli
preko tri godine, ovisno $to se prije dogodi. Otpisana financijska imovina i dalje moze biti podlozna
aktivnostima naplate postupaka Grupe, uzimajuci u obzir pravne savjete gdje je to prikladno. Prihod
od naplate prethodno otpisan financijske imovine se priznaje u racunu dobiti i gubitka.

(v) Mjerenje i priznavanje ocCekivanih kreditnih gubitaka

Mjerenje ocekivanih kreditnih gubitaka je funkcija vjerojatnosti nastanka statusa neispunjenja
obveza (eng. Probability of Default, PD), gubitka u sluCaju nastanka statusa neispunjenja obveza (eng.
Loss Given Default, LGD), tj. veliCine gubitka ako dode do neispunjenja) i izloZenosti u trenutku
nastanka statusa neispunjenja obveza (eng. Exposure at Default, EAD). Procjena vjerojatnosti
neispunjavanja obveza i gubitka zbog neispunjavanja obveza temelji se na povijesnim podacima te
informacijama navedenim u prethodnim paragrafima. Sto se tiCe izlozenosti u trenutku nastanka
statusa neispunjenja obveza, za financijsku imovinu ona predstavlja bruto knjigovodstvenu vrijednost
imovine na datum izvjestavanja.

Za procjenu PD i LGD parametara, Grupa se oslanja na publikacije vanjskih investicijskih rejting
agencija.

Za financijsku imovinu, oCekivani kreditni gubitak se procjenjuje kao razlika izmedu svih ugovornih
novcanih tijekova koji dospijevaju u skladu s ugovorom i svih ocekivanih novéanih tijekova,
diskontirana po originalnoj efektivnoj kamatnoj stopi. Ako je Grupa mjerilo rezervacije za ocekivane
kreditne gubitke za financijski instrument u iznosu cjelozivotnog ECL-a u prethodnom izvjestajnom
razdoblju, ali na trenutni datum izvjeStavanja utvrduje da uvjeti za cjelozivotni ECL-a viSe nisu
ispunjeni, Grupa mjeri gubitak u iznosu jednakom 12-mjesecnom ECL-u na trenutni datum
izvjeStavanja, osim za imovinu za koju je koristen pojednostavljeni pristup (potrazivanja od kupaca).

Grupa priznaje dobit ili gubitak od umanjenja u racunu dobiti i gubitka za sve financijske instrumente

s odgovarajuc¢im uskladenjem knjigovodstvenog iznosa kroz racun rezerviranja za ocekivane kreditne
gubitke
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Prestanak priznavanja financijske imovine

Grupa prestaje priznavati financijsku imovinu samo kada isteknu ugovorna prava na novcane tijekove
ili kada prenosi financijsku imovinu, sve rizike i nagrade povezane s vlasnistvom nad financijskom
imovinom na drugu osobu.

Ako Grupa ne prenosi i ne zadrzava sustinski sve rizike i nagrade povezane s vlasniStvom te nastavlja
kontrolirati prenesenu imovinu, Grupa priznaje svoj zadrzani udjel u imovini i povezanu obvezu za
iznose koje ¢e mozda morati platiti. Ako Grupa zadrZi sve znacajne rizike i nagrade povezane s
vlasnisStvom nad prenesenom financijskom imovinom, Grupa nastavlja priznavati financijsku imovinu
i takoder priznaje zaprimljeni kolateral za primljenu imovinu.

U slucaju prestanka priznavanja financijske imovine koja se mjeri po amortiziranom trosku, razlika
izmedu knjigovodstvene vrijednosti i iznosa primljene naknade i potrazivanja priznaje se u racunu
dobiti i gubitka. Nadalje, pri prestanku priznavanja ulaganja u duznicki instrument mjeren po FVOSD,
kumulativna dobit ili gubitak prethodno akumuliran u rezervi za revalorizaciju ulaganja reklasificira
se u dobit ili gubitak, izuzev vlasnickih instrumenata za koje je odabrana FVYOSD opcija.

Zajmovi i potrazivanja

Grupa uvijek iskazuje rezervacije za gubitke potrazivanja od kupaca u iznosu jednakom cjelozivotnom
ECL-a. Ocekivani kreditni gubici na potrazivanja od kupaca procjenjuju se na temelju matrice dana
kasnjenja, uzimajuci u obzir povijesno iskustvo nastanka statusa neispunjenja obveza duznika, i
analizu tekuce financijske pozicije duznika.

Nije bilo promjena u tehnikama procjene ili znaCajnim pretpostavkama tijekom tekuceg izvjestajnog
razdoblja.

Grupa otpisuje potrazivanje od kupaca kada postoje podaci koji ukazuju na to da je duznik u ozbiljnim
financijskim poteskocama i da nema realnih izgleda za povrat, npr. kada je duznik stavljen pod
likvidaciju ili je stupio u steCajni postupak, ili kada su potrazivanja od kupaca dospjela vise od dvije
godine, ovisno Sto se dogodi ranije. Niti jedno od otpisanih potrazivanja ne podlijeze aktivnostima
izvrSenja. Buduci da iskustvo povijesnog kreditnog gubitka Grupe ne pokazuje znacajno razliCite
obrasce gubitka za razli¢ite segmente klijenata, rezerviranja za gubitke temeljene na statusu
dospijeca se dodatno ne razlikuju izmedu razlicitih korisnickih grupa Grupe.

3.10. Zalihe

Zalihe se iskazuju po trosku ili neto vrijednosti koja se moze realizirati, ovisno o tome 5to je nize.
Troskovi zaliha sadrze sve troskove nabave, konverzije i druge zavisne troskove koji su direktno
povezani s dovodenjem zaliha na odredenu lokaciju i u odredeno stanje. Ukoliko je primjenjivo,
trosak obuhvaca i direktne troskove rada i sve rezijske/indirektne troskove povezane s dovodenjem
zaliha do njihove sadasnje lokacije i u sadasnje stanje. TroSak se utvrduje primjenom metode
prosjecnog ponderiranog troska. Sitan inventar se otpisuje u trenutku stavljanja u upotrebu. Neto
vrijednost koja se moze realizirati predstavlja procijenjenu prodajnu cijenu umanjenu za sve
procijenjene troskove dovrsenja i troSkove marketinga, prodaje i distribucije.

Vrijednosno uskladenje zaliha robe radi se pojedinacno za svaki proizvod ukoliko je roba ostecena,
ukoliko je postala u potpunosti ili djelomicno zastarjela ili je pala njena prodajna cijena.
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3.11. Potrazivanja od kupaca

Potrazivanja od kupaca predstavljaju prava na naplatu odredenih iznosa od kupaca ili drugih duZnika
kao rezultat poslovnih aktivnosti Grupe. Potrazivanja se iskazuju po fer vrijednosti umanjenom za
provedeni ispravak vrijednosti. Ispravak vrijednosti potrazivanja od kupaca provodi se kada postoje
objektivni dokazi da Grupa nece moci naplatiti sva svoja potrazivanja u skladu s dogovorenim
uvjetima.

Znacajne financijske poteskoce duznika, vjerojatnost duznikova stecaja, te neizvrenje ili propusti
u placanjima, smatraju se pokazateljima umanjenja vrijednosti potrazivanja od kupaca. lznos
ispravka vrijednosti utvrduje se kao razlika izmedu knjigovodstvene vrijednosti i nadoknadivog
iznosa potrazivanja, te se utvrduje temeljem procjene Uprave.

Grupa otpisuje potrazivanje od kupaca kada postoje podaci koji ukazuju na to da je duznik u
ozbiljnim financijskim poteskocama i da nema realnih izgleda za povrat, npr. kada je duznik stavljen
pod likvidaciju ili je stupio u steCajni postupak, ili kada su potrazivanja od kupaca dospjela vise od
dvije godine, ovisno §to se dogodi ranije. Iznosi ispravka vrijednosti potrazivanja od kupaca iskazuju
se u racunu dobiti i gubitka.

3.12. Novac i novcani ekvivalenti

Novac i novCani ekvivalenti obuhvacaju gotovinu, depozite kod banaka po videnju i ostale
kratkotrajne visoko likvidne instrumente s rokovima naplate do tri mjeseca ili krace.

3.13. Dioniéki kapital

Dionicki kapital sastoji se od redovnih dionica. Primici koji se iskazuju u glavnici pri izdavanju novih
dionica ili opcija, iskazuju se umanjeni za pripadajuce troskove transakcije i porez na dobit. Iznos
fer vrijednosti primljene naknade iznad nominalne vrijednosti izdanih dionica prikazan je u
biljeSkama kao kapitalna dobit.

Placena naknada za kupljene vlastite dionice, ukljucujuéi sve izravno pripadajuce troskove
transakcije, umanjuje dionicki kapital sve do poviacenja dionica, njihovog ponovnog izdavanja ili
prodaje. Prilikom ponovnog izdavanja vlastitih dionica, svi primici, umanjeni za sve izravno
pripadajuce troskove transakcije i porez na dobit, ukljucuju se u glavnicu od dionicara drustva.

Dividende se priznaju u izvjeStaju o promjenama kapitala i prikazuju kao obveza u razdoblju u
kojem su odobrene od dionicara Drustva.

3.14, Rezerviranja

Rezerviranja se priznaju ako Grupa ima pravnu ili izvedenu obvezu kao posljedicu dogadaja iz
proslog razdoblja i ako je vjerojatno da ce biti potreban odljev resursa radi podmirivanja obveza,
te ako se moze pouzdano procijeniti iznos obveze. Iznos priznat kao rezerviranje je najbolja
procjena izdataka potrebnih za podmirenje sadasnje obveze na datum izvjestaj o financijskom
polozaju, uzimajuci u obzir rizike i neizvjesnost u vezi te obveze.

Iznos rezerviranja se utvrduje diskontiranjem ocekivanih buduc¢ih novéanih tokova koriStenjem
diskontne stope prije poreza koja odrazava tekucu trziSnu procjenu vremenske vrijednosti novca i,
gdje je primjenjivo, razlika specificnih za obvezu. Ako se ocekuje da ce neke ili sve izdatke
potrebne za podmirenje rezerviranja nadoknaditi treca strana, potrazivanje se priznaje kao imovina
samo kada je doista izvjesno da ¢e naknada biti primljena te da se iznos naknade moze pouzdano
izmjeriti.
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3.15. Primanja zaposlenih

Planovi definiranih doprinosa

Za planove definiranih doprinosa Grupa placa, u ime svojih radnika, doprinose javno ili privatno
vodenim osiguravaju¢im mirovinskim planovima sukladno zakonu. Obvezni mirovinski doprinosi
fondovima iskazuju se kao dio troska placa kada se obracunavaju. Jednom kad je definirani doprinos
placen, Grupa nema obvezu osigurati bilo koja druga primanja radnika nakon njihovog umirovljena
vezano uz mirovine iz obveznih mirovinskih fondova.

Otpremnine

Obveza za otpremnine nastaje kada se zaposlenje zaposlenika otkazuje prije uobicajenog datuma
umirovljenja ili kada zaposlenik prihvati dobrovoljno umirovljenje u zamjenu za otpremninu. Grupa
priznaje obveze za otpremnine kada je dokazivo preuzelo obvezu da prekine radni odnos sa
sadasnjim radnicima, na osnovu detaljnog formalnog plana bez mogucnosti da od njega odustane ili
osigurava otpremnine kao rezultat ponude da potakne dragovoljno raskidanje radnog odnosa.

Ostala primanja zaposlenih

Grupa priznaje rezerviranje za bonuse zaposlenicima kada postoji ugovorna obveza na temelju koje
je nastala izvedene obveza. Ocekivani troskovi ostalih primanja nakon prestanka zaposlenja te
jubilarnih nagrada se obracunavaju za vrijeme zaposlenja, procjenjujuci iznos bududih koristi koje
je zaposleni zaradio kao povrat za pruzene usluge u tekucem i ranijim razdobljima. Koristi se
diskontiraju kako bi se utvrdila njihova sadasnja vrijednost. Troskovi vezani uz jubilarne nagrade i
otpremnine za mirovinu terete troskove zaposlenih. Vrednovanje ovih obveza provodi se jednom
godisnje.

Rezerviranja za neiskoristene godisnje odmore

Grupa priznaje rezerviranja za neiskoristene dane godi$njeg odmora na bazi ugovorne obveze.
3.16. Posudbe

Posudbe se pocetno priznaju po fer vrijednosti, umanjenoj za troskove transakcije. U buduéim
razdobljima, posudbe se iskazuju po amortiziranom trosku; sve razlike izmedu primitaka (umanjenih
za troskove transakcije} i otkupne vrijednosti priznaju se u racunu dobiti i gubitka tijekom razdoblja
trajanja posudbe, koristeci metodu efektivne kamatne stope. Posudbe se klasificiraju kao
kratkorocCne obveze, izuzev ukoliko Grupa ima bezuvjetno odgoditi podmirenje obveze najmanje 12
mjeseci nakon datuma bilance.

Troskovi posudbe prilikom nabavki sredstva dugotrajne imovine kapitaliziraju se iskljucivo ukoliko
proces stavljanja u upotrebu traje dulje od 12 mjeseci. Tijekom 2020. i 2019. godine Grupa nije
imalo ovakvih nabavki, za koje su kapitalizirani troskovi posudbe u skladu sa odredbama
Medunarodnog racunovodstvenog standarda 23 - Troskovi posudbe.

3.17. Obveze prema dobavlja¢ima
Obveze prema dobavljacima su nastale za nabavljena dobra ili usluge u redovnom poslovanju. Ove
obveze su klasificirane kao tekuce ako plac¢anje dospijeva u roku od jedne godine ili krace, u

suprotnom su klasificirane kao dugorocne.

Obveze prema dobavljacima se pocetno priznaju po fer vrijednosti, a u buduc¢im razdobljima se
iskazuju po amortiziranom trosku koriste¢i metodu efektivne kamatne stope.
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3.18. Porez na dodanu vrijednost

Porez na dodanu vrijednost koji proizlazi iz transakcija prodaje i kupnje priznaje se i iskazuje u
bilanci na neto osnovi, u skladu sa zakonskim okvirom. U slu¢aju umanjenja potrazivanja za ispravak
vrijednosti, gubitak od umanjenja iskazuje se u bruto iznosu potrazivanja, ukljucujuéi porez na
dodanu vrijednost.

3.19. Najmovi

Prilikom sklapanja ugovora Grupa procjenjuje da li ugovor jest ili sadrzi karakteristike najma.
Odnosno, procjenjuje da li se ugovorom prenosi pravo kontrole koristenja predmetne imovine
tijekom vremena u zamjenu za naknadu.

i. Grupa kao najmodavac - financijski najam

Racunovodstvo najmodavca kod financijskog najma ostaje u najvecoj mjeri nepromijenjeno u
odnosu na zahtjeve MRS-a 17.

ii. Grupa kao najmodavac - operativni najam

Najmovi u kojima Grupa u najvec¢oj mjeri ne prenosi sve rizike i koristi povezane s vlasnistvom nad
imovinom klasificiraju se kao operativni najmovi. Prihodi od najma priznaju se linearno tijekom
trajanja najma i, zbog svoje poslovne prirode, ukljucuju se u prihode u racunu dobiti i gubitka.
Pocetni izravni troskovi nastali u pregovorima i uredivanju operativnog najma dodaju se
knjigovodstvenoj vrijednosti imovine u najmu i priznaju se tijekom trajanja najma po istoj osnovi
kao i prihodi od najma. Potencijalne najamnine priznaju se kao prihod u razdoblju u kojem su
zaradene.

iii. Grupa kao najmoprimac - operativni najam

Za sve najmove, osim kratkoro¢nih najmova te najmova imovine niske vrijednosti, Grupa
primjenjuje jedinstveni pristup priznavanja i mjerenja. Grupa priznaje obveze s osnove placanja
po najmu i pravo koriStenja imovine koje predstavlja pravo na koristenje predmetne imovine.

Imovina s pravom koristenja

Grupa priznaje imovinu s pravom koristenja u trenutku sklapanja ugovora o najmu (odnosno u
trenutku kada je predmetna imovina raspoloziva za upotrebu). Imovina s pravom koristenja mjeri
se po trosku nabave umanjenom za akumuliranu amortizaciju i gubitke od umanjenja vrijednosti
te se prilagodava prema ponovnom mjerenju obveza iz najma. Trosak imovine s pravom koristenja
ukljuCuje iznos priznatih obveza po zakupu, inicijalne izravne troSkove te placanja po zakupu
izvrSena na dan ili prije sklapanja ugovora, umanjen za primljene poticaje za zakup. Imovina s
pravom koristenja amortizira se linearno tijekom trajanja najma.

Obveze s osnove najma

Prilikom sklapanja ugovora o najmu najma, Grupa priznaje obveze s osnove najma, mjerene po
sadasnjoj vrijednosti buducih placanja po zakupu tijekom trajanja najma. Placanja s osnove najma
ukljuéuju fiksna pla¢anja (umanjena za sve potrazivanja s osnove poticaja), varijabilna placanja
koje ovise o indeksu ili stopi, te iznose za koje se oCekuje da ce biti placeni s osnove garancija za
preostalu vrijednost. Placanja s osnove najma mogu ukljucivati i vrijednost opcije kupnje Cija se
realizacija oCekuje s razumnom sigurnoscu te plac¢anje penala za raskid najma, ukoliko uvjeti
ugovora predvidaju opciju raskida. Promjenjiva placanja s osnove najma koja ne ovise o indeksu
ili stopi priznaju se kao trosak u razdoblju u kojem se je nastao dogadaj ili uvjet koji uvjetuje
placanje.
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3.20. Drzavne i lokalne potpore

Drzavne i lokalne potpore se ne priznaju sve dok ne postoji razumno uvjerenje da ce Grupa
zadovoljiti sve uvjete koji su definirani ugovorom o potpori i da ¢e potpora biti primljena.

Drzavne i lokalne potpore Ciji je primarni uvjet da Grupa kupi, izgradi ili na neki drugi nacin nabavi
dugotrajnu imovinu, priznaju se kao odgodeni prihod u bilanci te se na sustavnoj i razumnoj osnovi
priznaju kroz korisni vijek upotrebe sredstva u racunu dobiti i gubitka.

Drzavne i lokalne potpore se priznaju kao prihodi tijekom razdoblja sukladno suceljavanju sa
odnosnim troskovima (za koje su namijenjeni da ih nadoknade) na sustavnoj osnovi. Drzavne i
lokalne potpore koje se primaju kao nadoknada za rashode ili gubitke koji su ve¢ nastali, ili u svrhu
pruzanja izravne financijske podrske Grupi bez daljnjih povezanih troskova, priznaju se u racunu
dobiti i gubitka u razdoblju u kojem su primljeni.

3.21. lzvjestajni segmenti

Poslovni segmenti prikazuju se u skladu s internim izvjestajima koji se dostavljaju Upravi Grupe,
koja je zaduZena za alociranje resursa poslovnim segmentima, te ocjenjuje poslovanje segmenata
odredenog drustva. Uprava Grupe prati poslovne segmente iskljucivo na razini pojedine lokacije
(kompleks Solaris i kompleks Trogir Belvedere).

3.22. Potencijalne obveze

Potencijalne obveze ne priznaju se u konsolidiranim financijskim izvjeStajima. One se objavljuju
jedino ako je mogucnost odljeva resursa koji Cine gospodarske koristi vjerojatna. Potencijalno
sredstvo se ne priznaje u konsolidiranim financijskim izvjestajima, nego se objavljuje u trenutku
kada postane vjerojatan priljev gospodarskih koristi.

3.23. Dogadaji nakon izvjesStajnog razdoblja

Dogadaji nakon izvjeStajnog razdoblja koji daju dodatne informacije o konsolidiranom financijskom
poloZaju Grupe na datum izvjestaja o financijskom poloZaju (dogadaji koji zahtijevaju uskladivanje)
reflektirani su u konsolidiranim financijskim izvjestajima. Dogadaji nakon izvjestajnog razdoblja
koji se ne smatraju dogadajima koji zahtijevaju uskladivanje objavljuju se u biljeskama kada su
Znacajni.
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4. KLJUCNE RACUNOVODSTVENE PROCJENE

U primjeni racunovodstvenih politika Drustva, koje su objasnjene u Biljesci 3, Uprava je obvezna
prosuditi, procijeniti i pretpostaviti knjigovodstvenu vrijednost imovine i obveza koje se ne mogu
izvesti iz ostalih izvora. Procjene i povezane pretpostavke se temelje na ranijem iskustvu i ostalim
faktorima koji su uzeti u obzir kao relevantni. Stvarni rezultati mogu se razlikovati od procijenjenih.

Procjene i temeljne pretpostavke se stalno revidiraju. lzmjene knjigovodstvenih procjena priznaju
se u razdoblju izmjene ukoliko se odnose samo na to razdoblje, ili u razdoblje izmjene i buducim
razdobljima ukoliko izmjena utjece na tekuce i buduce razdoblje.

U nastavku se navode procjene i pretpostavke koje bi mogle uzrokovati znacajan rizik uskladivanja
knjigovodstvenih iznosa imovine i obveza u sljedecoj financijskoj godini:

Korisni vijek trajanja nekretnina i opreme

Uprava pojedinih drustava utvrduje i pregledava korisni vijek uporabe i pripadajuci trosak
amortizacije nekretnina, postrojenja i opreme. Ova procjena se temelji na procijenjenom
preostalom korisnom vijeku uporabe imovine i mogla bi se znacCajno promijeniti kao rezultat
tehnickih inovacija i aktivnosti konkurencije. Uprava ¢e povecati trosak amortizacije u slucaju
procjene da je korisni vijek uporabe imovine nizi nego prije procjene ili ée otpisati zastarjelu i
odbacenu imovinu.

Sudske tuzbe i postupci

Rezerviranja za sudske tuzbe i postupke iskazuju se na temelju procjene Uprave vezane za
potencijalne gubitke nakon savjetovanja s odvjetnikom. Na temelju postojecih saznanja u razumnoj
mjeri je moguce da ¢e se ishodi sudskih postupaka razlikovati od procijenjenih potencijalnih
gubitaka.

Ispravak vrijednosti potraZivanja od kupaca

Uprava koristi svoju prosudbu prilikom procjene umanjenja vrijednosti potrazivanja od kupaca i
ostalih potrazivanja. U odredivanju naplativosti potrazivanja od kupaca, Grupa razmatra svaku
promjenu u kreditnoj kvaliteti potraZivanja od kupaca od datuma kada je kredit odobren inicijalno
do izvjestajnog datuma.

Umanjenje vrijednosti financijske imovine

Provjera umanjenja vrijednosti financijske imovine alocirane u poslovni model drzanja radi naplate

provodi se temeljem dana kasnjenja. Uprava donosi odluku o umanjenju vrijednosti temeljem
povijesnih gubitaka i racuna oCekivane gubitke koji mogu nastupiti uslijed neplacanja.
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5. UPRAVLJANJE FINANCIJSKIM RIZIKOM

Poslovne aktivnosti Grupe izloZene su razli¢itim vrstama financijskih rizika koje ukljucuju: trzisni rizik
(valutni rizik, rizik fer vrijednosti kamatne stope, kamatni rizik novcanog toka, te rizik ulaganja u
vrijednosne papire), kreditni rizik i rizik likvidnosti.

Grupa nema formalne procedure upravljanja rizikom i nije koristila derivativne financijske
instrumente da bi se aktivnije Stitilo od financijskog rizika, ali Uprava pazljivo prati rizike poslovanja
Grupe, ukljucujuci uvodenje razine odobravanja i odgovornosti.

5.1. Trzisni rizik
5.1.1. Valutni rizik

Grupa djeluje na medunarodnoj razini i izlozeno je valutnom riziku koji proiztazi iz raznih promjena
teCajeva stranih valuta vezanih uglavnom uz EUR. Valutni rizik nastaje iz buduéih komercijalnih
transakcija, priznate imovine i obveza i neto ulaganja u kapitalne i poslovne aktivnosti u inozemstvu.

Preko 80% prihod od prodaje Grupe, te 90% obveza sa naslova primljenih dugorocnih kredita ostvaruje
se u EUR. Stoga, kretanje teCaja izmedu EUR i HRK moze imati utjecaja na buduce rezultate
poslovanja i na buduce novcane tokove.

U odnosu na iskazano stanje na dan 31. prosinca 2020. godine, ako bi EUR oslabio/ojacao za 0,5%
(2019. godina: 0,5%) u odnosu na kunu uz pretpostavku da su svi ostali pokazatelji ostali
nepromijenjeni, konsolidirana dobit nakon poreza za izvjeStajno razdoblje bila bi za 2.993.245 kuna
veca/manja (2019. godina: 2.627.401 kunu) uglavnom kao rezultat dobitka / gubitka od tecajnih
razlika na preracunu iz EUR kod posudbi, obveza prema dobavljacima i potrazivanja od kupaca.

5.1.2. Rizik ulaganja u vrijednosne papire

Grupa je nije znacajno izloZena riziku ulaganja u vrijednosne papire kroz rizike fer vrijednosti i rizike
promjena cijena, jer su ulaganja klasificirana u bilanci kao raspoloziva za prodaju nisu znacajna.
Ulaganja u vrijednosne papire klasificirana kao raspoloziva za prodaju ne kotiraju na burzi.
Upravljanje rizicima koji proizlaze iz njihove fer vrijednosti i promjene cijena Grupa prati kroz trzisne
transakcije i rezultate subjekta ulaganja.

5.1.3. Kamatni rizik novanog toka i rizik fer vrijednosti kamatne stope

Bududi da Grupa nema znacajniju imovinu koja ostvaruje prihod od kamata, prihodi Grupe i novcani
tok iz poslovnih aktivnosti nisu u znacajnoj mjeri ovisni o promjenama trziSnih kamatnih stopa.
Kamatni rizik Grupe proizlazi iz dugorocnih i kratkorocnih kredita. Krediti odobreni po promjenjivim
stopama izlazu Grupu riziku novéanog toka. Krediti i izdane obveznice odobreni po fiksnim stopama
izlazu Grupu riziku fer vrijednosti kamatne stope.

Grupa kontinuirano prati promjene kamatnih stopa. Simuliraju se razlicite situacije uzimajuci u obzir
refinanciranje, obnavljanje sadasnjeg stanja kao i alternativno financiranje. Na osnovi ovih situacija,
Grupa izracunava utjecaj promjene kamatne stope na racun dobiti i gubitka.

U odnosu na iskazano stanje na dan 31. prosinca 2020. godine, da se efektivha kamatna stopa na

primljene kredite povecala/smanjila za 1% na godiSnjoj razini (2019. godina: 1%), konsolidirana dobit
nakon poreza bila bi za 6.445.121 kunu manja/veda (2019. godina: 5.799.492 kune).
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5.2. Kreditni rizik

Imovina Grupe koja nosi kreditni rizik sastoji se uglavnom od novcanih sredstva i potrazivanja od
kupaca. Prodajne politike Grupe osiguravaju da se prodaja obavlja kupcima koji imaju odgovarajucu
kreditnu povijest, i to u okvirima unaprijed odredenih kreditnih ogranicenja. Kreditni rizik Grupe je
manji zbog raspodjele potrazivanja na vece grupe kupaca.

Dodatno, kljucni kupci Grupe su velike turisticke agencije, i ovisnost o ovim kupcima je smanjena
razvijanjem drugih kanala distribucije. Grupa smanjuje ovaj kreditni rizik provodenjem strogih mjera
kontrole naplate i isporuke robe kao i pribavljanjem instrumenata osiguranja duznika (zaduZnice i
mjenice). U izvjestajnom razdoblju nije bilo povecanja kreditnih limita. Analiza potrazivanja od
kupaca dana je u sklopu Biljeske 27 - PotraZivanja od kupaca.

Maksimalne kreditna izloZenost na datum izvjestavanja proizlazi iz financijske imovine klasificirane u
zajmove i potrazivanja kako slijedi:

31. prosinca 2020, 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Potraiivanja od kupaca 26.997.745 31.479.327
Dani depont] i zajmovi 22.832.588 29.015.653
Novac i nov€ani ekvivalenti 11.416.121 5.423.215
61.246.454 65.918.195

Kreditna kvaliteta financijske imovine:
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Nedospjela i neispravijena 55.742.972 47.894.178
Dospjela i neispravljena 5.503.483 7.867.974
Sumnjiva i sporna 20.547.836 20.344.680
Ispravak vrijednosti (20.547.836) (20.344.680)
61.246.455 55.762.152
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5. UPRAVLJANJE FINANCIJSKIM RIZIKOM (nastavak)

5.3. Rizik likvidnosti

Razborito upravljanje rizikom likvidnosti podrazumijeva odrzavanje dostatne koliCine novca,
osiguravanje raspolozivosti financijskih sredstava adekvatnim iznosom ugovorenih kreditnih linija i
sposobnost podmirenja svojih obveza. Cilj Grupe je odrzavanje fleksibilnosti financiranja na nacin da
ugovorene kreditne linije budu dostupne.

Obveze prema dobavljacima i ostale obveze, kao i obveze po kratkorocnim kreditima dospijevaju do
12 mjeseci poslije datuma bilance, dok je dospijece dugorocnih kredita prikazano u sklopu biljeski uz
financijske izvjestaje.

Tablica u nastavku prikazuje analizu financijskih obveza Grupe prema ugovorenim rokovima
dospijeca. Navedeni iznosi predstavljaju nediskontirane novcane tokove.

Do godine dana Izr;zgit:‘;% v'gs:d?:: Ukupno
HRK HRK HRK HRK
31. prosinca 2019.
Obveze prema 47.921.320 - - 47.921.320
dobavtjac¢ima i ostale
obveze
Krediti prema bankama i
drugim financijskim 108.384.361 206.898.270 267.728.303 583.010.934
institucijama
(u HRK) Do godine dana 'z’;‘:gi‘:];'3 V'gfdlf’:e:" Ukupno
HRK HRK HRK HRK
31. prosinca 2020.
Obveze prema
dobavlja¢ima i ostale 29.448.126 29.448.126
obveze
Krediti prema bankama i
drugim financijskim 139.154.540 165.873.772 349.008.555 654.036.867

institucijama

5.4. Procjena fer vrijednsoti

Knjigovodstvena vrijednost potrazivanja od kupaca i obveza prema dobavljacima uglavnom odgovara
njihovoj fer vrijednosti. Knjigovodstvena vrijednost posudbi Grupe priblizno je jednaka njihovoj fer
vrijednosti buduéi da se ugovorne kamatne stope bitno ne razlikuju od kamatne stope po kojoj se
Grupa trenutno moze razduziti.
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6. INFORMACIJE O SEGMENTIMA

Temeljem upravljackog pristupa MSFI 8 - Poslovni segmenti, Grupa iskazuje poslovne segmente u
skladu s internim izvjeStavanjima prema Upravi Grupe, Cija funkcija je donoSenje glavnih poslovnih
odluka, te je odgovorna za alokaciju resursa za izvjestajne segmente i ocjenu njihovih rezultata.

Grupa prati svoje poslovanje prema vrstama usluga koje pruza, ali po geografskom podrucju -
turisticki kompleks SOLARIS i turisticki kompleks Vranjica.

Informacije o pojedinim poslovnim segmentima koje se dostavljaju Upravi Grupe za godinu koja je
zavrsila 31. prosinca 2020. godine su kako slijedi:

Turisticki kompleks Turisticki
SOLARIS kompleks Vranjica Ukiiprio
HRK HRK HRK
Prihodi od prodaje vanjskim kupcima 83.000.709 16.626.701 99.627.410
UKUPNO Prihodi od prodaje 83.000.709 16.626.701 99.627.410
EBITDA 5.536.302 4,.250.731 9.787.033
Amortizacija 95.322.694 10.750.734 106.073.428

Porez na dobit
Ukupno imovina

Ukupno obveze

1.272.818.831
772.913.219

106.149.641
22.608.518

1.378.968.472
795.521.737

Informacije o pojedinim poslovnim segmentima koje se dostavljaju Upravi Grupe za godinu koja je
zavrsila 31. prosinca 2019. godine su kako slijedi:

Turisticki kompleks Turisticki
SOLARIS kompleks Vranjica Ukupno
HRK HRK HRK
Prihodi od prodaje vanjskim kupcima 361.314.423 51.495.004 412.809.427
UKUPNO Prihodi od prodaje 361.314.423 51.495.004 412.809.427
EBITDA 116.493.842 16.374.310 132.868.152
Amortizacija 95.451.181 9.280.201 104.731.382
Porez na dobit 310.227 1.405.905 1.716.132
Ukupno imovina 1.334.308.311 90.839.170 1.425.147.481
Ukupno obveze 708.490.767 13.304.346 721.795.113
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7. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

Prihodi od usluga smjestaja (Biljeska 46)
Prihodi od ostalih usluga i prefakturiranih troskova (Biljeska 46)
Prihodi od prodaje robe (Biljeska 46)

8. Prihodi od prodaje

Prihodi od usluga smjestaja

Prihodi od ugostiteljskih usluga

Prihodi od prodaje trgovacke robe

Prihodi od ostalih usluga (vanpansionska potrosnja)
Prihodi od zakupnina

Prihodi od vezova u marini
Prihodi od prefakturiranih troskova

2020. 2019.

HRK HRK
161.565 298.221
70.470 741.054
249.440 -
481.475 1.039.275
2020. 2019.

HRK HRK
54.347.881 246.036.999
21.462.331 91.593.692
4.848.489 24.943.674
7.181.141 18.622.319
8.783.032 22.813.727
2.523.061 1.199.722
99.145.935 405.210.133

Osnovna djelatnost Grupe je pruzanje hotelskih i ugostiteljskih usluga, te sa tog naslova Grupa
ostvaruje u najvecoj mjeri prihode od ovih usluga. Unutar pozicije prihoda od ostalih usluga
evidentirani su prihodi od vanpansionske potrosnje (usluge najma sportskih objekata, izleta,

najma i sli¢no).

Prihodi od zakupnina odnose se na zakup prava za obavljanje odredenih usluga (zakup parcela za
postavljanje mobilnih kucica trecih osoba, iznajmljivanje sandolina i slicno).

9. Ostali poslovni prihodi

Prihodi od viskova i naplata Steta

Prihodi od drzavnih potpora zbog posebnih okolnosti pandemije Covid-19
Prihodi od drzavih potpora za investicije (Biljeska 45)

Prihodi od naplate otpisanih potrazivanja

Prihodi od ukidanja rezerviranja (Biljeska 45)

Ostali poslovni prihodi

2020. 2019,
HRK HRK
248.459 950.647
9.412.277 -
328.627 328.627
1.198.132 12.468
1.050.507
749.268 720.914
12.987.270 2.012.656
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10. Materijalni troskovi - Troskovi sirovina i materijala

Troskovi utrosenih namirnica (hrana i pice)
Otpis sitnog inventara i kalo, rastep, lom i kvar
Troskovi elektri¢ne energije, plina i goriva
Troskovi materijala za ¢iScenje i odrZzavanje
Troskovi potrosnog materijala i ambalaze
Troskovi uredskog materijala

Troskovi odjece za zaposlenike

11. Materijalni troskovi - TroSkovi prodane robe

Nabavna vrijednost prodane robe

12. Materijalni troskovi - Ostali vanjski troskovi

Troskovi tekuceg odrzavanja i ¢is¢enja

Troskovi studentskog servisa, autorskih honorara i ugovora o djelu
Troskovi vode

Troskovi provizija agencijama

Troskovi zakupa

Troskovi reklama i promocije

Troskovi glazbe i izleta

Troskovi prijevoza

Troskovi konzultantskih usluga, revizije i odvjetnika
Troskovi odvoza smeca

Troskovi telefona, Interneta, postarine i TV-a
Troskovi zastite imovine

Troskovi ostalih usluga

2020. 2019.
HRK HRK
9.920.520 41.046.878
2.384,987 10.173.448
3.761.074 9.811.591
1.746.333 4.991.793
1.601.358 5.145.439
210.617 536.585
7.580 285.296
19.632.469 71.991.030
2020. 2019.

HRK HRK
2.951.122 14.277.254
2.951.122 14.277.254
2020. 2019.

HRK HRK
5.272.551 5.943.747
802.576 6.412.336
3.207.040 5.368.173
1.743.937 4.907.716
3.713.107 3.316.364
981.535 3.020.815
161.781 2.386.502
3.123.036 1.604.798
1.259.130 768.383
1.227.268 1.537.838
734.554 1.020.400
44.827 464.873
1.417.380 1.497.377
23.688.722 38.249.322

U okviru troSkova konzultantskih usluga, revizije i odvjetnika iskazani su i troskovi revizije.

Ugovorena naknada za reviziju financijskih izvjestaja za 2020. godinu iznosi 91.200 kuna.
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13. Troskovi osoblja

2020. 2019.

HRK HRK

Neto placa 24.332.308 70.538.668
Porezi i doprinosi iz placa 10.028.839 32.467.718
Doprinosi na place 5.831.112 16.897.697

40.192.259 119.904.083

Grupa na dan 31. prosinca 2020. godine zaposljava 274 djelatnika (31.prosinca 2019.: 377 djelatnika).
Osnova djelatnost Grupe je izuzetno sezonskog karaktera, stoga broj djelatnika znacajno fluktuira
tijekom poslovne godine. Prosjecan broj djelatnika prema satima rada tijekom 2020. godine iznosio
je 315 (2019. godina 764 djelatnika).

Grupa je prilikom izrade financijskih izvjestaja za 2020. godinu uprihodovala iznos od 1.050.507 kuna
za neiskoriStene godisnje odmore zaposlenih djelatnika, Sto je isklazano u okviru Ostalih poslovnih
prihoda - Biljeska 9, dok je u 2019. godini u troskove osoblja ukalkuliran troSak za neiskoriStene
godisnje odmore u iznosu od 2.819.131 kunu.

Kljuéno poslovodstvo Grupe ukljucuje pet (5) djelatnika izvrSnog poslovodstva, te su njihove naknade
klju¢nom poslovodstvu u 2020. i 2019. godini bile:

2020. 2019.

HRK HRK

Place i ostala kratkoroCna primanja zaposlenih 2.153.906 6.986.393
2.153.906 6.986.393

Pored navedenih naknada, Grupa je izvrsnom poslovodstvu odobrilo i dugorocne pozajmice
(Biljeska 25 - Dugotrajna financijska imovina).

14. Amortizacija
2020. 2019.
HRK HRK
Amortizacija nematerijalne imovine (Biljeska 23) 2.336.581 2.092.729
Amortizacija nekretnina, postrojenja i opreme (Biljeska 24) 103.736.847 102.638.653

106.073.428 104.731.382
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15. Ostali troskovi

Troskovi ¢lanarina i doprinosa

Troskovi otpremnina zaposlenicima

Troskovi nadoknade zaposlenicima (prijevoz, darovi djeci, jubilarne nagrade)
TroSkovi bankarske usluge

Troskovi animacije

Troskovi reprezentacije

Troskovi sluzbenog puta (dnevnice, troskovi uporabe vlastitog automobila)
Troskovi struéne edukacije zaposlenika

Troskovi premija osiguranja

Sudski troskovi

Troskovi naknade ucenicima za vrijeme prakti¢nog rada

Ostali troskovi

16. Vrijednosno uskladenje kratkotrajne imovine

Vrijednosno uskladenje potrazivanja od kupaca (Biljeska 28)

17. Rezerviranja

Rezerviranja za pokrenute sudske postupke (Biljeska 37)
Rezerviranja za jubilarne nagrade i otpremnine (Biljeska 37)

2020. 2019.
HRK HRK
6.372.282 7.319.060
1.128.517 104.000
2.366.345 4.930.369
984.570 2.141.725
293.429 1.999.414
311.187 1.470.253
512.680 1.148.760
286.649 974.525
498.061 463.429
30.466 192.637
646 26.248
270.952 349.844
13.055.784 21.120.264
2020. 2019,
HRK HRK
25.862 4.678.105
25.862 4.678.105
2020. 2019,
HRK HRK
1.349.363 1.817.530
263.906
1.613.269 1.817.530
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18. Ostali poslovni rashodi

Naknadno utvrdeni rashodi prethodnih godina

Troskovi donacije i pomaoci

Trosak kala, rastepa i kvara na robi

Inventurni manjkovi

Neamortizirana vrijednost prodanih i rashodovanih dugotrajne imovine
Otpis potraZzivanja od kupaca

Ostali poslovni rashodi

19. Financijski prihodi

Prihodi od kamata iz odnosa sa povezanim drustvima (Biljeska 46)
Prihodi od kamata iz odnosa sa tre¢ima
Pozitivne teCajne razlike

20. Financijski rashodi

Rashodi kamata po kreditima

Negativne tecajne razlike

Rashodi zateznih kamata

Vrijednosno uskladenje danih zajmova (Biljeska 25)
Realizirani gubici od udjela u drustvima kapitala (Biljeska 25)

2020. 2019.
HRK HRK
848.574 2.579.226
323.334 384.980
13.502 207.511
760.922 98.842
1.165.313 12.276
916.335 -
570.402 73.490
4,598.382 3.356.325
2020. 2019.
HRK HRK
514.159 597.526
181.514 268.299
697.867 374.669
1.393.540 1.240.494
2020. 2019.
HRK HRK
16.510.660 16.694.250
8.002.266 3.803.655
88.365 255.280
283.755
20.000
24.905.046 20.753.185
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21. Porez na dobit

2020. 2019.
HRK HRK
Ukupno porezni trosak
Tekuci porez na dobit . 1.716.132
Odgodeni porezni trosak »
Porezni trosak priznat u RDG - 1.716.132

Porez na dobit obracunava se sukladno hrvatskim propisima. Stopa poreza na oporezivu dobit iznosi

18%. Ukupni troSak poreza na dobit je uskladen sa racunovodstvenom dobiti kako slijedi:

2020. 2019.

HRK HRK

Dobit /(Gubitak) prije oporezivanja (122,728.123) 8.624.078

Porez na dobit po stopi od 18% (2019.: 18%) (22.091.062) 1.552.334

Uc¢inak porezno nepriznatih rashoda 644.091 269.269

Ucinak poreznih olaksica i ranije priznatih rashoda (1.726.566) (105.471)
Porezni gubitak za kojeg nije priznata odgodena porezna imovina 23.173.537

Tekuci porez na dobit - 1.716.132

S naslova poreznog gubitka, Grupa nije formirala odgodenu poreznu imovinu. Grupa nije priznala
odgodenu poreznu imovinu sa naslova prenesenih poreznih gubitaka u iznosu od 23.173.537 kuna,
budu¢i da u ovom trenutku nije vjerojatno da ¢e buduca oporeziva dobit biti raspoloziva za

iskoristenje poreznih gubitaka u navedenim iznosima prije njihova isteka.

Pregled prenesenih poreznih gubitaka Drustva i ovisnog drustva:

Gubitak iz Istjece u: HRK
- gubitak iz 2020. godine 2025. godini 128.741.874
UKUPNO 128.741.874

U skladu s propisima Republike Hrvatske, Porezna uprava moze pregledati knjige i evidencije Drustva
i ovisnog drustva u razdoblju od tri (3) godine nakon isteka godine u kojoj je porezna obveza iskazana
te moze uvesti dodatne porezne obveze i kazne. Uprava Drustva nije upoznata s okolnostima koje bi

mogle dovesti do potencijalnih znacajnih obveza u tom pogledu.

Odgodena porezna obveza formirana je temeljem procjene zemljiSta u vlasnistvu Grupe, provedene
od strane ovlastenog sudskog procjenitelja iz 2015. i 2018. godine. Odgodena porezna obveza
formirana je primjenom trenutacno vazece stope poreza na dobit od 18%. Kretanje odgodene porezne

obveze prikazano je u nastavku.
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21. Porez na dobit (nastavak)

2020.

Odgodene porezne obveze

Revalorizacijske rezerve po
nekretninama (zemljiStu)

2019.

Odgodene porezne obveze

Revalorizacijske rezerve po
nekretninama (zemljistu)

Realizirano kroz

Realizirano kroz

Pocetno stanje sveo(:::;l\:]atnu racun dobiti i Konacno stanje
dobit gubitka

HRK HRK HRK HRK

96.393.556 96.393.556

96.393.556 - 96.393.556

Realizirano kroz

Realizirano kroz

Pocetno stanje sveo(:)st:?\l\:]atnu racun dobiti i Konacno stanje
dobit gubitka

HRK HRK HRK HRK

90.862.859 5.530.697 96.393.556

90.862.859 5.530.697 - 96.393.556

22. Osnovna zarada po dionici

Osnovna zarada po dionici izracunava se na nacin da se dobit poslije oporezivanja Drustva podijeli s
ponderiranim prosjecnim brojem redovnih dionica tijekom godine. Navedeno ne ukljucuje dionice
koje je Drustvo kupilo i koje drzi kao vlastite dionice.

(Gubitak) / dobit nakon oporezivanja

Prosjecni ponderirani broj redovnih dionica bez vlastitih dionica

Osnovna zarada po dionici

Razrijedena dobit po dionici

2020. 2019.
HRK HRK
(122.728.123) 6.907.946
532.719 532.719
(230,38) 12,97

Razrijedena dobit po dionici za 2020. i 2019. godinu jednaka je osnovnoj zaradi po dionici, bududi
da Drustvo nije imalo konvertibilnih instrumenata i opcijskih dionica tijekom obje godine.

58



SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

23. Nematerijalna imovina

Patenti, licence, Ukupno
OPIS softveri, koncesije i Goodwill nematerijalna
zastitni znaci imovina
HRK HRK HRK
NABAVNA VRIJEDNOST
Stanje 1. sijeCnja 2019. godine 21.394.395 16.964.304 38.358.699
Prijenos s nekretnina, postrojenja i opreme 3.052.020 3.052.020
Stanje 1. sijecnja 2019. godine (prepravljeno) 24.446.415 16.964.304 41.410.719
Nabava u tijeku godine 4.559.727 4.559.727
Rashodi i prodaja (9.850) (9.850)
Stanje 31. prosinca 2019. godine (prepravljeno) 28.996.292 16.964.304 45.960.596
Nabava u tijeku godine 45,598 45,598
Rashodi i prodaja
Stanje 31. prosinca 2020. godine 29.041.891 16.964.304 46.006.195
AKUMULIRANA AMORTIZACIJA
Stanje 1. sije¢nja 2019. godine 9.141.473 9.141.473
Prijenos s nekretnina, postrojenja i opreme 1.096.948 1.096.948
Stanje 1. sijenja 2019. godine (prepravljeno) 10.238.421 10.238.421
Amortizacija (Biljeska 14) 2.092.729 2.092.729
Rashodi i prodaja
Stanje 31. prosinca 2019. godine (prepravljeno) 12.331.150 12.331.150
Amortizacija (Biljeska 14) 2.336.581 2.336.581
Rashodi i prodaja
Stanje 31. prosinca 2020. godine 14.667.731 14.667.731
NETO KNJIGOVODSTVENA VRIJEDNOST
Stanje 1. sijeénja 2019. godine (prepravljeno) 14.207.994 16.964.304 31.172.298
Stanje 31. prosinca 2019. godine (prepravljeno) 16.665.142 16.964.304 33.629.446
Stanje 31. prosinca 2020. godine 14.374.160 16.964.304 31.338.464

Goodwill u iznosu od 16.964.304 kune nastalo je stjecanjem udjela u ovisnom drustvu Vranjica
Belvedere d.d., Seget Vranjica 2014, godine i predstavlja razliku izmedu troska stjecanja i neto
imovine steCenog drustva.,

59



09

GE9°668°6E£T°T L68'LEL GSH'TL8°GT  699°LV6'EE  TS6°L6T°STL 8L6'T6V'STL  69L°LIS'LPTL ¥L16°8.G°189 aulpoB *0z0z eouisoud *Lg afuels
(1z0°857°0) - (618°122) - (1£5°7vb) (871°62) (s¥5°8v0°1) - efepoud | Ipoysey
- - (606°9€6°6)  O¥0°LL0°T T4AR 1N 09t"96€ G80°/87°9 - nganjodn n sousfud
687°916°C¢ . 687°916°C¢ - = 2 - - aulpos nyafil n eaeqeN
e . AT mep- i e o . (oualjaeidaud)
99€°179°607°7  L68°LEl v68°719°¢€ 679°056°LE  6GL°V06'PTL  98G°LTL'STL LTTUSES T PL6°816°189 SUIPOS 6107 BouIsold * L€ BlueIS
(168'v51) - . - (098°87) (0z2°601) (11e°91) - elepoud | Ipoysey
960°9Z/°0€ . : - s = - 960°97/°0€ ef[>ez1I01eAY
: s (€6£°£10°69) 896'95¥°€ 89°/Gk'Y 668°1EV°T 8/T°169°FS - ngaJiodn n souafld
€21°1¥L"99 = €TLIPL99 - > - - - aulpos nya(11 n eAeqeN
ey . . T . i NN =ity (ouafjaeidaud)
8€0°60€°TLL'T  L68°LEL 79G°168°1 199°€6V°8T7  LLE'SLP'OTL  LOV'66L°TT) 097°859°/81°L  B8/8°758°0S9 aUPOS *6107 BlUDMS ', S[ULIS
(0z0°250°¢€) vre g 5 8GG"/68 viL0Tr's (¥¥£°020°6) (Z6T°¥5E°Y) e nuiAow nuie(uslewau eu soualuy
- £6G°Z€L - 6€€°0LLPT  LGT°6S0°GLL  (08v 6L ¥9)  (E€p°4€9°87) ¥9/°G8¥"€ eu/s soualud
860°19E°SLL'T - ¥95°168°1 ¥9/°G8p°€ - 1£9°696° L6} G86°9¥9°0LZ°L  bLL°Z9E°Lb9 auipos 610z elugafis *| afueig
L1SONQ3rRIA
VNArNaro0yd Il YNAVEVN
MYH NYH MYH MYH MYH MHH NYH MYH
ewalido 1waadud EAISp3S
eupodsuen |
1 efuafoiisod RUIAOWIL n ewalido BUIAOWI] R ewsaido 1alqo 1S WS
‘auluzanjau eleIso 1 1Ivalqo exsojolg ! mu: =od 1 efuafo1sog pisulAapeIn Rwez SIdO
oudmyn DisulASpeIn .v_. 050
ney
ewsudo | efusfosisod ‘suiuiaiiaN b

*0Z0¢ eoulsoud ‘L ¢ ejisiaez af efo) nuipos ez

yeAejseu - afeysalazl ays(idueuly sueaprjosuoy zn axsaf]ig

Huaqis ““ptp SRIVIOS



8L¥ 0P LPT’ L 760°86 GGP'7T/8°GT  GSO'ELb'8L 999°'€/E'/b  LET LIV GP6°L18'STY  ¥/6°8/5°189  3ulpoB "0z0ot edulsoud )¢ alueis
e s . p— o s g cep ). B (oualiaridald)
0LS°LVO¥LE'L  T60°86 ¥68°¥19°€ 98€°69€°6l  £90°069°¥S 9G60°206°6¥ LOL €6/ °¥0S v16°8/5°189 SUIPOS 6107 eouisold - L afuel
ot g e ] . il S e T —— (ouafjaeidaud)
9/6°8LT°6LE°L  S60°66 7957 168°1L vIb 1098l 01LL°766°LS €61°7L1°6S T 6¥9°PES 8/8°758°059 SUIPOS 6107 eluDafis *|, aluel
LSONAIrA
VNIALSAOAODIFNA OL13N
912°68V°866 608°6€ - VL9'pEGGL 98T°'VZ6°LL  [89'0L£T°E8 p78°66/°128 - aulpos *'0z0z eoulsoud g afuels
(L2p°1789) - . - (650" ZHP) - (89¢°6.45) - efepoud | 1poysey
1¥879€27€01 - - 1L£°696° £67°I5L°8 £61°910°8 990°66G '+3 - (¥1 pysal)ig) eldezijiowy
. . ] p—— - T p— - (oualjaeidaid)
96/'€/5°S68 608°6€ §¥T'G9S°TL  T60°VITOL 0£S'VIT°GL 971 '0¥S LEL ULpoS 6107 eousoid * L Sfuels
(616°¥S1) - - - (L2T°1€) (816°701) (vzL707) - efepoud | 1poysey
£69°8€9°701 £00°1L - 966°7/9°T 80L°TUL’L v€T'069°L TVL°1867p8 < (#1 Dygafiig) elideziiowy
. ] ] o N .o S (ouafjaeidaud)
790°060°€6. 708°8¢ IYT'T68°6 199°725°79 LT LT79°L9 8€1°600°€59 . aUIPOS *6107 fua(ls *| S(uels
(8¥6°960°1) 4 - GrL 9y 9¥0°L8L°Y (¥0L°G9€"P) (6£6°045°1) - nutAowt nujellIajewsu eu souslid
- 8Gh €€ - 705°6¥8°6 619°6¢/°LG (v£0"¥0L°67) (106°016°L€) = eu/s souafud
010°281°¥6L . - - - 76€°969°101 819°06¥ 769 - 3uLpos 6107 elua(is *| afuelg
VIIDVZILIOWY YNVHITNWNAY
MYH NYH WYH WiH MYH MYH WYH W4H
ewalido 1waudud EAISpaIs
ruplodsuesy |
1 e[uafo1ysod RULAOWL n ewaudo BUIAOWL AUL ewaido 142[qo Owa
‘auluasyau e1RISO 1 yafqo ysoj01g _:wcwm %m Lefuafonsod  INSUIASPRID SRHHWSZ S1d0
oudmin D{sulAdpeID) .x.“mE

(yeAeiseu) ewaido t efuafosysod ‘aulus BN ‘¥

*070T eoulsoud °L g ejisiAez of efo) nuipos ez
)eAejseu - afeysalaz) ayslioueul) aueipLjosuoy zn aysaf)ig

Aluaqis “p°p SRIVIO0S



SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjeStaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

24, Nekretnine, postrojenjai oprema (nastavak)

ZemljiSte u iznosu od 681.578.974 kune iskazano je u procijenjenoj vrijednosti, odnosno
revaloriziranom iznosu. Revalorizacija zemljiSta je provedena temeljem procijene neovisnog
procjenitelja u 2015. te 2018. godini. Da je zemljiSte Drustva iskazano po povijesnom trosku, njihova
neto knjigovodstvena vrijednost bi bila, kako slijedi:

31, prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK

Zemljiste
Nabavna vrijednost 146.059.215 146.059.215
146.059.215 146.059.215

Nad nekretninama Drustva upisana su zaloZzna prava u korist financijskih institucija s naslova
odobrenih kratkoro¢nih i dugoroénih kredita u visini od 98.389.204 eura i 69.150.000 kuna
(neotplaceni dio na dan 31. prosinca 2020. godine: 76.502.077 eura i 53.544.267 kuna).

U okviru gradevinskih objekata na 31. prosinca 2020. iskazana je i imovina s pravom koristenja
temeljem zakljucenih ugovora o najmu u ukupnom iznosu od 13.493.584 kuna (31. prosinca 2019.:
15.094.085 kuna). Imovina s pravom koristenja prikazana je kako slijedi:

2020. 2019.
HRK HRK
Stanje 1. sijecnja 15.094.085 20.604.432
Povedanje 3.983.598 5.418.014
Amortizacija (5.584.099) (10.928.361)
Stanje 31. prosinca 13.493.584 15.094.085

Gradevinski objekti i oprema u pripremi iskazani iskazana u izvjestaju o financijskom polozaju na 31.
prosinca 2020. godine u iznosu 25.872.455 kuna (31. prosinca 2019.: u iznosu od 3.614.894 kuna) u
najznacajnijem dijelu odnosi se na investiciju izgradnje i uredenja Mediteranskog trga koja je
zapocela u 2018. godini.
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Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

25, Dugotrajna financijska imovina

31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Ulaganja u dionice (udjele)
Udjeli u drustvu Solaris - turisticka agencija d.o.o0. - 20.000
- 20.000
Ostala ulaganja
Udjeli u drustvu Zupanijski radio Sibenik d.o.o. 200.000 200.000
Ispravak vrijednosti udjela u Zupanijski radio Sibenik d.o.o. (200.000) (200.000)
Dionice Jadranska banka d.d., Sibenik 118.595 118.595
Ispravak vrijednosti udjela u Jadranska banka d.d., Sibenik (118.595) (118.595)
Dionice drustva Pominvest d.d., Split 400 400
400 400
Dani zajmovi i depoziti
Dani dugorocni zajmovi zaposlenicima 3.578.672 4.156.043
Dugorocni depoziti pri financijskim institucijama 966.000 6.000.000
4.544.672 10.156.043
4.545.072 10.176.443

Ulaganja u dionice (udjele)

Udjeli u drustvu Solaris - turisticka agencija d.o.o. otpisani su tijekom 2020., s obzirom da je drustvo
prestalo s poslovanjem i brisano iz sudskog registra (Biljeska 20).

Ostala ulaganja

Udjeli u drustvu Zupanijski radio Sibenik d.o.0. odnose se na 13,03% udjela u navedenom drustvu
evidentirani u visini nabavne vrijednosti. Uslijed gubitaka u poslovanju ovog drustva, tijekom 2012.
godine proveden je ispravak vrijednosti ovih udjela.

Dani zajmovi i depoziti

Maticno drustvo je u razdoblju od 2012. do 2014. godina odobrilo kljucnom poslovodstvu (5
djelatnika) zajmove uz rok otplate od 15 godina, te kamatnu stopu od 3% godiSnje. Ukupan iznos
odobrenih dugorocnih kredita iznosi na dan 31. prosinca 2020. godine 3.377.968 kuna (31. prosinca
2019.: 3.955.339 kuna), dok je kratkoro¢ni dio odnosnih zajmova koji dospijeva tijekom 2021. godine
u iznosu od 1.527.128 kuna (31. prosinca 2019.: 815.589 kuna) iskazan u okviru kratkotrajne
financijske imovine. Ostali zajmovi zaposlenima u iznosu od 200.704 kune odobreni su uz kamatnu
stopu od 3 do 4%, te rok otplate do 60 mjeseci. Dio zajmova koji dospijeva tijekom 2021. godinu
iskazan je u okviru kratkotrajne financijske imovine (Biljeska 32).

Dugotrajani depoziti pri financijskim institucijama iskazani u konsolidiranom izvjesStaju o
financijskom polozaju na 31. prosinca 2020. godine u iznosu od 966.000 kuna odnose se na namijenski
depozit oro¢en na razdoblje do 16. kolovoza 2029. godine radi osiguranja trazbine banke po osnovi
izdane bankarske garancije, te nosi fiksnu kamatu u iznosu od 0,001% godisnje.
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Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrs§ila 31. prosinca 2020.

26. Zalihe
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Sirovine i materijal 5.809.385 5.344.609
Proizvodnja u tijeku 202.520
Trgovacka roba 3.189.499 2.552.621
9.201.404 7.897.230

Unutar pozicije Zaliha sirovina i materijala Grupa iskazuje zalihe hrane i pica, koje se i nadalje

mogu koristiti u narednoj poslovnoj godini.

Unutar pozicije Trgovacke robe, Grupa iskazuje prvenstveno zalihe suvenira.

27. Potrazivanja od poduzetnika unutar grupe

31, prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK

PotraZivanja za isporuke robe i usluga
UGO Group d.o.0., Zagreb 3.427.844 3.915.692
Milenij Hoteli d.o.o., Opatija 268.677 165.905
Milenij Hotels Management d.o.o0., Zagreb 115.710 84.124
PotraZivanja za dane avanse
UGO Group d.o.0., Zagreb 21.410.907 20.748.334
Milenij Hotels Management d.o.0., Zagreb - 2.366.564
PotraZivanja za kamate na zajmove
UGO Group d.o.0., Zagreb 508.687 -
Milenij Hotels Management d.o.0., Zagreb 5.472

25.737.297 27.280.619

Starosna struktura potrazivanja za isporuke roba i usluga u promatranim je razdobljima kako slijedi:

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK
Nedospjelo 7.825 196.305
Dospijelo 3.804.406 3.969.414
od toga:
dospijelo do 30 dana 30.352 137.178
dospijelo od 31 do 90 dana 164.234 623.432
dospijelo od 91 do 360 dana 278.911 3.208.806
dospijelo preko 360 dana 3.330.908 -
3.812.231 8.135.135
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za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

28. Potrazivanja od kupaca

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

Potrazivanja od kupaca u EUR
PotraZivanja od kupaca u HRK
Sumnjiva i sporna potraZivanja
Ispravak vrijednosti sumnjivih i spornih potrazivanja

HRK HRK

373.534 3.239.649
886.914 959.059
20.547.836 20.344.680
(20.547.836) (20.344.680)
1.260.448 4.198.708

Starosna struktura potrazivanja od kupaca u promatranim je razdobljima kako slijedi:

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK
Nedospjelo 32.445 96.128
Dospijelo 1.228.003 4.102.580
od toga:

dospijelo do 30 dana 22.329 1.051.725
dospijelo od 31 do 60 dana 33.289 521.419
dospijelo od 61 do 90 dana 503.224 451.657
dospijelo od 91 do 120 dana 343.653 538.855
dospijelo od 121 do 360 dana 218.703 1.538.924

dospijelo preko 360 dana 106.805
1.260.448 4.198.708

Kretanje ispravka vrijednosti prikazano je kako slijedi:

2020. 2019.
HRK HRK

Stanje na dan 1. sijecnja

Proveden ispravak vrijednosti tijekom razdoblja (Biljeska 16)
Naplata prethodno uskladenih potrazivanja

Tecajne razlike

(20.344.681)

(15.775.345)

Stanje na dan 31. prosinca

(25.862) (4.678.105)
7.608 12.468
(184.901) 96.302
(20.547.836) (20.344.680)
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Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak

za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

29. Potrazivanja od zaposlenika

Potrazivanja za ispla¢ene predujmove zaposlenicima za
sluzbeni put
Ostala potrazivanja od zaposlenika

30. Potrazivanja od drzave i drugih institucija

Potrazivanja za vise placeni porez na dobit

PotraZivanja za viSe placeni porez na dodanu vrijednost
PotraZivanja za neiskoristeni pretporez po ulaznim racunima
(koristen u narednom razdoblju)

PotraZivanja za vise plac¢enu turisti¢ku clanarinu

Potrazivanja za nadoknadu za bolovanje

31. Ostala potrazivanja

PotraZivanja od Jadranska banka d.d.
Potrazivanja za dane predujmove
Potrazivanja od karticara

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK
345.887 310.802
7.670 31.650
353.557 342.452

31, prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK
1.193.359 672.525
388.484 3.963
350.228 1.345.357
32.676 -
32.148 114.743
1.996.895 2.136.588

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK
29.176.814 29.176.814
1.654.404 1.459.293
714.131 127.354
31.545.349 30.763.461

Unutar ove pozicija iskazana su potrazivanja od Jadranska banka d.d. sa naslova isplacenih kreditnih
obveza vezanih uz povrat zemljista detaljno objasnjen unutar Biljeske 47 - Potencijalne obveze.
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Biljeske uz konsolidirane financijske izvjeStaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

32. Kratkotrajna financijska imovina

31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK

Dani zajmovi poduzetnicima unutar grupe
Dani kratkoro¢ni zajmovi UGO Group d.o.0. 14.873.881 14.873.881
Dani kratkoroCni zajmovi Milenij Hotels Management d.o.o. 160.000 160.000

Dani zajmovi, depoziti i sli¢no

Potrazivanja od zaposlenih za dane zajmove 181.224 335.755
Tekuce dospijece dugorocnih pozajmica (Biljeska 25) 1.607.940 889.584
Dani kratkorocni zajmovi tre¢ima 1.748.626 1.634.390
Ispravak vrijednosti danih zajmova (283.755) -
Dani depoziti - 966.000
18.287.916 18.859.610

Kratkorocni zajmovi povezanim drustvima UGO Group d.o.o., Zagreb i Milenij Hotels Management
d.o.0., Zagreb odobreni su uz kamatnu stopu od 3,42% godisnje.

Unutar pozicije tekuce dospijece dugorocnih pozajmica iznos u visini od 1.527.128 kuna (31. prosinca

2019.: 815.589 kuna) odnosi se na kratkoroc¢ni dio odobrenih dugorocnih zajmove kljuc¢nom
poslovodstvu objasnjen unutar biljeske 245- Dugotrajna financijska imovina.

33. Novac naracunu i u blagajni

31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Kunska sredstva u bankama 10.958.848 3.351.522
Devizna sredstva u bankama 410.854 2.048.650
Kunska sredstva u blagajni 46.419 23.043
11.416.121 5.423.215
34, Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Obracunati nefaktuirani prihodi za usluge veza 500.599 -
Obracunate drzavne potpre za place zaposlenih za prosinac 927.410
Unaprijed placeni troskovi osiguranja 445.471 30.751
Razlike utvrdene prilikom prijenosa podataka - 1.063.375
Ostali unaprijed placeni troskovi 2.051
Obracun PDV-a u primljenim avansima - 24.109
1.875.531 1.118.235
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35. Upisani temeljni kapital

Temeljni kapital Drustva u iznosu od 185.315.700 kuna podijeljen je na 617.719 dionica nominalne
vrijednosti 300 kuna po dionici. Pregled strukture najznacajnijih dionic¢ara dan je u nastavku:

Dionicar: Udio:
UGO Group d.o.0., Zagreb 78,27%
SOLARIS d.d., Sibenik (vlastite dionice) 13,77%
Centar za restrukturiranje i prodaju (CERP), Zagreb 0,10%
Ostali manjinski dionicari 7,86%
UKUPNO: 100,00%

36. Kapital i rezerve

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK

Kapitalne rezerve 8.630.224 8.630.224
Zakonske rezerve 9.593.340 9.593.340
Rezerve za vlastite dionice 21.461.614 21.461.614
Revalorizacijske rezerve 433.234.579 433.234.579
Ostale rezerve 7.267.628 5.559.439
480.187.385 478.479.196

Kapitalne rezerve uiznosu od 8.630.224 kune formirane su temeljem smanjenja vrijednosti temeljnog
kapitala u2008. godini povlacenjem vlastitih dionica iz trezora Drustva kao razlika izmedu nominalne
vrijednosti i vrijednosti nabave povucenih dionica. Nabavna vrijednost dionica na dan stjecanja
iznosila je 221 kuna po dionici, dok je nominalna vrijednost na dan povlacenja iznosila 300 kuna po
dionici.

Drustvo ima evidentirane zakonske pricuve u visini od 5% temeljnog kapitala formirane u prethodnim
razdobljima u skladu sa odredbama Zakona o trgovackim drustvima.

Drustvo na dan 31. prosinca 2020. godine ima otkupljene 85.650 (31. prosinca 2019.: 85.650 dionica),
odnosno 13,77% (31. prosinca 2019.: 13,77%) vlastitih dionica u visini od 21.461.614 kuna nabavne
vrijednosti. Za iste, Drustvo je formiralo rezerve.

Revalorizacijske rezerve iskazane u konsolidiranom izvjestaju o financijskom polozaju na dan 31.
prosinca 2020. godine u iznosu od 433.234.579 kuna (31. prosinca 2019.: u istom iznosu) formirane
su temeljem procjene zemljista u vlasnistvu Drustva, te zemljista u vlasniStvu ovisnog drustva
provedenih od strane ovlastenog sudskog procjenitelja 2015. odnosno 2018. godine. Odgodena
porezna obveza formirana je primjenom trenutaCno vazece stope poreza na dobit u visini od 18%.
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37. Dugorocna rezerviranja
] PREPRAVLJENO
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Rezerviranja za zapocete sudske sporove 5.306.871 12.578.056
Rezerviranja za otpremnine i jubilarne nagrade 1.142.547
6.449.418 12.578.056

Kretanje dugorocnih rezerviranja za zapocete sudske sporove prikazano je kako slijedi:

2020. 2019.
HRK HRK
Stanje 1. sijecnja 12.578.056 10.760.526
Rezerviranja za pokrenute sudske postupke (Biljeska 17) 1.349.363 1.817.530
Koristenje rezerviranja (2.762.072)
Prijenos na obracunate troskove (Biljeska 45) (5.858.476)
Stanje 31. prosinca 5.306.871 12.578.056

Kretanje dugorocnih rezerviranja za otpremnine i jubilarne nagrade prikazano je kako slijedi:

2020.

HRK
Stanje 1. sijecnja “
Rezerviranja za tekuce razdoblje (Biljeska 17) 263.906
Aktuarski dobici /(gubici) po planovima definiranih primanja 878.641
Stanje 31. prosinca 1.142.547

Rezerviranja za zapocete sudske postupke provedena su suktadno procjeni ishoda pravne sluzbe
Grupe. U 2018. godini je rezervirano 3.248.795 kuna za spor koji ovisno drustvo vodi s Republikom
Hrvatskom oko utvrdivanja prava vlasnistva nad nekretninama pod katastarskom cesticom 327/3 k.o.
Seget, koju koristi kao tehnolosku cjelinu, a na kojoj je kao vlasnik u zemljisnim knjigama upisana
Opcina Seget. Predmet navedenog spora su nekretnine koje su u postupku privatizacije unesene u
temeljni kapital ovisnog drustva.

Nadalje, ovisno drustvo je vodilo spor protiv RjeSenja Hrvatskog fonda za privatizaciju od 25. svibnja
2007. godine kojim se daje suglasnost Skupstini Drustva da donese odluku o smanjenju temeljnog
kapitala ovisnog drustva za iznos od 1.815.220 kuna $to se odnosi na protuvrijednost nekretnina pod
katastarskim cesticama 283, 284/1 i 284/2, k.o. Seget i to povlacenjem 4.906 redovnih dionica
nominalne vrijednosti 370 kuna po dionici razmjerno na teret svih dioniCara. Spor je okon¢an na nacin
da je potvrdeno RjeSenje Hrvatskog fonda za privatizaciju. Buduéi da su navedene nekretnine
unesene u temeljni kapital ovisnog drustva u postupku privatizacije, Uprava ovisnog drustva smatra
da je navedeno RjeSenje neosnovano te provodi daljnje pravne radnje radi utvrdivanja prava
vlasnistva.
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38. Dugorocne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Osigurani bankovni krediti 572.098.504 538.418.705
Tekuca dospijeca dugorocnih kredita (Biljeska 40) (70.074.455) (70.080.777)
Obveze po osnovi najma 10.711.730 10.978.635
Tekuca dospijeca obveza za najam (Biljeska 40) (2.407.150) (4.689.990)
Kamate po kreditima, dugorocni dio 4.553.698
514.882.327 474.626.573

Dinamika otplate dugorocnih kredita je kako slijedi:

31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.

HRK HRK
Do 1 godine (Biljeska 40) 70.074.455 70.080.777
0Od 1 do 2 godine 79.436.773 73.638.774
0d 2 do 5 godina 189.351.867 127.069.105
Preko 5 godina 233.235.409 267.630.049
572.098.504 538.418.705

Dospijece obveza po najmu po godinama prikazano je kako slijedi:

31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.

HRK HRK
Do 1 godine (Biljeska 40) 2.407.150 4.689.990
0Od 1 do 2 godine 3.272,238 3.070.563
0d 2 do 5 godina 5.032.342 3.218.082
10.711.730 10.978.635

Dugorocni dio kamata po kreditima u iznosu od 4.553.698 kuna dospijeva na naplatu u razdoblju od
sijecnja do lipnja 2022. godine. Tijekom 2020. godine Grupa je sa svim kreditorima ugovorilo
moratorij u otplati kreditnih obveza u razdoblju do 31. oZujka 2021., odnosno 30. lipnja 2021. godine.
Isto tako, s dijelom kreditora ugovoren je i moratorij u otplati obveza po osnovi kamata na kredite,
koje se u razdoblju trajanja moratorija obracunavaju, a otplacuju po isteku moratorija u dvanaest
jednakih mjesecnih rata.

Krediti kod poslovnih banaka su osigurani hipotekama na nekretninama Drustva (Biljeska 24). Na dan

31. prosinca 2020. godine, krediti kod poslovnih banaka ugovoreni su u eurima i kunama uz kamatnu
stopu u rasponu od 2% do 3%.
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38. Dugorocne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama - nastavak

Struktura dugorocnih kreditnih obveza po valutama prikazana je u nastavku:

31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
EUR (valutna klauzuta) 518.554.237 482.324.711
HRK 53.544.267 56.093.994
572.098.504 538.418.705

Kretanje dugorocnih kredita u tijeku godine prikazano je kako slijedi:

2020. 2019.
HRK HRK
Stanje 1. sijecnja 538.418.705 559.582.182
Novi krediti 29.990.231 25.528.934
Telajne razlike 6.249.323 589.416
Otplata kredita (2.559.755) (47.281.827)
Stanje 31. prosinca 572.098.504 538.418.705
39. Kratkoroéne obveze prema poduzetnicima unutar grupe
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Milenij Hotels Management d.o.0., Zagreb 147.558 1.948.844
Ugo Group d.o.o., Zagreb 106.448 77.327
254.006 2.026.171
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40. Kratkoroéne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK

Kratkorocni krediti banaka 61.701.870 30.551.836
Tekuce dospijece dugorocnih kredita (Biljeska 38) 70.074.457 70.080.777
Tekuce dospijece dugorocnih najmova (Biljeska 38) 2.407.150 4.689.990
Kamate po kreditima 4.971.063 3.061.758
139.154.540 108.384.361

Kratkoroéni krediti sklopljeni su uz EUR valutnu klauzulu, uz godisnju promjenjivu ili fiksnu kamatnu

stopu u rasponu od 1,95% do 2,6%.

41. Obveze za predujmove

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK

Obveze za predujmove i depozite domaci kupci 1.045.051 685.415
Obveze za predujmove i depozite kupci iz inozemstva 7.521.645 3.479.640
8.566.696 4.165.055

42, Obveze prema dobavlja¢ima
31. prosinca 2020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Obveze prema dobavlja¢ima u HRK 14.865.131 29.852.454
Obveze prema dobavlja¢ima u EUR 532.998 1.385.110
15.398.130 31.237.564
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43, Kratkoroéne obveze prema zaposlenicima

31. prosinca 2020.

31. prosinca 2019.

HRK HRK

Obveze za neto placu 1.643.583 3.334.499
Obveze za naknadu place 87.095 247.733
1.730.678 3.582.232

Obveze prema zaposlenicima odnose se na neisplaceni dio place za prosinac
podmiren u sijeCnju 2021. godine.

44, Obveze za poreze, doprinose i slicna davanja

31. prosinca 2020.

2020. godine, koji je

31. prosinca 2019.

HRK HRK
Obveze za porez, prirez, doprinose iz i na placu 264.024 2.694.991
Obveze za porez na dodanu vrijednost i porez na potrosnju 353.772 419.464
Obveze za porez na dobit - 926.472
Obveze za boravisnu pristojbu 712.789 855.215
Obveze za koristenje pomorskog dobra 603.117 561.109
Ostale obveze za ostale poreze, ¢lanarine i doprinose 1.564.914 1.434.162
3.498.616 6.891.413

45, Odgodeno placanje troskova i prihod buduéeg razdoblja
. PREPRAVLJENO
Sill grosincarZ020. 31. prosinca 2019.
HRK HRK
Odgodeno priznavanje prihod iz drzavnih potpora 1.566.671 1.895.297
Obracunati troskovi godisnjih odmora 1.768.624 2.819.131
Ukalkulirane obveze za nedospjele naplate kamata - 76.278
Obracunati troskovi po sporazumu 5.858.476 -
9.193.770 4.790.706

fznos od 1.566.671 kunu (31. prosinca 2019: 1.895.297 kuna) odnosi se na odgodene prihode
evidentirane temeljem doznaka Darovnice EU sa naslova sufinanciranja kredita odobrenog za
investicije u sredstva dugotrajne imovine. Navedena sredstva priznaju se kao prihod sukcesivno
temeljem obracunatih troskova amortizacije objekata i opreme za koja su primljena.

Obracunati troskovi po sudskim nagodbama iskazani u konsolidiranom Izvjestaju o financijskom
polozaju na 31. prosinca 2020. u iznosu od 5.858.476 kuna odnosi se na nepodmirene iznose obveza
po nagodbama koje je Grupa sklopilo s tuziteljima i time okoncalo sudske postupke.
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45. Odgodeno placanje troskova i prihod buduéeg razdoblja (nastavak)

Kretanje odgodenog placanja troskova i prihoda buduceg razdoblja u 2020. godini je kako slijedi:

?iiic;?/(;:?e 32;;:?2‘2 Obracunati  Ukalkulirane obveze
P rihoda z]a Py dsking troskovi za nedospijele Ukupno
drizvn e potpore _nagodbama godisnjih odmora naplate kamata
HRK HRK HRK HRK HRK
Stanje 1. sijecnja 1.895.297 - 2.819.131 76.278 4.790.706
Prijenos sa dugorocnih 5.858.476 i i 5.858.476
rezerviranja (BiljesSka 37) I I
Ukidanje razgranicenja - - - (76.278) (76.278)
t’B",‘l‘Jf;‘,ﬂj ;*)’Zg'a“‘ce"]a (328.626) (1.050.507) (1.379.133)
Stanje 31. prosinca 1.566.671 5.858.476 1.768.624 - 9.193.770
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46. Transakcije s povezanim drustvima

Stranke se smatraju povezane ako jedna stranka ima sposobnost da kontrolira drugu stranku ili je
pod zajednickom kontrolom ili ima znacajan utjecaj na drugu stranku pri donosenju financijskih
ili poslovnih odluka.

Drustvo Solaris d.d., Sibenik, u vedinskom je vlasnistvu UGO Group d.o.0., Zagreb. Pregled popisa
¢lanica dan je u nastavku:

UGO Group d.o.0., Zagreb (drustvo matica);

Milenij Hoteli d.o.0., Opatija (drustvo kcer);

METALKO d.d., Buje (drustvo kcer);

Milenij Hotels Management d.o.0., Zagreb (drustvo unuka);
EKO Aktiv d.o.0., Gospic (drustvo unuka);

U transakcijama sa drustvima unutar grupacije Grupa je ostvarila prihode u visini od 995.574 kune
(2019. godina: 1.636.801 kuna). Struktura ostvarenih prihoda sa povezanim drustvima u 2020. i
2019. godini dana je u nastavku:

2020. godina 2019. godina
HRK HRK

Ugo group d.o.o., Zagreb
Prihodi od usluga smjestaja (Biljeska 7) 94,600 194.705
Prihodi od prodaje robe (Biljeska 7) 3.036
Prihodi od prodaje usluga i prefakturiranih troskova (Biljeska 7) - 522.566
Prihodi od kamata (financijski prihodi) (Biljeska 19) 508.687 591.190
Milenij Hoteli d.o.o., Opatija
Prihodi od usluga smjestaja (Biljeska 7) 45,849 103.516
Prihodi od prodaje robe (Biljeska 7) 226.800
Prihodi od prodaje usluga i prefakturiranih troskova (Biljeska 7) 70.470 180.235
Milenij Hotels Management d.o.o., Zagreb
Prihodi od usluga smjestaja (Biljeska 7) 21.116
Prihodi od prodaje robe (Biljeska 7) 19.604
Prihodi od prodaje usluga i prefakturiranih troskova (Biljeska 7) - 38.253
Prihodi od kamata (financijski prihodi) (Biljeska 19) 5.472 6.336
UKUPNO prihodi sa povezanim drustvima 995.634 1.636.801
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46. Transakcije s povezanim drustvima (nastavak)

Grupa je u 2020. godini ostvarilo 505.430 kuna (2019. godina: 1.234.752) troskova u odnosima sa
povezanim drustvima sljedece strukture:

2020. godina 2019, godina
HRK HRK

Ugo group d.o.o., Zagreb
TroSkovi sirovina i materijala 335.973 573.722
Ostali troskovi 27.851 39.286
Milenij Hoteli d.o.o., Opatija
Troskovi sirovina i materijala 7.164 113.928
Ostali troskovi 25.363 4.358
Ostali poslovni rashodi 113.928
Milenij Hotels Management d.o.o., Zagreb
Troskovi sirovina i materijala 109.079 172.236
Troskovi konzultantskih usluga 335.973 73.294
Troskovi najmova 144.000
UKUPNO troskovi sa povezanim drustvima 505.430 1.234.752

Pored navedenoga, Grupa je tijekom 2020. godine nabavilo osnovnih sredstva od povezanih
drustva (uglavnom gradevinski radovi) u visini od 23.599.521 kunu (2019. godina: 40.805.041
kunu). Navedene nabavke evidentirane su unutar pozicije Nekretnine, postrojenja i oprema
(BiljeSka 24). Grupa je takoder tijekom 2020. godine nabavila sitnog inventara od strane
povezanih osoba u visini od 1.336.195 kuna (2019. godina: 5.339.666 kuna), te sirovina i materijala
i robe u iznosu od 4.884.638 kuna.

Pregled stanja potrazivanja od povezanih drustava i obveza prema povezanim drustvima dan je u
sklopu biljeski 27 - PotraZivanja od poduzetnika unutar grupe, 39 - Kratkorotne obveze prema
poduzetnicima unutar grupe i 32 - Dani zajmovi poduzetnicima unutar grupe.
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47, Potencijalne obveze

Drustvo je 30. oZujka 2005. godine sklopilo Nagodbu o podmirenju duga sa Croatia osiguranjem d.d.
i Jadranskom bankom d.d., temeljem koje je Drustvo prodalo Jadranskoj banci d.d. zemljiste u
katastarskoj opcini Donje Polje. Dana 21. lipnja 2005. godine Republika Hrvatska je protiv Jadranske
banke d.d., Primosten Prima Centar d.d. i Drustva pokrenula tuzbu, temeljem koje se zahtijeva
povrat prodanog zemljista. Prvostupanjska i drugostupanjska presuda donesena je u korist Republike
Hrvatske, koja se je i upisala nad navedenim zemljistem.

Tuzenici su na Vrhovnom sudu Republike Hrvatske zatrazili reviziju ovog postupka, buduci je
navedena presuda na osnovu koje je uknjizena Republika Hrvatska neosnovana i nezakonita. Naime,
predmetno zemljiste (u naravi autokamp Zablace) u cijelosti je procijenjeno u temeljni kapital
Drustva Sto je vidljivo i iz Elaborata o procjeni vrijednosti drustva iz 1993. god., RjesSenja o iskazu
nekretnina izdanoga od Hrvatskog fonda za privatizaciju, kao i potvrde Hrvatskih Suma da zemljiste
autokampa Zablace, ne spada u njihovu gospodarsku osnovu, Sto znaci da je Drustvo nesporni i jedini
vlasnik predmetnog zemljista.

Na osnovu toga, Drustvo ocekuje da Vrhovni sud RH ponisti nezakonito donesenu presudu.

S toga naslova Drustvo je dana 12. srpnja 2011. godine, sklopilo sa Jadranskom bankom d.d. Sporazum
temeljem kojega se obvezuje isplatiti iznos od 29.505.720 kuna uvecano za kamatnu stopu od 1% /
godisnje ukoliko odluke o ponavljaju postupka i reviziji budu donesene nepovoljne za Jadranska banka
d.d. i Drustvo. U suprotnom slucaju, Republika Hrvatska ¢e trebati isplatiti Drustvu iznos naknade za
oduzeto zemljiste.

Drustvo je tijekom 2015. godine zapocelo sa otplatom ove kreditne obveze, te je tijekom razdoblja
2015. do 2018. godina ukupno isplacen iznos od 29.176.814 kuna, iskazan kao potrazivanja unutar
Biljeske 31 - Ostala potrazivanja.

Drustvo je tijekom 2013. godine steklo udjele u ovisnom drustvu Vranjica Belvedere d.d., Seget
Vranjica. Sukladno planu predstecajne nagodbe, Drustvo je izabrano kao strateski partner, koji ce
osigurati neophodnu dokapitalizaciju za nastavak pozitivnog poslovanja drustva Vranjica Belvedere
d.d.

Sa naslova predmetnog plana Drustvo je dokapitaliziralo Vranjica Belvedere d.d. u visini od
29.072.110 kn tijekom 2014. godine, te se je obavezalo u budu¢im razdobljima 2015.-2021. godine
odisnje ulagati u obnovu kapaciteta u visini od 7,5 milijuna kuna godisSnje. Drustvo redovno podmiruje
obveze sa naslova dokapitalizacije ovisnog drustva.

Ostale potencijalne obveze

Drustvo je suduznik po pozajmicama odobrenima drustvima Milenij Hoteli d.o.0. i Vranjica Belvedere
d.d., i to:

Povezano druitvo Originalna vrije.dnost Stanje k'redita u valuti
ugovora o kreditu 31. prosinca 2020.

Milenij hoteli d.o.o0., Opatija 9.559.512 EUR 8.652.369 EUR

Vranjica Belvedere d.d., Seget Vranjica 1.490.787 EUR 407.602 EUR

UKUPNO 11.050.299 EUR 9.059.971 EUR

Sukladno sklopljenim Ugovorima o primljenim dugorocnim zajmovima Grupe povezana drustva UGO
Group d.o.o. i Milenij Hoteli d.o.o. dali su suduzniStva za kreditne obveze Drustva (Biljeska 38 i
Biljeska 40).

77



SOLARIS d.d., Sibenik

Biljeske uz konsolidirane financijske izvjestaje - nastavak
za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2020.

48. Dogadaji nakon izvjestajnog datuma

Nakon 31. prosinca 2020. godine nisu nastali nikakvi dodatni poslovni dogadaji ili transakcije koji bi
imali znaCajan utjecaj na konsolidirane financijske izvjestaje na dan ili za razdoblje tada zavrseno.

Za osiguranje potrebne likvidnosti Drustvo je u veljadi 2021. sklopilo ugovor o kreditu s domacom
poslovnom bankom u iznosu od 1.500.000 eura. Kreditna sredstva namjenjena su finaniranju trajnih
obrtnih sredstava, a odobrena su na razdoblje do 1. listopada 2024.godine uz fiksnu kamatnu stopu
od 2,30% godisnje.

Nadalje, u veljaci 2021. godine Drustvo je kupilo 16 mobilnih kuéica za smjestaj gostiju. Nabavka
mobilnih kucica financirana je putem leasinga. Ukupna vrijednost kupljenih mobilnih kuéica iznosi
695.076 eura bruto, a ucesce Drustva za kupnju kucica u iznosu od 30% vrijednosti objekta leasinga
financirano je iz vlastitih sredstava.

U 2021. isticu moratoriji po dugoroénim i kratkorocnim kreditima, te leasing ugovorima koje je Grupa
sklopila u 2020. godini. Dio moratorijia sklopljen je na nacin da je odgodena otplata glavnice na
jednu godinu, dok je dio sklopljen na nacin da je odgodena otplata glavnice i kamata na godinu dana.
PoCetak otplate u 2021.godini je razli¢it sukladno otplatnim planovima po kreditima, odnosno nakon
31. ozujka ili 30. lipnja 2021. godine.

49, Odobrenja konsolidiranih financijskih izvjestaja

Konsolidirani financijski izvjestaji odobreni su od strane Uprave te je odobrena njihova objava dana
30. travnja 2021. godine.

Potpisano u ime Uprave: -t . o .
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